



haber bülteni

DİYANET AYLIK DERGİ'NİN ÜCRETSİZ EKİDİR.



SAYFA

12

BEŞTEPE'DE '15 TEMMUZ
ŞEHİTLERİ ANMA PROGRAMI'
DÜZENLENDİ



SAYFA

01

DİYANET İŞLERİ BAŞKANI
GÖRMEZ VEDA ETTİ



ESKİMEYEN MESLEKLER

Telkari işçiliği, sarraflık, Kemançelik, köşgerlik.... Çoğumuzun adını duyduğunda ne olduğunu bilmediği unutulmaya yüz tutmuş meslekleri tanıtıyoruz. Seher Meriç'in hazırladığı Nusret Çetinel'in sunduğu Eskimeyen Meslekler saat 13 ve 21.30'da Diyanet Radyo'da...

BİR KADIN BİN HAYAT

Bir kadının dokunuşuyla bin hayat bulur âlem...
Dr. Fatma Bayraktar Karahan'ın hazırlayıp,
Handan Demiralp'in seslendirdiği Bir Kadın Bin Hayat
hafta içi her gün saat: 14.40'da Diyanet Radyo'da..



HADİSLERDE KAVRAMLAR

Dini kavramların hadislerin ışığında
(Hadislerle İslam eserinden yararlanarak) kısaca anlatılması.
Hadislerde Kavramlar hafta içi her gün
Risalet Radyo'da...

İstanbul 102.6 fm	Antalya 95.8 fm	Edirne 93.4 fm	Hatay 99.5 fm	Kocaeli 99.5 fm	Mersin 103.5 fm	Şanlıurfa 103.6 fm
Ankara 94.6 fm	Artvin 106.8 fm	Elazığ 101.2 fm	İğdir 89.8 fm	Konya 96.1 fm	Muğla 106.8 fm	Sivas 92.3 fm
İzmir 98.7 fm	Çanakkale 106.7 fm	Erzurum 89.6 fm	İsparta 87.7 fm	Malatya 91.3 fm	Ordu 96.5 fm	Tekirdağ 95.2 fm
Adana 98.7 fm	Denizli 90.5 fm	Eskişehir 89.6 fm	Kahramanmaraş 102.3 fm	Manisa 94.3 fm	Sakarya 91.5 fm	Trabzon 92.5 fm
Balıkesir 99.6	Diyarbakır 88.0 fm	Gaziantep 88.0 fm	Kayseri 106.7 fm	Mardin 87.7 fm	Samsun 105.8 fm	Van 103.3 fm



DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI ADINA
SAHİBİ VE GENEL YAYIN YÖNETMENİ

Dr. Yüksel SALMAN

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

Dr. Faruk GÖRGÜLÜ

MALİ İŞLER VE DAĞITIM SORUMLUSU

Mustafa BAYRAKTAR

YAYIN KOORDİNATÖRLERİ
**Ahmet ARSLAN, Ali YILDIRIM,
Mehmet GÖNÜLLÜ**

MERKEZ FOTOĞRAFLAR
Mehmet ÖZTÜRK

TASHİH
Said ŞAN

ARŞİV

Ali Duran DEMİRCİOĞLU

İLETİŞİM MERKEZİ

Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü
Üniversiteler Mah. Dumlupınar Bulv.

No:147/A 06800 Çankaya/ANKARA
Tel: 0312 295 8661-62 Faks: 0312 295 6192
aylikhaber@diyanet.gov.tr
avrupahaber@diyanet.gov.tr

TASARIM

Even Medya

Bardakçı Sk. No: 27/16 Çankaya / Ankara
Tel: 0312 437 37 27 Fax: 0312 437 37 04
www.evenmedya.com
ietisim@evenmedya.com

BASKI

İleri Haber Ajansı Tanıtım İletişim Matbaacılık
Yayıcılık ve Teknik Hizmetleri A.Ş.
Tel: 0212 454 32 90

Basım Yeri: İSTANBUL ISSN-1300-8471

Diyanet İşleri Başkanı Görmez veda etti

Diyanet İşleri Başkanlığı görevinden emekliliğe ayrılan Prof. Dr. Mehmet Görmez, Başkanlık personeliyle vedalaştı



Başkan Görmez: Üzerimde hakkı olan herkesten helallik diliyor, herkese hakkımı helal ediyorum.

Diyanet İşleri Başkanlığı Konferans Salonu'nda düzenlenen ve Başkanlığımız personelinin katıldığı programda konuşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez sözlerine, yeryüzündeki tüm Müslümanlara hizmet etmeyi nasip ettiği için Yüce Rabbime ne kadar hamdetsem azdır diyerek başladı. Milletimizin ve ümmetin tarihin en zor süreçlerinden birini yaşadığı bir dönemde, Hz. İbrahim'in ateşini söndürmek için su götüren karınca misali hep yolda olduklarını ifade etti.

Dünya hayatı gibi bütün makam ve mevkiiler geçicidir. Aslanan geride bıraktığımız salih amellerdir, hoş sadalardır

Başkan Görmez konuşmasında, "Bugün bir veda konuşması için aslında huzurunuzda değilim. İnsani bir kardeşlik vazifesini ifa etmek ve bir helalleşmek için huzurunuzda bulunuyorum. Yedi yılı Diyanet İşleri Başkan Yardımcılığı, 7 yıla yakını da Diyanet İşleri Başkanı olmak üzere 14 yıldır uhdeme tevdi edilmiş olan çok ağır, ama o kadar onurlu ve şerefli bir emaneti Başkanvekilimize

tevdi etmek üzere bugün bu salonda bir araya gelmiş bulunmaktayız. Dünya hayatı gibi bütün makam ve mevkiiler geçicidir. Aslanan geride bıraktığımız salih amellerdir, hoş sadalardır. Mühim olan hangi makamda, hangi mevkide olursak olalım, yaptığımız işleri ibadet telakki ederek rıza-i bari'ye uygun hareket etmektir." dedi.

Başkan Görmez sözlerinin devamında, "Ömrünü Anadolu'da aynı mihrapta, aynı minberde, aynı kürsüde din hizmeti ifa etmiş bir hoca efendinin evladı olarak ülkemize, milletimize, yurt dışındaki millet varlığımıza, gönül coğrafyamızdaki kardeşlerimize, İslam dünyasındaki kardeşlerimize ve yeryüzündeki bütün Müslümanlara hayallerimin ötesinde büyük hizmetler nasip ettiği için bugün Yüce Rabbime ne kadar hamdetsem, ne kadar şükretsem azdır. Bugün, 7 yıldır yürüttüğüm vazifeyi gönül huzuruyla bırakmanın bahtıyarlığını yaşıyorum. 11 Kasım 2010'da göreve başlarken Yüce Rabbime şöyle bir duada bulunmuştum: 'Ey Rabbim, bana tevdi edilen emaneti doğrulukla üstlenmeyi

ve doğrulukla teslim etmeyi nasip eyle! Bana bu emaneti hakkıyla taşıyabilmek için lütfunla yardımcı olacak güç ver.' Görev sürem boyunca her insan gibi taksirlerim, eksikliklerim olmuştur. Fakat bugün görevden ayrılırken aynı sıdk ile aynı gönül huzuru ile emaneti teslim etmenin onurunu ve bahtıyarlığını yaşıyorum. Allah'a sonsuz hamdü senalar olsun! Bugün Diyanet İşleri Başkanlığına veda ederken birkaç cümle ile saygıdeğer teşkilatımıza ve İslam'ın izzetine uygun yaşamayı şiar edinen aziz milletimize şükranlarımı ifade ederek helalleşmek üzere birkaç şey söylemek istiyorum. Zira meşruiyet çizgisinde yürümek, bu yürüyüşte birbirine şahit olmak ve helalleşmek, biz Müslümanlar için hayatın manasıdır, gayesidir." dedi.

Bu görevi tevdi ederken üzerinde hakkı olan herkesten helallik dilediğini ve herkese hakkını helal ettiğini ifade eden Başkan Görmez, Yüce Rabbim, milletimizi İslam'a, Müslümanlara hizmet etme şerefinden mahrum etmesin ve Müslümanların istikbaline, istikbaline ve izzetine gölge düşürmek isteyenle-

re fırsat vermesin temennisinde bulunarak, “Rabbim, bu ağır vazifeyi ifa ederken bize inanan ve güvenen, bize destek ve yardımcı olan herkesten razı olsun. Hayat bize bir emanettir. Hayat, bütünüyle bir emanettir. Öyle ki insan, kendi canının, hatta bir tek nefesinin dahi sahibi değil, emanetçisidir. Dünya hayatında vazifelendirildiğimiz bütün işler de bize emanettir. Bizler Allah’ın dinine, emirlerine ve nehiyelerine uymamız, İslam’a, Kur’an’a ve Allah’ın kullarına hizmetlerimiz nispetinde vazifemizi yapmış yahut yapmamış, emaneti korumuş yahut korumamış oluyoruz.” dedi.

Hz. İbrahim’in ateşini söndürmek için su götüren karınca misali hep o yolda olduk

Çok şerefli, şerefli olduğu kadar büyük bir emanet olan Diyanet İşleri Başkanlığı görevinin, Müslümanların, milletimizin ve ümmetin tarihin en zor süreçlerinden birini yaşadığı bir dönemde, bu vazifenin her zamankinden daha çok önem arz ettiğini belirten Görmez, “Biz bu vazifeyi ifa ederken coğrafyamızda milyonları bulan Müslüman kardeşimiz katledildi. Bir o kadar insan yerinden yurdundan edildi. Halep’in sokaklarında akan kanların izi gözyaşlarıyla silindi. Musul, Kerkük, tanınmaz kentler oldu. Şam-ı şerif, kimyasal silahların masum bedenleri katlettiği ölüm diyarları oldu. İslam’ın barış beldeleri savaş alanlarına döndü. Canlarını kurtarmak umuduyla denize açılan sayısız masum insan, denizin dalgaları arasında Akdeniz’e gömüldü, cansız bedenler sahillere vurdu. Gazze defalarca bombalandı. Kudüs’te, Mescid-i Aksa’da, Filistin’de zulüm durmaksızın devam etti. Arakan’da, Mynmar’da insanlık yok edildi. Afrika’da, Somali’de açlık, kıtlık ve sefalet baş gösterdi. İslam ümmetinin ocaklarına düşen ateşleri söndüremedik. Ancak, Hz. İbrahim’in ateşini söndürmek için su götüren karınca misali hep o yolda olduk. Elbette vazifeyi bırakırken sorumluluğumuz, mesuliyetimiz, emanetimiz devam ediyor. Diyanet İşleri Başkanı olarak ne kadar sorumluluk sahibi idiysem, bugün İslam ümmetinin herhangi bir ferdi olarak mahiyet olarak aynı ve derece olarak farklı bir sorumluluk taşıyorum. Diyanet İşleri Başkanı olarak, milletimize, ümmet-i Muhammed’e, Kur’an’a ve

İslam’a, elimden gelenin en iyisiyle hizmet etmekle mükelleftim. Sorumluluklarımız itibarıyla değişen hiçbir şey yok, bugün dahi aynıysa mükellef olduğumu biliyorum. Göreve başladığım günden itibaren bu büyük teşkilatla birlikte, bu kutlu yolda azimle yürümeye ve bu istikamette çalışmaya gayret ettim. Umarım bütün dost ve kardeşlerimizin bize şahitliği de bu istikamettir. Milletimizin dinî ve manevi hayatına yön veren Diyanet İşleri Başkanlığımız; sahih İslam’ı, Kur’an-ı Mübin’in, müstakim ve hidayet yolunu, Peygamber Efendimizin sünnetini, siretini ve yolunu, usûl ve erkânını, Selef-i Salihin’in muteber çizgisini temsil ediyor.” dedi.

Diyanet İşleri Başkanlığının bürokratik bir kurum olmanın ötesinde bir millet kurumuna dönüşmesine önem verdik

Görev süresi boyunca Türkiye’nin yaşadığı değişime muvazi olarak, Diyanet İşleri Başkanlığının bürokratik bir kurum olmanın ötesine geçmesine, milletimizin dinî-manevi hayatına yön veren bir millet kurumuna dönüşmesine çok önem verdiklerini ifade eden Başkan Görmez, “Bu yolda Diyanet İşleri Başkanlığının sadece 80 milyon vatandaşımızın değil, bütün Müslümanların gözbebeği olduğu şuur ve hassasiyetiyle hareket ettik. Müftülüklerimizin birer müdürlük makamı olarak algılanmaması, camilerimizin salt birer kamu kurumuna dönüşmemesi için azami özen ve gayret gösterdik.” dedi.

Sabah namazında cemaatimizle bir araya gelmek, yurt dışında bir camimizde kardeşlerimizle buluşmak benim için diğer bütün işlerden daha önemli ve değerliydi

Diyanet İşleri Başkanının bir ‘hoca’ olma vasfının, bürokratlığından çok daha büyük bir önem taşıdığını düşündüğünü belirten Görmez, “Bu düşüncyledir ki yeri geldiğinde mihraba geçen, minber ve kürsüye çıkıp milletimize hitap eden bir imam, bir hatip, bir vaiz olmaya çalıştım.

Hoca ve başkan kimliğimle, bir camimizde bir ilim meclisine iştirak etmek, sabah namazında cemaatimizle bir araya gelmek, yurt dışında bir camimizde Müslüman kardeşlerimizle buluşmak veya yine bir camide çocuklarımızla, gençlerimizle sohbet etmek gibi vazifeler, benim için diğer bütün işlerden daha önemli ve değerliydi. Rabbime ne kadar şükretsem azdır ki milletimiz de bunu karşılıksız bırakmadı, teveccüh ve muhabbetini esirgemedi.” şeklinde konuştu. “Başkanlığımızda görev yapan bütün ‘din görevlisi’ arkadaşlarımızın birer ‘din gönüllüsüne’ dönüşümü noktasında çok samimi bir gayret içinde olduğumuzu da özellikle ifade etmek istiyorum.” ifadelerini kullanan Başkan Görmez, “Başkan Yardımcılarım ve teşkilatımızdaki bütün arkadaşlarımızın da bu konuda bizimle birlikte ciddi bir gayret gösterdiklerine kefil ve şahit olduğumu da ifade etmek isterim. Onların da son derece samimi gayretleri sayesinde, camilerimizi sosyal hayatın merkezi, mahallenin kalbi hâline getirme çabamızda önemli bir mesafe aldığımızı müjdelemek istiyorum. Kur’an kurslarının nazm-ı celili öğrenmenin ötesinde mana, hikmet ve ahlakının öğretildiği mekânlara dönüşmesi, elifi öğretirken elif gibi doğru olmanın öğretildiği yerler olması için çalıştık.” dedi.

Diyanet, sadece Türkiye’nin Diyanet’i değildi

“Milletimiz, gerek yurt içinde gerek yurt dışında din kardeşlerine ve hatta başı dertte olan bütün insanlara el uzatmak istediğinde, biz mutlaka orada hazır bulunduk. Dünyanın neresinde bir afet, savaş ve kriz varsa orada olduk. Milletimizin merhameti, adalet ve hakkaniyet duygusu, cömertliği, yardımseverliği hamdolsun ki dillere destandır.” şeklinde konuşan Görmez, “Değerli kardeşlerim, göreve başladığımızda, ‘Bundan sonra Diyanet, sadece Türkiye’nin Diyanet’i olmayacak’ demiştik. Elhamdülillah, bugün Diyanet, Avrupa’dan Uzak Doğu’ya, Pasifik kıyılarından Sibiryaya içlerine, Afrika’dan Amerika’ya kadar 113 ülkede faaliyet yürütüyor. Bu vazife esnasında beni en çok bahtiyar kılan şey kayıp kıtalarda kaybettiğimiz kardeşlikleri yeniden bulmak olmuştur. Ezanın ilk okunduğu Kamçatka’dan Haiti’ye, Doğu Türkistan’dan New Kaledonya’ya, Altay Türklerinden Kübalı Müslümanlara kadar her birine ulaşmış olmak, kaybettiğimiz kardeşlikleri yeniden inşa etmek, Allah’ın en büyük lüftü olmuştur. Başkanlığımızın en temel hedeflerinden birisi, İslam dini ile ilgili cihanşümul düzeyde güvenilen



ve referans alınan bir kurum hâline gelmektir. İnşallah bizden sonra her kademede görev alacak olan arkadaşlarımız, Diyanet'imizi bu hedefe daha fazla yaklaştıracaklardır. Zira bugün insanlığın hakikate, adalete, merhamete duyduğu susuzluk her zamankinden daha çok ehemmiyet kazanmıştır. İnsan hayatını, insanın şerefini ve haysiyetini savunmak ve korumak her şeyden önce insanın maneviyatını korumakla mümkündür. Bu anlamda yeryüzü sahında yaşanan acıların hepsi, biz Müslümanlara yeni sorumluluklar yüklüyor. Bize düşen Allah'ın kulları ile Allah'ın dini İslam arasındaki engelleri bertaraf etmek için gayret göstermektir. Gerek ülkemizde gerek yurt dışında yürüttüğümüz çalışmalarda, bir yandan doğruyu ortaya koyma gayesini güttüğümüz gibi, aynı zamanda yanlış ile mücadelemizi de sürdürdük. Başta FETÖ ve DAİŞ olmak üzere İslam dünyasında ortaya çıkan ancak İslam ile bir ilgisi asla bulunmayan zehirli, zararlı akımlara karşı durduğumuz gibi, dünya barışını tehdit eden İslamofobi belasına karşı da samimiyetle mücadele ettik. Başkanlığımızın ve din gönüllülerimizin sadece 15 Temmuz gecesinde, milletimizin hukukuna ve istiklaline yönelik

hain saldırı karşısında aldığı inisiyatif dahi, bu şerefli teşkilatın boynunda her mensubumuzun daima hissedeceği bir iftihar madalyasıdır. Ancak Batı idrakini istila eden İslamofobik nefreti rahmete dönüştürmek, yeni Diyanet'in en büyük vazifesi olacaktır." ifadelerine yer verdi.

Bütün hizmetlerimizi yerine getirirken, rehberimiz Kur'an-ı Kerim ve Peygamber Efendimizin çağlar üstü örnekliliğidir

Bütün hizmetlerimizi yerine getirirken, rehberimiz Kur'an-ı Kerim ve Hazreti Peygamber Efendimizin çağlar üstü örnekliliği olduğunu ifade eden Başkan Görmez, "Tarih boyunca Müslümanların çoğunluğunun benimsediği ana yolu dikkatle takip etmeyi şiar edindik. İslam kültür ve medeniyetinin zengin bilgi mirası ve engin tecrübesi eşliğinde, çağımızın gelişen ve değişen şartlarını da dikkate alarak yol yürümeye ve bugünün insanına seslenmeye, ulaşmaya, dokunmaya gayret ettik. Bundan sonra gelecek olan yeni Diyanet İşleri Başkanımıza ve çalışma arkadaşlarına, 113 ülkedeki bütün Müslümanlara, milletimizin her bir ferdine hizmet etmeye hazır bir müessese bırakıyorum. Bu vesileyle bir kardeşinin ve bu ülkenin bir evladı olarak, bazı korku ve endişelerimi bir

de bazı düşüncelerimi sizlerle paylaşmak istiyorum. Coğrafyamızı kuşatan ayrılıkçı din söylemleri, tekfir, tefrik hastalığı asla mihrap, minber ve kürsülerimize yaklaşmamalıdır. Diyanet İşleri Teşkilatı'nın buna asla izin vermeyeceğine olan inancımı ifade etmek istiyorum. Diyanet, ilmin, hikmetin, marifetin, makuliyetin ve orta yolun güçlü sesi olmaya devam etmelidir. Diyanet, tarih boyunca medeniyetler kuran ana yoldan, sevad-ı azamdan, Ehl-i Sünnet'ten sapmadan, başta Alevi vatandaşlarımız olmak üzere, aynı vatani, aynı toprağı, aynı havayı paylaştığımız farklı inanç mensubu kardeşlerimizi daima kucaklayarak yoluna devam etmelidir. Ortak tarihin armağanı olarak gördüğümüz bütün dinî azınlıklar, Diyanet'in varlığını hissederek azınlık duygusuna kapılmamalıdır." şeklinde konuştu

Diyanet Teşkilatı bir daha sapkın hiçbir dinî yapı konusunda 40 yıl gecikmiş olmanın mahcubiyetini yaşamamalıdır

Diyanet Teşkilatı'nın bir daha sapkın hiçbir dinî yapı konusunda 40 yıl gecikmiş olmanın mahcubiyetini yaşamaması gerektiğini belirten Başkan Görmez, "Ancak, tek gayesi cemiyete imanlı, ahlaklı bireyler yetiştirmek



olan dinî kurum ve kuruluşlar, bu tür yapılarla karıştırılmamalıdır. Diyanet, İmam-Hatip Liseleri ve İlahiyat Fakültelerimizle birlikte Türkiye'mizin dinî istikrarının, din emniyetinin teminatı olduğunun farkında olmalıdır. Yurt dışındaki millet varlığımızın kimliğini koruyarak barış içerisinde hayatını sürdürmesi için Diyanet'in on yıllardır gösterdiği çabalar, Avrupa'da yükselen ırkçılığa ve ayrımcılığa feda edilmemelidir. Yedi kıtada insanlığın hizmetinde bir iyilik hareketine dönüşen Türkiye Diyanet Vakfımız, milletimizin hayır ve yardımlaşma eli olarak daha da güçlü bir şekilde hizmetlerine devam etmelidir. Diyanet İşleri Başkanlığımızın, aziz milletimizin gönlündeki yeri ile gönül coğrafyamızda ihraz ettiği mevki ile devlet bürokrasisindeki yeri arasındaki farklı konumlar mutlaka yeniden gözden geçirilmelidir. Kadim devlet geleceğimizde adı kalemiye olan bürokrasi elbette önemlidir. Fakat devletin bekası için ilmiyenin önemi her türlü izahtan varestedir. Bu köklü müessesenin salt bürokratik bir kurum mu yoksa ilmiyeyi de temsil eden dinî-manevi hayatımızı sevk ve idare eden bir müessese mi olacağına artık kesin bir şekilde karar verilmelidir.

Değerli mesai arkadaşlarım, bir din gönüllüsünün evladı olarak çok sevdiğim Diyanet İşleri Başkanlığının ve Türkiye Diyanet Vakfının bütün çalışanlarından; müezzin ve kayyımlarımızdan, imam-hatiplerimize, Kur'an kursu hocalarımızdan vaizlerimize, müftülerimize, bütün kademelerdeki

memurlarımıza, yurt içindeki ve yurt dışı hizmetlerinde görev alan kardeşlerime kadar herkesten haklarını helal etmelerini istirham ediyorum. Bugüne kadar birçok toplantıda, ziyarette kendilerine hitap etme şerefine nail oldum. Bundan sonra da Allah'ın izniyle cami cemaati olarak kürsülerde, minberlerde konuşurlarken onları dinleyeceğim, namazlarda arkalarında saf tutacağım. Benim kendilerine verebileceğim duadan başka bir hediyem yok. Fakat onların bana lütfedecekleri en büyük hediye, 'Emaneti hakkıyla yerine getirmeye çalıştın, ümmete karşı samimi davrandın, ilmin izzetini korudun, Allah yolunda elinden geldiğince çaba gösterdin.' şeklindeki bir hüsn-ü şehadet olacaktır. Yüce Rabbimizin biz Müslümanlara en büyük lütuflarından biri de bizim birbirimize şahitliğimize değer vermiş olmasıdır. İnşallah bugünkü şahitlikler yarın musalla taşında ve rûz-i mahşerde de karşımıza çıkacaktır. Yegâne arzu ve emelimiz budur." dedi.

Bütün illerimizin ulucamilerinin kürsülerinden ve minberlerinden, kendilerine hitap etmek nasip olmuş yüce milletimize selam, hürmet ve muhabbetlerimi arz ediyorum

"Bütün illerimizin ulucamilerinin kürsülerinden ve minberlerinden, kendilerine hitap etmek nasip olmuş yüce milletimize de selam, hürmet ve muhabbetlerimi arz ediyorum." şeklinde konuşan Başkan Görmez, "Cenab-ı Hakk'ın bu kürsülerden ve minberlerden kıyamet sabahına kadar aktarılacak

doğru sahih dinî bilgidен, milletimizi mahrum etmemesini niyaz ediyorum. Benden sonra burada görev alacak olan Başkanımıza ve diğer tüm arkadaşlarımıza da muvaffakiyetler diliyor, onların Diyanet'i hem Türkiye'de hem de dünyada çok daha saygın bir noktaya taşıyacaklarına inandığımı ifade etmek istiyorum. Bir din gönüllüsü olarak, kendilerinin bu yolda başarılı olmaları için her türlü desteği vermeye hazır olduğumu da belirtmek istiyorum. Değerli kardeşlerim, teşekkür borçlu olduğum insanlar var. Her şeyden önce Yüce Rabbime şükretmekten acizim. Pek çok faniye nasip olmayacak hizmetler lüt-fetti.

Her hizmet kaleminde gücünü, himayesini hep yanımda hissettiğim Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a hassaten şükranlarımı arz ediyorum. Başbakanlarımıza, Bakanlarımıza, mesai arkadaşlarımıza, ülkemizin en ücra köşesinde görev yapan din gönüllüsü kardeşimden dünyanın dört bir köşesinde hizmet eden bütün Diyanet mensuplarına, kürsülerinden, mihraplarından, minberlerinden hitap ettiğim, radyo ve televizyon kanalları vasıtasıyla seslendim aziz milletimin her bir ferdine müteşekkirim. Ayrıca ilim yolculuğum esnasında bana emek veren ve görevim esnasında her daim yanımda olan saygıdeğer bütün hocalarıma teşekkür etmeyi yerine getirilmesi gereken bir vazife addediyorum. Bir eşin fedakârlıklarının ötesinde daima bir dost ve arkadaş olarak hep yanımda olan, görev sürem boyunca evlatlarıma hem annelik hem babalık yapan, yokluğumu hissettirmeyen kıymetli eşime, zorluklarında yanlarımda olamadığım evlatlarıma gönülden teşekkür ediyorum. Başkan Vekilimize başarı ve muvaffakiyetler ihsan etmesini Yüce Rabbimden niyaz ediyorum. Bir kul olarak, bir kardeşiniz olarak görevim esnasında mesai arkadaşlarım başta olmak üzere her birinizin ayrı ayrı üzerimde hakkı olduğuna inanıyorum. Sizlerden haklarınızı helal etmenizi istirham ediyorum. Helal eder misiniz? Varsa benden yana tüm haklarım helal olsun. Allah'a emanet olunuz. Sözlerimi Hz. İbrahim'in bir duasıyla bitirmek istiyorum, 'Allah'ım, arkadan gelecekler içinde iyilikle anılmayı bana nasip eyle.'" sözleriyle konuşmasını tamamladı.

Diyanet İşleri Başkan Vekili Dr. Ekrem Keleş

Diyanet İşleri Başkanlığı görevini vekâleten sürdürecektir olan Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş de konuşmasına, yapmış olduğu hizmetlerden dolayı Prof. Dr. Mehmet Görmez'e teşekkür ederek başladı. Başkan Görmez'in, İslam'a hizmet aşkıyla ve heyecanıyla büyük bir çaba içerisinde olduğunu ve bundan sonra da birliğiyle millete, ümmete hizmet etmeye devam edeceğini belirten Diyanet İşleri Başkanvekili Keleş, "Hocamız, Başkanlığımızın itibarını çok yükseklere taşıdı. Yurt içinde ve yurt dışında Başkanlığımızı ve ülkemizi en güzel şekilde temsil etti. Osmanlı'nın yetimi ülkelerden en uzak coğrafyalara kadar ülkemize umut bağlayan insanlara ümit oldu, ümit aşıladı." dedi.

"Muhterem Başkanımızın 14 yıl önce Başkan Yardımcısı, daha sonra da Diyanet İşleri Başkanı sıfatıyla üstlendiği çok ağır, ağır olduğu kadar da şerefli ve onurlu vazifeyi bugün itibarıyla tamamlaması vesilesiyle bu toplantımızı teşrifinizden dolayı hepinize teşekkür ediyorum." diye konuşan Başkanvekili Dr. Ekrem Keleş, "Toplumu din konusunda aydınlatmak ve din hizmetlerini yürütmekle yükümlü olan Diyanet İşleri Başkanlığı, tarihinden aldığı cesaret ile görev ve sorumluluklarını her şartta yerine getirme azminde olmuştur. Kıt imkânlarla yola çıkan hizmet kervanı, doğru bilginin bütün insanlığa ulaştırılması, gerekli eğitim ve donanım sağlanması, mağdur, muhtaç ve mazlumların yanı başında yer alması ve bu vesileyle daima mazlumun yanında bulunması vesilesiyle bütün dünyanın ümidi hâline gelmiştir. Ülkemiz tüm mazlumların ümidi hâline gelmiştir. Dünya mazlumlarından en çok duyduğumuz sözler, 'Türkiye mazlumların sığınağıdır.' 'Türkiye zulme uğramış olan, kadre uğramış olan insanların sığınağıdır.' olmuştur." dedi. Türkiye'nin, dünyanın ümidi hâline geldiği bu süreçte Diyanet İşleri Başkanlığını aynı zamanda bütün dünyanın umudu hâline getiren, o bıkmak yorulmak bilmeyen büyük cehdiyle ortaya koyduğu çaba sonucunda Başkanlığımızı da bu noktaya getiren Başkan Görmez'e teşekkürlerini ifade eden Başkan Vekili Keleş, "Bir ilim adamı olarak hayatının en verimli 14 yılını Diyanet



İşleri Başkanlığına hasretmiş olması, bu süre içerisinde mesai algısı ve resmi yükümlülükleri değil, âdeta zaman içerisinde zaman ihdas ederek gönüllülük esasıyla ortaya koymuş olduğu büyük çabalar kadar, çalışma tarzıyla ve bize karşı ortaya koymuş olduğu örnekliğiyle de daima numune-i imtisal olmuştur, hakikaten kendisine minnettarız." sözleriyle konuşmasına devam etti.

Camilerle buluşan çocuklar, sabah namazında buluştuğu gençler, milletimiz ve ümmet kendisini çok sevdi

Teşkilatın kendi içinde kurduğu gönül köprüleriyle, kalplerimiz arasında tesis ettiği rabıta bizi birbirimize kenetleyen, geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızı camiyle sürekli buluşturan ve camilerdeki çocuk civıtlarını, Cenab-ı Hakk'a yükselen en kutsi dualar olarak niteleyen Başkanımızın, çocukların sevgili hâline geldiğini ifade eden Keleş, "Allah'ın, rahmeti kendilerinde var ettiği kadınlarımızı, rahmetin makesi olan kadınlarımızı, Allah'ın kendilerine lütfettiği onuru sürekli dile getirmek suretiyle kadınlarımız kendisini sevdi. Sabah namazı buluşmalarında gençlerimiz kendisini sevdi. En ücra köşedeki müezzinden en üst kademedeki görevlilerimize kadar bütün teşkilatımız kendisini sevdi. Bu sevgi bizim hizmetimizin

temelidir. Bu sevgi tesis edildiği zaman teşkilatımızın nasıl büyük bir dinamizm ortaya koyabileceğini, bu süre içerisinde biz bizzat görerek şahit olduk. Sadece görevlilerimiz değil, milletimiz kendisini sevdi. Mihraplarından hitap ettiği cemaatimiz kendisini sevdi. Sadece milletimiz de değil ümmet kendisini sevdi. Dünyanın muhtelif bölgelerinde on binlerce insana irad etmiş olduğu hutbeler, Mali'de, Kamerun'da, Somali'de, Sudan'da, Yemen'de, Pakistan'da ve dünyanın muhtelif bölgelerinde irad etmiş olduğu hutbeleriyle ümmet kendisini sevdi. Cenab-ı Hak kendisine bu sevgiyi nasip etti, bunun Cenab-ı Hakk'ın büyük bir lütfu olduğunu düşünüyorum. Allah, bu sevgiye bir ömür boyu kendisini layık eylesin inşallah. Bizim Başkanımıza verebileceğimiz en büyük hediye, en ücradaki müezzanimizden Başkanlığımızın en üst düzey görevlilerine kadar bütün teşkilatımızın kendisine karşı sevgisini, hürmetini, muhabbetini bir hediye olarak kendisine takdim etmeyi ve kabul buyurmasını istirham ediyorum. Kurumsal itibarı yüksek, özgüven sahibi, sorumlulukların farkında olan ve daha güçlü bir Diyanet'in ortaya çıkmış olmasında ortaya koymuş olduğu büyük katkıları, bizim için yol gösterici olacaktır. Konuşmalarında da ifade buyurduğu gibi, İslamofobanın İslam karşıtlığı için bir manivela olarak kullanılmaya baş-



landığı bu dönemde, İslam dünyasının kuşatıldığı, egemen güçlerin hiçbir değer ve ilke gözetmeksizin saldırgan bir tutumla medeniyetimizi yağmaladığı bir coğrafyada, millet olarak sorumluluklarımız ve kurum olarak sorumluluğumuz hakikaten çok büyüktür, bu sorumluluğumuzun farkındayız. Zira dinin doğru bilgisinin eksikliği, istismarcıların önünü açtığı zaman milletimize ne ağır faturalar ödettiğini, 15 Temmuz meşum darbe girişiminde bizzat yaşayarak gördük. Bu bağlamda, bütün insanlığın hizmetine odaklanmış, insan kaynaklarını daha nitelikli hâle getirmiş, hizmet stratejisini değişen şart ve imkânlarla göre sürekli olarak güncelleyen, maddi ve manevi kaynaklarını daha verimli kullanan bir Diyanet İşleri Başkanlığına hem milletimizin, hem ümmetin, hem de dünyanın çok ihtiyacı vardır. Değerli Hocamızın bıraktığı bayrağı bu bilinçle teşkilatımız teslim alacak ve gücü yettiği nispette daha ileri taşımak için 120 bini aşkın hizmet kadrosuyla var gücüyle çalışacaktır. Bu hususta Muhterem Başkanımızın bilgisi, birikimi, tecrübesi ve geniş ufkuyla her daim teşkilatımızın yanında olacağı hususundaki inancımız tamdır.” dedi.

Diyanet İşleri Başkanlığımız, Kur'an ve sünnete, asırların birikimi olan tarihî tecrübeye ve bu tecrübenin ortaya koymuş olduğu ana yolu takip etmeye devam edecektir

Diyanet İşleri Başkanlığımızın hizmetlerini yürütürken, İslam'ın ana kaynakları olan Kur'an ve sünnete, asırların

birikimi olan tarihî tecrübeye ve bu tecrübenin ortaya koyduğu ana yola Müslümanlar asırlarca bağlı kaldıklarını, Diyanet İşleri Başkanlığımızın bu ana yolu takip etmeye devam edeceğini ifade eden Başkan Vekili Keleş, “Başkanlığımızın kuruluşundan beri esas aldığı ve toplumun bütün kesimlerine dinin doğru bilgisini ve din hizmetlerini götürme yönündeki kuşatıcı çabası sürdürülecektir. 120 bini aşkın personeliyle büyük bir azim, aşk ve heyecanla milletimize din hizmeti sunan fedakâr personelimiz, bundan böyle de çağın gerektirdiği donanım ve üslup ile görevini yerine getirme azminde olacaktır ve çalışmalarını sürdürecektir. Diyanet İşleri Başkanlığı ülkemizin en köklü kurumlarından biridir, milletimizin kurumdur. Bu ülkenin huzuru, refahı, birlik ve beraberliği için vazgeçilmez bir öneme sahiptir, özellikle gönül coğrafyamızdan bakıldığında Başkanlığımız sıradan bir hizmet kurumu olmanın çok ötesinde bir anlam taşır. Diyanet artık sadece Türkiye'nin Diyanet'i değildir. Diyanet, Balkanlar'ın Diyanet'idir, Diyanet Kafkasların Diyanet'idir, Diyanet, gönül coğrafyamızın Diyanet'idir, Diyanet, Latin Amerika'nın Diyanet'idir, Diyanet, dünyanın en çok Müslüman nüfusunu barındıran ülkelerin de Diyanet'idir. Diyanet İşleri Başkanlığı dünyanın dört bir tarafına uzattığı hizmetleriyle artık dünyanın Diyanet'i hâline gelmiştir. Bu itibarla Diyanet İşleri Başkanlığına sahip çıkmamız, teşkilat olarak bu teşkilatımızın onurunu korumamız ve bütün bir millet olarak milletimizin, ümmetin ve

insanlığın çok ihtiyacı olan bu yüce kurumu, her türlü polemik ve tartışmanın dışında tutmamız büyük öneme sahiptir, bunun önemi her türlü izahtan varesidir. Dolayısıyla kurumumuzun yıpratılmasına yönelik söz ve davranışlardan herkesin uzak durmasını buradan huzurunuzda özellikle istirham etmek istiyorum.” dedi. Başkan Görmez'in, Başkanlığımızın itibarını çok yükseklere taşıdığını, yurt içinde ve yurt dışında Başkanlığımızı ve ülkemizi en güzel şekilde temsil ettiğini, Osmanlı'nın yetimi ülkelerden, en uzak coğrafyalara kadar ülkemize umut bağlayan insanlara ümit olup, ümit aşıladığını belirten Başkan Vekili Keleş, Başkanımızın İslam dünyasındaki çatışmaların bir mezhep çatışması olmadığını ısrarla vurgulayarak milletimizin bu çatışmaları körüklemek isteyenlere araç olmaması için büyük çaba sarf ettiğine vurgu yaptı. Başkan Vekili Keleş, “Başkanlığımızın yaptığı hizmetlere hem bütün teşkilatımız, hem bu hizmetleri yapmasında kendilerine destek olan devlet büyüklerimiz, hem de milletimiz şahit olmuştur. Bu çalışmalar sonunda belki bedenen yorgunluğu vardı ama en ufak bir gönül yorgunluğuna şahit olmadım. İslam'a hizmet aşkıyla ve heyecanıyla büyük bir çaba içerisinde oldu, inşallah bundan sonra da bu birikimiyle milletimize, ümmete hizmet etmeye devam edecektir. Şemdinli'nin nur çeşmelerinden içenlerinden, Selimiye'nin muhteşem kubbesi altında secdeye varanlara, memleketimizin bir köşesinden diğer köşesine kadar insanımızın kardeşliği hususundaki çabaları her türlü takdirin üzerindedir. Şu anda teşkilat olarak üzerimize düşen vazife, bu kardeşliğe hâle getirebilecek en ufak yıpratıcı unsurlardan uzak durmak ve teşkilat olarak, bütün görevliler olarak milletimizin gönül harcını teşkil etmeye devam etmek olacaktır. Yapmış olduğu çok değerli hizmetlerinden dolayı Sayın Başkanımıza huzurlarınızda tekrar teşekkür ediyorum. Bütün teşkilatımız adına Başkanımıza hürmetimizi, muhabbetimizi, selamlarımızı ve saygılarımızı arz ediyorum.” sözleriyle konuşmasını tamamladı.

Törene, Diyanet İşleri eski Başkanı Lütü Doğan, Prof. Dr. Mehmet Said Hatipoğlu, Din İşleri Yüksek Kurulu eski Başkanı Prof. Dr. Raşit Küçük ve Diyanet personeli katıldı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez emekli oldu



1 Ocak 1959'da Nizip-Gaziantep'te doğdu. İlköğrenimini Nizip'te, orta öğrenimini Gaziantep'te tamamladı. 1983'te Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde yükseköğrenime başladı. 1987'de yükseköğrenimini tamamlayarak, Ankara Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi Temel İslam Bilimleri Bölümü Hadis Anabilim Dalında yüksek lisansa başladı.

Kırıkkale ve Ankara'da Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı olarak memuriyet görevlerinde bulundu. 1988'de bir yıl süreyle Milli Eğitim Bakanlığının tahsis ettiği bursla Kahire Üniversitesinde

inceleme ve araştırma yaptı. 1990'da 'Musa Carullah Bigiyef, Hayatı, Fikirleri ve Eserleri' adlı tezi ile yüksek lisansını tamamladı. 1990'da başladığı doktoraasını 1995'te, 'Sünnet ve Hadisin Anlaşılması ve Yorumlanmasında Metodoloji Sorunu' adlı teziyle tamamladı. Doktora çalışması, 1996'da Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Birincilik Ödülü aldı. 1995-1997 yıllarında Ahmet Yesevi Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi'nde dersler verdi. Anadolu Üniversitesi İlâhiyat Önlisans programının hazırlanmasında görev aldı. 1997-1998 yıllarında inceleme ve

araştırmalar yapmak üzere İngiltere'de bulundu. 1998'de yardımcı doçent, 1999'da doçent, 2006'da profesör unvanını aldı. 2001-2003 yıllarında Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi'nde dersler verdi. 13.08.2003 tarihinden itibaren Diyanet İşleri Başkan Yardımcılığı görevini sürdüren Prof. Dr. Mehmet Görmez, 11.11.2010 tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığına atandı.

Görmez, evli ve üç çocuk babası olup, Arapça ve İngilizce bilmektedir. Görmez, 31.07.2017 tarihinde emekli oldu.

Yayınlanmış Eserleri

Sünnet ve Hadisin Aktüel Değeri, Kitâbiyât Yayınları, Ankara 2006.

Gazalî'de Sünnet Hadis ve Yorum, Kitâbiyât Yayınları, Ankara 2006.

Sünnet ve Hadisin Anlaşılması ve Yorumlanmasında Metodoloji Sorunu, TDV Yayınları, Ankara I. Baskı 1997, II. Baskı 2000.

Musa Carullah Bigiyef, TDV Yayınları, Ankara 1994.

İslâm Dininin Temel Kaynakları-Sünnet-Hadis-, Anadolu Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesi, İlâhiyat Önlisans Ders Kitabı, Anadolu Üniversitesi Yayınları, Eskişehir 1999.

Gazete ve dergilerde yayınlanmış çok sayıda makale, sunumları ve çeşitli dillere çevrilmiş eserleri bulunmaktadır.

Diyanet İşleri Başkanlığına, Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş vekâleten atandı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in emekliye ayrılmasıyla dolayısıyla boşalan Diyanet İşleri Başkanlığına Dr. Ekrem Keleş vekâleten atandı.

1958 yılında Konya-Seydişehir İlçesi'nde doğan Ekrem Keleş, 1977 yılında Konya İmam-Hatip Lisesini, 1981 yılında da Konya Yüksek İslam Enstitüsünü bitirdi. 1985 yılında Haseki Eğitim Merkezi 4. Dönem Müftüler ve Vaizler İhtisas Kursunu tamamladı. 1988 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde yüksek lisans yaptı. 1994 yılında, 'İslam Hukukunun Kaynağı Olarak İcma' adlı teziyle doktoraasını Ankara Üniversite-

sinde tamamlayan Keleş, 1985-2005 yılları arasında Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanlığı yaptı. 2005-2008 yılları arasında Mekke-i Mukerreme'de Din Hizmetleri Ataşeliği görevinde bulundu. 2008'de Din İşleri Yüksek Kurulu Üyeliğine seçilerek Kurul Başkan Vekilliğine getirildi. 30.12. 2010 tarihinde Diyanet İşleri Başkan Yardımcılığına atanan Dr. Keleş, 28.08.2015 tarihinde Din İşleri Yüksek Kurulu Üyeliğine, 05.10.2015 tarihinde de Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığına seçildi.

Dr. Ekrem Keleş, 31.07.2017 tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığına vekâleten atandı.



Endonezya Cumhurbaşkanı'ndan Kocatepe Camii'ne ziyaret

Endonezya Cumhurbaşkanı Joko Widodo, resmî ziyareti kapsamında geldiği Ankara'da Kocatepe Camii'ni ziyaret etti.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'in de eşlik ettiği ziyarette, Endonezya Cumhurbaşkanı Widodo'nun camide namaz kılmasının ardından, Kocatepe Camii din görevlileri Kur'an-ı Kerim tilavetinde bulundu. Diyanet İşleri Başkanı Görmez ziyarette, Cumhurbaşkanı Widodo'ya, Diyanet İşleri Başkanlığı'nın tarihi ve yapısı hakkında bilgi verdi. Cumhurbaşkanı Widodo, Başkan Görmez'e, Kur'an-ı Kerim ve ülkesine ait yöresel kıyafet hediye ederken, Başkan Görmez de konuk Cumhurbaşkanı Joko Widodo'ya, Hilye-i Şerif takdim etti. Ziyarette, Kocatepe



Camii fuar alanında Türkiye'de yaşayan Endonezyalılarla bir araya gelen Widodo, hatıra fotoğrafı çekti. Cumhurbaşkanı Widodo, ziyaretinin ardından

Kocatepe Camii'nin hatıra defterini imzaladı. Ziyarette, Cumhurbaşkanı Widodo'ya Başbakan Yardımcısı Nurettin Canikli de eşlik etti.

Başkan Görmez, İran Takrib-i Mezahib Kurumu Başkanı Eraki'yi kabul etti



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, İran Takrib-i Mezahib Kurumu Başkanı Ayetullah Şeyh Muhsin Eraki ve beraberindeki heyeti makamında kabul etti.

Ayetullah Eraki ve içlerinde âlimler, akademisyenler, sivil toplum kuruluşları temsilcilerinin de olduğu heyeti kabul eden Başkan Görmez, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek içinde bulunduğumuz zaman diliminde, Müs-

lûmanların birbirlerinin yüzüne bakmaktan mahcup olacakları acılar yaşadığını söyledi. Zor zamanlarda daha çok görüşmek, daha çok konuşmak gerektiğini ifade eden Başkan Görmez, "Allah, biz Müslümanları birbirimizin yüzüne bakmaktan mahrum bırakmasın. Öyle kötü gelişmeler oluyor ki Müslümanların birbirinin yüzüne bakmaktan mahcubiyet duyduğu acılar yaşıyoruz. Biz hepimiz bir vecheye yönelirsek, birbirimizin vechine bakabiliriz; o da vechullahtır. Kur'an-ı

Kerim'de, 'vechullah' 'Allah'ın rızası' manasında geçer. Müslümanlar, vechullaha yüz çevirdikleri zaman, birbirlerinin vechine bakamazlar. Ama hamdolsun çok büyük zorluklar da olsa görüşebiliyor, konuşabiliyoruz. Bunu devam ettirmek lazım." dedi.

İki asırdır dünyada, ruhu alınmış, Protestanlaşmış, hayata dâhil olmayan, hak ve adalet iddiasında olmayan bir İslam isteniyor

İki asırdır İslam'sız bir dünyanın istendiğini dile getiren Başkan Görmez, dünyanın durmadığını, sürekli şekilden şekle girdiğini belirterek şöyle dedi: "Dünyaya nizam vermek, dizayn etmek isteyenler bir türlü mutmain olmuyor, sürekli farklı bir dünya talebi içinde oluyorlar. İki asırdır İslam'sız bir dünya isteniyor. Yahut ruhu alınmış, Protestanlaşmış, hayata dâhil olmayan, hak ve adalet iddiasında olmayan bir İslam isteniyor. Ama maalesef Müslümanların büyük kısmı bunun farkında değil. Bazı Müslümanlar da bu çabaya, mezhepçilik saikiyle bizzat kendisi yardımcı oluyor." İslam ümmetinin bütün çocuklarının ateşe doğru gittiğini ifade eden Başkan Görmez, "Bütün İs-

İslam mezheplerinde bir kaide vardır. ‘Siz namaza durduğunuz zaman, bir çocuk ateşe doğru gidiyorsa namazı bozmanız vaciptir ve orada namaza devam etmeniz caiz değildir.’ Bugün ümmetin tüm çocukları ateşe doğru gidiyor. Biz her birimiz kendi hâlimize devam edebiliyoruz. Fikrî ihtilaflar, düşünce ihtilafları aslında bizim tarihimizde rahmettir. Yasaklanan ‘hılaftır, ‘ihtilaf’ değil. Biz ihtilafı, hilafa dönüştürdük. Hilafı, nizaa dönüştürdük. Niza da şikaka yol açıyor. Şikak, ümmeti iki şakka ayırmaktır. Bugün şikak hâlini yaşıyoruz. Hadislerde nifakla şikak birlikte geçer. Çünkü şikakın en büyük sebebi nifaktır. Nifakın da en büyük sebebi şikaktır.” ifadelerini kullandı.

Ulema, şehrin ve dünyanın tuzudur. Tuz bozulduğu zaman yapılacak bir şey kalmaz

Başkan Görmez, içinde bulunduğumuz

zamanda âlimlere çok büyük görevlerin düştüğünü hatırlatarak, “İran ziyaretim, benim umutlarımı çok artırmıştır. İran ziyaretimden üç gün sonra Riyad’a gittim. ‘Vahdet Haftası’nda söylediklerimi, Riyad’daki âlimlerle de paylaştım. Fakat üzülerek belirtiyim, biz Müslümanlar vahdet toplantılarını artırdıkça tefrika çoğalıyor. Usulü metot üzerinde yeniden düşünmemiz lazım. Ulemaya çok büyük görevler düşüyor. Ulema, şehrin ve dünyanın tuzudur. Tuz bozulduğu zaman yapılacak bir şey kalmaz. Vahdet yoluna biraz katkıda bulunabilirsek dahi kendimizi bahtiyar kabul edeceğiz.” şeklinde konuştu.

İranlı konuk Başkan Eraki ise kabulünden dolayı Başkan Görmez’e teşekkür ederek, İslam dünyasında birliğin sağlanmasının önemine işaret etti. Eraki sözlerinin devamında: “Sizin izzetiniz, onurunuz;

bizim izzetimiz, onurumuzdur. Türk halkının onuru, İslam’ın onurudur. Allah da sizin milletinizin onurunu artırmaktadır. Allah’tan İslam ümmetinin gönül birliğini sağlamasını diliyorum. Vahdetin sağlanması için ümmetin birliği önemlidir. Şuna inanıyoruz ki İslam ümmeti arasında bir birlik sağlarsa, dünyanın en büyük gücü İslam ümmetinin olur. Maalesef İslam ümmetinin gücü, İslam’ın aleyhine kullanılıyor. İslam ümmetinin birlikteliğini tesisten büyük vecibe olamaz. Bu ziyaretimizle, sizlerin de olumlu katkısıyla bu adımı atmaya umuyoruz. Ulema birlikte olur ve beraber yürürse, umera da onları takip eder. Umarım ulema arasında vahdeti sağlamayı başarırız. Bu fırsatı sağladığınız için size teşekkür ediyoruz. Sizlere dua ediyoruz.” diye konuştu. Görüşmenin ardından toplantı, heyetler arası görüşmeyle devam etti.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Bosna-Hersek Riyaseti Başkanı Hüseyin Efendi Kavazoviç’i ziyaret etti



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Bosna-Hersek’in başkenti Saraybosna’da Bosna-Hersek Riyaseti Başkanı Hüseyin Efendi Kavazoviç’i ziyaret ederek Ramazan Bayramını kutladı. Bosna halkının da Ramazan Bayramını tebrik eden Başkan Görmez bayramlaşma ziyaretinde, İslam dünyasının içinden geçtiği süreç, Bosna Riyasetinin Bosna’nın dinî hayatına olan katkıları, ortaklaşa gerçekleştirilecek projeler ve 15 Temmuz darbe girişiminin müsebbibi terör örgütü FETÖ’nün sadece Türkiye’de değil, bütün İslam ülkelerinde önlem alınması gereken bir yapı olduğu gibi çeşitli konularda görüş alışverişinde bulunuldu. Bosna-Hersek

İslam Birliğinde gerçekleşen ziyarette bir konuşma yapan Başkan Görmez, İslam dünyasının iki noktada geç kaldığını ifade ederek, “Biz Müslümanlar tarihî mirasımızı güncelleyerek gelecek nesillere taşıma konusunda, ilmî mirası taşıma konusunda ve çağın meydan okumalarına cevap verme konusunda geç kaldık. Zayıf kaldık.” dedi.

İslam dünyası, tarihî mirası güncelleme ve çağın meydan okumalarına cevap verme konularında zayıf kaldı

İslam dünyasının büyük krizlerle başa kaldığını ve böyle durumlarda dinî müesseselerin önemine işaret eden Başkan Görmez konuşmasına şöyle devam

etti: “İslam dünyası, tarihî mirası güncelleme ve çağın meydan okumalarına cevap verme konularındaki gecikmişlikle uğraşırken, çok daha büyük krizler gelip bizi buldu. Aslında Afganistan Savaşı, Bosna Savaşı, Çeçenistan Savaşı bunların ilk büyük habercileriydi. Daha sonra çok daha büyük krizler geldi. Biz Müslümanlar, başımıza gelen musibetlerin sebeplerini dışarda arama hastalığından vazgeçmeliyiz. Kriz hâllerinde, akliselimi kaybetmek en büyük tehlikedir. Müslüman, her hâlükârda hikmeti bırakmaması gerekiyor. Bütün bu krizlerde, hem akliselimi yitirme, hem hikmeti yitirme konusunda zaafa düştük. Bu gibi hâllerde, bilhassa dinî mü-

esseselere, eğitim müesseselerine çok büyük görevler düşüyor. Bosna-Hersek Riyaseti bu açıdan daima umut olmuştur. Riyasetin varlığı, sadece Bosna için değil, bütün Balkan coğrafyası için hatta Avrupa'da yaşayan Müslümanlar için de önem arz ediyor. Riyasetin bu sorunlar karşısında kullandığı dil, bütün dünya Müslümanları açısından çok önemli. Bu açıdan Diyanet'le Riyasetin görüş birliği içinde olmaları ortak tarihimizin bize öğrettiği metodolojidir ve bugünün Müslümanlarının bu ortak tarihe, ortak metodolojiye çok ihtiyacı olduğunu düşünüyorum."

Körfez kriziyle beraber İslam ülkeleri yeni bir sürece girdi

Körfez kriziyle birlikte çok daha yeni bir sürece girdiğimizi ifade eden Başkan Görmez, çağın oluşturduğu suni yapılanmaların ne olacağının belli olmadığını, burada İslam'ın yeryüzüne getirdiği hak ve adalet ölçülerine göre hareket edecek ve ilkeler üzerine ısrar edecek düşüncelere ihtiyaç olduğunu belirterek şöyle dedi: "Onun için Riyasetteki birlik, beraberlik, ahenk gittikçe önem arz ediyor. Türkiye'de yaşadığımız 15 Temmuz hain darbe girişimi sırasında ve sonrasında bize hem halk olarak, hem Riyaset

olarak verdiğiniz o manevi destekten dolayı çok teşekkür ediyorum. Aynı gece, bana gönderdiğiniz mesajı, tarihî bir mesaj olarak arşivimde saklıyorum. FETÖ'nün, kuruluşundan itibaren dine karşı dini işleyen bir uluslararası proje olduğu ortaya çıkmıştır. Ve onun için de sadece Türkiye'de değil, bütün dünyada Müslüman kardeşlerimiz, kendi çocuklarını ve geleceğini, FETÖ ve benzeri yapılardan korumak zorundadır." Ziyarette, ortak yürütülecek projeler, din hizmeti, dinî yayınlar, din eğitimi ve Bosna Riyasetine bağlı bir televizyon kanalının kurulması gibi birçok konu görüşüldü.

Kırgızistan Müslümanlarından Diyanet'e ziyaret

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Kırgızistan Müslümanları Dinî İdare Başkanı Maksatbek Hacı Toktomushev ve beraberindeki heyeti makamında kabul etti.

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren Başkan Görmez, "Dost ve kardeş ülke Kırgızistan'ın manevi hayatının öncüsü Toktomushev Müftümüzü, Diyanet İşleri Başkanlığında ağırlamaktan büyük bir bahtiyarlık duyduğumu ifade etmek istiyorum." dedi.

Göreve ikinci kez seçilmesinden dolayı Müftü Toktomushev'e 'hayırlı olsun' dileklerinde bulunan Başkan Görmez, göreve geldikten sonra ilk ziyaretini Türkiye'ye ve Diyanet İşleri Başkanlığına yapmış olmasından dolayı da ayrıca teşekkür etti.

Müftülük görevlerinin zor ve sorumluluğu ağır görevler olduğunu kaydeden Başkan Görmez, Kırgızistan'ın Türkiye ve İslam âlemi için önemine işaret ederek Kırgızistan'ın bizim için ve İslam âlemi için çok önemli bir ülke olduğunu ifade etti. 'Kırgızistan'ın ikinci Ebu Hanifemizi, İmam Serahsi'yi yetiştiren bir ülke olduğunu belirten Başkan Görmez, "Kırgızistan, İslam medeniyetinin en önemli merkezlerinden birisidir. Oş'ta kurduğumuz İlahiyat Fakültesi iki milleti tekrar birbirine bağlayan önemli bir müessese, bir ilim, irfan, hikmet merkezi olmuştur." diye konuştu.

FETÖ yapılanmasına karşı Kırgızistan'ın dikkatli olması ve bu tür yapılara karşı kendini koruması gerektiğini söyleyen



Başkan Görmez, 15 Temmuz hain darbe girişiminin ardından dost ve kardeş ülkelerin, bu yapıya karşı daha dikkatli olması gerektiğine inandıklarını belirterek, "15 Temmuz'da karşı karşıya kaldığımız ihanet teşebbüsünden sonra, biz bütün kardeş ülkelerden de endişe etmeye başladık. Endişe ettiğimiz dost ve kardeş ülkelerden birisi de Kırgızistan. Çünkü bu hain yapı sadece okul açıp talebe okutmuyor. Bunlar okuttukları öğrencileri, kendilerine kul ve köle yapıyorlar. Ve onlar da kurumlara sızıyorlar. Kurumları işgal ediyorlar. Fırsatı yakalayınca da bu tür yöntemlerle ülkenin yönetimini ele geçirmeye çalışıyorlar. Diğerlerinden farkı ise sevgi, hoşgörü ve diyalog adı altında bu hainliği yapıyor olmalarıdır. Kırgızistan da bu konuda dikkatli olmalı ve FETÖ'ye karşı kendisini korumalıdır." ifadelerini kullandı.

Kırgızistan Müslümanları Dinî İdare Başkanı Toktomushev ise kabulünden

dolayı Başkan Görmez'e teşekkür ederek, "Bizi kabul ettiğiniz için size çok teşekkür ederim. Kırgızistan Müslümanlarından size selam getirdim." dedi. 15 Temmuz'da Türkiye'nin yaşadığı hain darbe girişiminin bir daha tekrarlanmaması için Kırgızistan olarak dua ettiklerini söyleyen Toktomushev, "Bir sene önce Türkiye'nin başına gelen ihanetin tekrarının olmamasını Allah'tan dileriz. Şehitlere Allah'tan rahmet, ailelerine başsağlığı dileriz. İslam coğrafyasının gözü Türkiye üzerindedir. Dolayısıyla Türkiye'nin huzuru ve mutluluğu bizim için çok önemlidir. Elhamdülillah Türkiye birlik ve beraberliğiyle bunu atlattı. Bizler de tekrarlanmaması için duadıyoruz." dedi.

Diyanet İşleri Başkanlığının da katkılarıyla Bıшкеk'te yapımı tamamlanmak üzere olan cami hakkında bilgi veren Toktomushev, açılış için Başkan Görmez'i Kırgızistan'a davet etti.

Iraklı Müslümanlardan Diyanet'e ziyaret



Irak Müslüman Âlimler Birliği Başkanı Şeyh Ahmet Hasan El Taha ve beraberindeki heyet, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez'i makamında ziyaret etti.

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren Başkan Görmez, "Dost ve kardeş Irak'tan böyle seçkin bir âlimler heyetini, Diyanet'te ağırlamaktan memnuniyet duyuyorum. İlim şehri Bağdat'tan, Ebu Hanife'nin beldesi Irak'tan 'Hoş geldiniz.' dedi. Her Müslümanın hafızasında, kalbinde ve ilminde Bağdat'ın tesiri olduğunu ifade eden Başkan Görmez, Bağdat ve Irak'ın büyük olduğu için imtihanının da büyük olduğunu söyledi. Irak'ın büyük acılar yaşadığını da belirten Başkan Görmez, "Bu süreçlerde sadece çocuklarımız ölmedi, sadece kadınlar dul kalmadı, sadece çocuklar yetim kalmadı, sadece şehirlerimiz yıkılmadı, aynı zamanda medeniyetimiz çok büyük yaralar aldı." dedi.

İşgaller ortadan kaldırılabilir, terör örgütleri bertaraf edilebilir ama asıl zor olan medeniyeti yeniden inşa etmektir

Başkan Görmez sözlerinin devamında, "Asıl büyük musibet, İslam medeniyetinin büyük yara almasıdır. Asıl büyük musibet, şehirlerin işgal edilmesi değil; zihinlerin ve kalplerin işgal edilmesi olmuştur. Irak'ın tesis ettiği ilim ve hikmet, İslam'ın bütün farklı mekteplerini, farklı düşüncelerini barış içerisinde birlikte yaşatabiliyordu. İşgaller ortadan kaldırılabilir, arkasından çıkan DAESH gibi terör örgütleri bertaraf edilebilir ama asıl zor olan, o parçalanmış medeniyeti yeniden inşa etmektir. Irak'ta ilmin

tekrar ayağa kalkmaya başlamasını duymaktan büyük bir sevinç duyduğumu ifade etmek istiyorum. Çünkü bizi cehalet yıktı, ayağa kaldıracak tek büyük güç ve kuvvetin, ilim ve hikmet olduğunu hepimiz biliyoruz." dedi.

Emperyal güçlerin coğrafya üzerindeki son oyunu, bütün mezhepleri karşı karşıya getirerek savaştırmak olmuştur

Emperyal güçlerin coğrafya üzerindeki son oyunlarının, bütün mezhepleri karşı karşıya getirerek savaştırmak olduğunu dile getiren Başkan Görmez, "Ehl-i Sünnet, tarih boyunca bütün coğrafyalarda Müslümanların kahir ekseriyetinin takip ettiği ana yoldur. Ehl-i Sünnet kavramı herhangi bir mezhebin zıddı değildir. Çünkü Ehl-i Sünnet mezhep değildir. Ehl-i Sünnet ana yoldur. İslam tarihinin, tarih boyunca bütün Müslümanların takip ettiği ana yoldur. Ana yolun zarar görmesi, İslam medeniyeti açısından çok büyük bir kayıptır. Sizin yüksek bir sesle bunu tamir etmeye çalıştığınızı biliyorum. Sizler büyük yaraları sarmaya çalışıyorsunuz. Bu yaraları sararken Diyanet olarak daima hizmetinizde olduğumuzu ifade etmek istiyorum. Sizler yeniden barışı tesis etmeye çalışıyorsunuz. Tefrikayı ortadan kaldırmaya, hem teşeyyü hem tesellüf adı altında coğrafyaya musallat olan fikirleri ortadan kaldırmaya çalışıyorsunuz. Bu konularda daima yanınızda olduğumuzu ifade etmek istiyorum. Bu konuda eksiklerimiz oldu ancak sizler büyük problemler yaşıyorsunuz, bizler de büyük problemler yaşıyoruz. Bundan sonra el ele, kalp kalbe vererek tekrar İslam ümmetinin yeniden

aziz ümmet olması için birlikte çalışmayı Allah nasip etsin." dedi.

15 Temmuz ihanetine karşı Iraklı Müslümanların gösterdiği dayanışma için teşekkür eden Başkan Görmez, "O gece, biz de bütün dualarınızı ve yakarışlarınızı arkamızda hissettik." dedi.

Irak Müslüman Âlimler Birliği Başkanı El Taha ise kabulünden dolayı Başkan Görmez'e teşekkür ederek, "Bizleri mahcup eden bu sıcak karşılamanızdan dolayı teşekkür ediyorum." dedi. 15 Temmuz hain darbe girişiminin başarısız olmasından duyduğu memnuniyeti dile getiren El Taha, "Üzerinden bir yıl geçen 15 Temmuz darbe girişimini başarısız kıldığınız için sizleri tebrik ediyoruz. 15 Temmuz gecesi Irak'ta da Müslümanlar uyumadı. Allah'a dua etti. O gecenin sabahına doğru darbe girişiminin başarısız olmasından dolayı şükrettik. Şuna inanıyorum ki, bu yeryüzünde kalbinde zerre kadar iman taşıyan her Müslüman, bu güzel ülke ve insanları için endişe taşıyor. Bu ülkenin başına bir şey gelmesi hem bizi hem de dünyadaki bütün Müslümanları üzecektir." diye konuştu. İslam dünyasına yönelik çalışmalarından dolayı Başkan Görmez'e teşekkür eden El Taha, "Bilgi ve hikmetine güvendiğimiz sizlerle bağlarımızı güçlendirmek için buraya geldik. Allah sizleri bu güzel çalışmalarınızda sabit kılsın. Size çalışmalarınızda başarılar diliyorum. Buraya bir vazifeyi deruhte etmek için geldik. Müslümanlar arasındaki işbirliğini artırmak ve Ehl-i Sünnet arasındaki irtibatı kuvvetlendirmek için geldik. Bizleri kabul ettiğiniz ve sıcak ilginizden dolayı sizlere teşekkür ediyorum." dedi.

Diyanet İşleri Başkanlığı, 81 ilde tüm camilerde şehitleri anma programı düzenledi

Diyanet İşleri Başkanlığı, 15 Temmuz hain darbe girişiminin birinci yılında, bu vatan için canlarını feda eden bütün şehitlerimizin aziz ruhu için Türkiye genelinde Kur'an-ı Kerim ve mevlit programları düzenledi.

Ülke genelindeki tüm şehitliklerde başlatılan ve Türkiye'nin 81 ilinde ve 919 ilçesinde ulu camilerde ve selâtin camilerde öğle namazından önce düzenlenen programlarda, şehitlerimiz için Kur'an-ı Kerim tilavet edilerek mevlit programları gerçekleştirildi ve şehitlerimiz minnetle yâd edildi.

Şehitleri anma programları kapsamında Ankara'da Hacı Bayram Velî Camii'nde düzenlenen Kur'an-ı Kerim ve mevlit programına katılan TBMM Başkanı İsmail Kahraman, "Şehitlerimizi rahmet



ve minnetle anıyoruz. Cenab-ı Hak gani gani rahmet eylesin. Bu vatan için, millet için, devlet için seve seve toprağa girdiler. Şehitlerin makamı çok yüksek. Hep sine minnet borçluyuz. Gerek 15 Temmuz, gerek bütün şehitlerimize rahmet diliyoruz." dedi. İllerde ve ilçelerde düzenlenen programlar vatandaşlarımızdan yoğun ilgi gördü. Kur'an ziyafetleri ve dualarla icra edilen programların ardından, davetlilere ikramda bulunuldu.

Şehitlerimiz için 100 bin hatim

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından Türkiye genelinde başlatılan, 'Şehitlerimiz için 100 Bin Hatim Okuyoruz' kampanyasında okunan 100 bin hatm-i şerifin duası; 14 Temmuz 2017 günü Cuma namazı öncesinde bütün camilerde, vatan için canlarını feda eden bütün şehitlerimizin ruhlarına ithafen düzenlenen, 'Kur'an-ı Kerim Ziyafeti'nin ardından yapıldı.

Beştepe'de '15 Temmuz Şehitleri Anma Programı'



15 Temmuz hain darbe girişiminin sene-i devriyesinde, Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi'nde, '15 Temmuz Şehitleri Anma Programı' düzenlendi. Programa, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, TBMM Başkanı İsmail Kahraman, Başbakan Binali Yıldırım, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar, Bakanlar, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 15 Temmuz darbe girişiminde hayatlarını kaybeden şehitlerin aileleri ve gaziler katıldı.

Kur'an-ı Kerim tilaveti, saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlayan programda bir konuşma yapan Cumhurbaşkanı Erdoğan sözlerine, şehitlerimizin emaneti olan yakınlarına ve tüm milletimize başsağlığı dileklerini ifade ederek başladı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, **Bu alçaklar o gece kendilerince her şeyi hesap etmişler; sadece Allah'ın hesabının tüm hesapların üzerinde olacağını düşünememişler.**

Gazilerimize de sağlıklı ve huzurlu bir hayat dileğinde bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Tedavileri halen süren gazilerimize Rabbimden acil şifalar niyaz ediyorum." dedi. 15 Temmuz gecesi sokakları, meydanları doldurarak, inançları, vatanları, bayrakları, özgürlükleri ve gelecekleri için darbecilere meydan okuyan vatandaşlarımızın her birine ayrı ayrı şükranlarını sunan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Tankların, zırhlı araçların, askeri kamyonların önüne

dikilen her bir kardeşime şükranlarımı sunuyorum. Darbecilerin doğrulttukları silahların karşısında dimdik duranlar, onlara bu ülkenin sahipsiz olmadığını gösteren her bir kardeşime şükranlarımı sunuyorum. Üzerlerine ölüm kusan helikopterlere, bomba yağdıran uçaklara aldırmadan direnişlerini sürdüren kardeşlerimin her birine şükranlarımı sunuyorum.” ifadesini kullandı.

Böylesine asil bir millete hizmet ettiğim için rabbime ne kadar şükretsem azdır

Sokaklara çıkma imkânı bulamadıkları için aksakallarıyla, başörtüleriyle, kucağında uyuyan sabileriyle, seccadelerinin üzerinde sabaha kadar gözyaşı döküp dua ederek darbe direnişine destek veren tüm vatandaşlara şükranlarını sunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 16 Temmuz'dan itibaren 29 gün boyunca demokrasi nöbeti tutanlara da teşekkür ederek şunları söyledi: “Biliyorum ki; eşlerini, çocuklarını, tüm ailelerini, geleceklerini, umutlarını, her şeylerini geride bırakarak mücadeleye koşan erkeklere, kadınlara, gençlere ne desem eksik kalır. Rabbime, beni böyle bir milletin evladı olarak dünyaya getirdiği için ne kadar hamdetsem azdır. Allah'ıma, bana böyle asil bir millete hizmet etmeyi nasip ettiği için ne kadar hamdetsem azdır. Mevla'ma, o gece bu kulunu böyle bir milletle birlikte mücadele verme şerefine nail kıldığı, bana böyle bir ihsanda bulunduğu için ne kadar hamdetsem azdır.”

O gece hainler, Allah'ın hesabının tüm hesapların üzerinde olacağını düşünemediler

Hakk'tan nasibini almamış olanların, milletimizle aramızdaki güçlü rabıtayı göremedikleri için, güç ve silah kullanarak, kan dökerek ülkeyi teslim alma hevesine kapıldıklarını belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan şunları söyledi: “Biz milletimizle birlikte, ölümü göze alarak yola çıktığımızda, bu nasipsizlerin yüreğine korku çoktan düşmüştü. FETÖ'nün ordumuza sızmış mensuplarının döktükleri masum kanı, onların yüreksizliklerinin, alçaklıklarının, ruhlarını ve bedenlerini sattıkları şarlatanla birlikte yuvarlandıkları ihanet çukurundaki çırpınışlarının eseridir. Bu alçaklar o gece kendilerince her şeyi hesap etmişler; sadece Allah'ın hesabı-



nın tüm hesapların üzerinde olacağını düşünememişler. Türk milletinin, dünyada tanka karşı yumrukla, kurşuna ve bombaya karşı tekbirle karşı koyacak tek millet olduğunu akıllarına getiremedikleri için, sokağa adım attıkları andan itibaren planları bozuldu.”

15 Temmuz gecesi, evladını, eşini, çocuğunu darbecilerin üzerine gönderenlerin, Çanakkale Savaşı'na oğlunu gönderenlerle aynı duygular içinde olduğunu kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, ‘ateş düştüğü yeri yakar’ sözünü hatırlattı ve “Ancak, 15 Temmuz şehitlerimizin, terörle mücadele şehitlerimizin ateşi, sadece ailelerini değil, milletimizin tamamını yaktı, yakıyor. Ne dersek diyelim, geride kalanların, özellikle de anaların yürek yangınlarını söndüremeyeceğimizi biliyoruz.” dedi.

Şehitlerimizi unutmayacağız, unutturmayacağız

‘Gene hangi duayı okudun anne/Vurduğum yerde güneş açtı/Yine mi ağlıyorsun anne/Cennetime yağmur yağdı.’ dizelerini okuyan ve bu dizele- rin, annesine ‘evladım gel, yoksa hakkımı helal etmem’ dedirtmemek için konuşmasını kesip telefonu kapatarak şehadete koşanların, cennetten gelen fısıltıları olduğunu dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Anneler, babalar, kardeşler, eşler, evlatlar, emin olunuz ki sevdiğiniz şehittir ve Rabbimin müjdesi gereğince cennetliktir. Bize düşen, bu dünyadaki imtihanımızı, şehitlerimize layık olacak şekilde vermeye ça-

lışmaktır. Şehadet için öne atılan, ama yaralanıp gazilikle yetinmek zorunda kalan kardeşlerim, size sadece ve sadece bu unvanın şerefi yeter. Dünyanın tüm malına, mülküne, makamlarına değişilmeyecek bu unvanı hayatınız boyunca şanla, şerefle, gururla taşıyınız. Vakarlı, onurlu, ağırbaşlı duruşunuzla, yeni nesillerin rol modeli olacağımızı asla unutmayınız.” dedi. Bu unvanın ve getirdiği sorumluluğun kendilerine şehitlerin emaneti olduğunu hatırlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, kendilerinin de şehitleri unutmayacaklarını ve unutturmayacaklarını söyledi.

Türkiye’de hiçbir şey 15 Temmuz öncesi gibi olmayacak

Devletlerin ve milletlerin tarihlerinde geleceklere yön veren kritik dönüm noktalarının olduğunu; 15 Temmuz’un da Türk milleti ve Türkiye Cumhuriyeti Devleti için böyle bir tarih olduğunu belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, bundan sonra Türkiye’de hiçbir şeyin 15 Temmuz öncesi gibi olmayacağını altını çizdi. Millettin bir daha asla FETÖ gibi inancını, eğitim ve hayırseverlik duygularını sömürerek ihanet zehrini damarlarına zerk etmek isteyen örgütlerin, ülkesinde boy göstermesine meydan vermeyeceğini de sözlerine ekleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Her kim ki din adına, mukaddes bildiğimiz değerler adına bizi istismara kalkışırsa, önce Kur’an-ı Kerim’de defalarca emredilen ‘akletmez misiniz?’ ikazını hatırlayacağız. Rabbimizin bize en büyük ihsanı olan irademizi, aklımızı kesinlikle kimseye ipotek etmeyeceğiz. Bölücü gayelerle milletimizin içine etnik veya mezhebi fitne sokmaya çalışanlara karşı da aynı yolu izleyeceğiz. Bu ihanet teşebbüslerinin üstesinden coğrafyamızdaki bin yıllık varlığımızın, kardeşliğimizin, birliğimizin, beraberliğimizin, gönüldaşlığımızın bize gösterdiği hakikatlerin rehberliğinde yola devam edeceğiz.” şeklinde konuştu.

“15 Temmuz’la, onun ayrılmaz bir parçası olarak gördüğüm bölücü terör örgütünün saldırılarıyla etrafımızı kuşatmaya yönelik sinsi oyunlarla gördük ki artık ya olacağız, ya öleceğiz.” ifadelerini kullanan Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu yüzden 2023 hedeflerinin sıradan bir kalkınma programının çok ötesinde anlamlara sahip olduğuna işaret etti. Yaklaşık 200

yıldır gerileye gerileye geldiğimiz yerin bir tarafı uçuruma, bir tarafı düz duvar gibi yalçın sırtlara açıldığını ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bir başka ifadeyle gidecek yerimiz kalmadı. Kurtuluş Savaşı’mızın ardından razı olduğumuz sınırlarımız Misakımillî’mizin dahi gerisinde bulunmasına rağmen hâlâ bize rahat vermiyorlarsa, artık geriye değil ileriye bakma zamanı gelmiş demektir.” dedi.

Bu millet, 15 Temmuz’da şahlanışını ifade etti

“2023 hedeflerimiz bizim ufkumuzu açacak, menzilimizi genişletecek, dizle-

rimize derman, kollarımıza kuvvet verecek, nefesimizi tazeleyecek, mazimizle atımızın bağıni kuracak imkânın adıdır.” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan sözlerini şöyle sürdürdü: “Ecdadımız Balkan bozgununun acısıyla Çanakkale’de sadece kendi tarihimizin değil, dünya savaş tarihinin en büyük zaferlerinden birini kazandı. Onlardaki teknoloji bizde var mıydı? Çanakkale’den aldığımız cesaretle ve özgüvenle Kurtuluş Savaşı’mızı zafere taşıdık. 15 Temmuz bizim yeni Çanakkale’mizdir, Dumlupınar’ımızdır, Sakarya’mızdır. Yıllardır darbelerin, mücadelelerin, vesayet güçleri-

nin pençesinde kıvranan bu millet, 15 Temmuz’da şahlanışını ifade etmiştir. Buradan aldığımız cesaret ve özgüvenle elde edeceğimiz bir sonraki zafer, 2023 hedeflerine ulaşmak olacaktır.” Savaşların, işgallerin, sömürgelerin biçim değiştirdiği bir dünyada, demokratik, ekonomik, siyasi ve ferdi özgürlüğün eldeki en önemli fırsat olduğunu dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, şehitlerimize layık olmanın ve gazilere şükran ifade etmenin yolunun, Türkiye’yi her alanda muasır medeniyet seviyesinin üzerine çıkarmayı amaçlayan 2023 hedeflerine ulaşmaktan geçtiğini söyledi.

TBMM Başkanı İsmail Kahraman: Beyni ütülenmiş, kalbi satılmış, vicdandan mahrum bir insanın kukla olarak kullanıldığı bu harekette de toplumun kendine gelmesi sağlanmış oldu.

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı İsmail Kahraman, Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi’ndeki gerçekleşen ‘15 Temmuz Şehitleri Anma Programı’nda yaptığı konuşmada, beyni ütülenmiş, kalbi satılmış, vicdandan mahrum bir insanın kukla olarak kullanıldığı bu harekette de toplumun kendine gelmesinin sağlanmış olduğunu söyledi.

15 Temmuz’un karanlık bir gece olduğunu ama birçok aydınlığın önünü açtığını belirten Kahraman, “Bir söz vardır, ‘Bir musibet bin nasihatten evladır.’ diye. O gece çok dersler aldığımız bir geceydi. O gece sonucunda ortaya çıkan tablo, millî birlik ve bütünlüğümüzün sağlamlığı, kaviliği, halkımızın demokrasiyi özümsemiş olduğunun ispatıdır. Biiznillah bir daha Türkiye’de darbe ile karşılaşmayacağız. Öyle eline bildiri alan bir silahlı güç veya bir ekip, idareye el koydum diyemeyecek.” ifadelerini kullandı. 15 Temmuz gecesi milletimizde, millî bir şuur, bütünlük ve kardeşliğin hâkim olduğunu ifade eden Kahraman, darbe gecesi yaşadıklarını anlattı. Televizyondan ‘15 Temmuz Şehitler Köprüsü’ne tankların çıktığını gördüğünde abdest alarak Meclisi açmaya gittiğini belirten Kahraman, Meclisin tatil ve saatin 22.00 olmasına rağmen 3 partiden 107 dönem milletvekilinin Meclise geldiğini söyledi.

O gece parti diye bir hadise yok, ay yıldız var dediklerini belirten Kahraman



konuşmasının devamında, “Gerçekten de öyledir. Parmaklar ayrı ayrı olabilir ama bir bilekte birleşirler ve yumruklanırlar. Anı geldiğinde, gerektiğinde o gördüğünüz kavgalar yoktur. Bayrağı, vatani, milleti, inancı, beraberliği vardır. Bunu sergiledik. O gecenin ana mimarı, o zaferin bir numarası Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’dır. Milletimizi meydanlara çağırdı. Meydanlar doldu. Hangi partiden olursa olsun. Milletini, devletini yok eden bir gürüha karşı direnişini gösterdi. Şehitlerimiz oldu. 249 şehidimiz var. Öncelik Ankara’da, ikinci İstanbul’da, iki kişi de Muğla’da. Cenab-ı Hak hepsine gani gani rahmet eylesin. Şehitlik, en üst rütbe, en büyük rütbedir.” dedi. 15 Temmuz’da birçok ders çıkardıklarını, Türkiye için kötü niyet besleyenlerin

niyetlerinin kursaklarında kaldığını ifade eden Kahraman, yabancı devletlerin temsilcilerinin ziyaretlerde bulunduğunu ancak bu ziyaretlerin geç yapıldığını belirtti. Kahraman sözlerinin devamında, “Epey geç kaldılar. Gönül coğrafyamız hariç. Söze şöyle başlıyorlar, ‘Bir darbeyi atlattınız, çok üzgünüz. ‘Geri-sini söylemiyorlar. Gerisi ne? Bu kadar hazırlığı nasıl boşa çıkardınız? Bu kadar uğraştık, hazırlık yaptık. Ama sonuç alamadık. Alamazsınız, alamayacaksınız. Karşınızda necip ve asil bir millet var. Mesele sadece Türkiye değildi. Türkiye’nin yanında bütün gönül coğrafyası, Ortadoğu coğrafyası çok büyük değişikliklere uğrayacaktı. 15 Temmuz başarılı olsaydı, 16 Temmuz’u düşününüz. Suriye’deki hava, Irak’taki hava, Türkiye’de olacaktı. Güney’de DAEŞistan, doğuda başka devletler. Çok büyük hesaplar vardı. Ama en büyük hesap sahibi Cenab-ı Hak hepsini bozdu.” dedi. Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar’ın hiçbir kara ya da hava aracının garnizonlardan dışarı çıkmaması yönünde talimatı olduğunu hatırlatan Kahraman, bunun üzerine FETÖ’cülerin erkenden harekete geçtiklerini söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın isteği üzerine halkın meydanlara inerek darbe girişimini engellediğine değinen Kahraman, bütün şehirlerde demokrasi nöbetleri tutulduğunu belirtti. 15 Temmuz gecesi, üç partinin 33 kadın milletvekilinden 18’inin Mecliste oldu-

ğunu, F-16'ların 3 bomba attığı Meclisi, helikopterlerin de taradığını söyleyen Kahraman, "Ordumuzun kıyafetlerini kamuflaj elbisesi diye kullananlar asker diye gözüktüler. Bizim ordumuz, peygamber ocağıdır. Böyle haytaların, hainlerin ocağı olamaz. Harekâta katılanlar gereken cezayı, biiznillah göreceklerdir. Hukuk kaideleri içerisinde olacaktır. Ne gerekiyorsa o icra edilecektir. Toplumumuz

bir travma geçirdi. Bir geceyi atlattık ama aydınlığa çıktık. Beyni ütülenmiş, kalbi satılmış, vicdandan mahrum bir insanın kukla olarak kullanıldığı bu harekette de toplumun kendine gelmesi sağlanmış oldu. Beyanlara değil, hedeflere yönlendirilip yönlendirilmediğine bakması lazım insanların. FETÖ terör örgütü, tarihin ender kaydettiği büyük terör örgütlerinden birisidir. Gereği

yapılmaktadır, yapılacaktır. Bu arada eksiklik, yanlışlık olmaması için de gereken büyük hassasiyet gösterilecektir. Ahmetler, Mehmetler bırakmazlar, büyüyecekler. Biiznillah bayrağımızı ilanihaye dalgalandıracaklar. Şehitler ölmez, Türkiye'nin bileği bükülmez." Diyerek sözlerini tamamlayan Kahraman, şehitlere Allah'tan rahmet, gazilere de hayırlı ve sağlıklı bir ömür diledi.

Başbakan Binali Yıldırım: 15 Temmuz karanlığın aydınlığa döndüğü gecedir.

Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi'nde düzenlenen, '15 Temmuz Şehitleri Anma Programı'nda konuşan Başbakan Binali Yıldırım, şehit yakını ve gazilerin, 15 Temmuz gecesi Türkiye'nin birlik ve bütünlüğünü korumak için can veren şehitlerin emaneti olduğunu belirtti. O gece gazilerin tanka, topa, tüfeğe ve mermilere karşı göğsünü siper ettiğini hatırlatan Başbakan Yıldırım, "Her biriniz, 15 Temmuz'un karanlığını aydınlatan birer yıldızsınız. Bu toprakların değerine değer katan birer cevhersiniz. Dün Gelibolu'da, Trablusgarp'ta, Sarıkamış'ta bu milletin istiklal mücadelesini veren şehitlerimizin sancağını, 15 Temmuz gecesi aynı ruh, aynı imanla taşıyan her bir kardeşimizi buradan muhabbetle selamliyorum." diye konuştu. Milletin evladının, dün olduğu gibi bugün ve bundan sonra da şehitlerin mirasını aynı ruh ve inançla taşımaya devam edeceğini ifade eden Başbakan Yıldırım, "O karanlık geceyi 81 ilimizde, ilçelerimizde, köylerimizde 7'den 70'e milletimiz aydınlattı. Türk'ü, Kürt'ü, Alevi'si, Sünni'si, Laz'ı, Çerkez'i, Gürcü'sü, Boşnak'ı ile vatanımızı alçak darbelerle karşı birlikte savunduk, birlikte kurtardık. İstanbullu, Ankaralı, Yozgatlı, Trabzonlu, Çorumlu, Siirtli bir oldu, tek bir yürek hâlinde meydanlara, sokaklara doldu." dedi.

Henüz 15 yaşında olan Şanlıurfalı Halil İbrahim Yıldırım ile Mardinli Velid Bektaş'ın, 15 Temmuz gecesi Gölbaşı Özel Harekât Daire Başkanlığı'nda şehit edildiğini, Boğaz Köprüsü'nde şehit olan Askeri Çoban'ın Diyarbakırlı, 65 yaşındaki tornacı Cemal Demir'in Samsunlu olduğunu, darbecilerin Esenler'de tankla ezerek şehit ettiği Türkan Türkmen Tekin'in de Malatya'dan geldiğini hatırlatan Başbakan Yıldırım, Cumhurbaşkanını Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde,



Edirne'den Kars'a, yedi bölgede, 81 ilde, 80 milyon vatandaşla birlikte vatan hainlerinin karşısında hep beraber dimdik durduklarını, bir yürek olduklarını söyledi. 15 Temmuz gecesi bu vatan için toprağa düşen vatan evlatlarının her birinin adını, Çanakkale, Kıbrıs, İstiklal Savaşı şehitleri gibi bu ülkenin kahramanları, kurtarıcıları olarak her daim anacaklarını ifade eden Başbakan Yıldırım, "15 Temmuz'u unutmayacağız, asla unutturmayacağız. Çünkü her biri anasının kuzusu, eşinin göz bebeği, çocuklarının bir tanesiydi ama sahip oldukları bütün güzellikleri geride bırakıp, vatani uğruna can vermek için bir an bile tereddüt etmediler." dedi.

Bir ölür, bin diriliriz

"Biz öyle bir milletiz ki bir ölür, bin diriliriz. Vatani namus biliriz, 'Değmesin mabedimin göğsüne namahrem eli.' diyerek milyonlarca insan sel olup, meydanlara ineriz, ölüme yürürüz. Biz büyük bir milletiz." diyen Başbakan Yıldırım, Çanakkale, Malazgirt, Sarıkamış ve 15 Temmuz ruhuyla bugünlere geldiğine dikkat çekti. Bu ruhun her zaman canlı olacağını, hiçbir zaman kaybolmayacağına vurgu yapan Başbakan Yıldırım, şe-

hitlerimize layık olmak için Türkiye'de ve dünyada koşacak ve koşturacaklarını belirtti. Başbakan Yıldırım şunları söyledi: "Allah'ın izniyle hepimiz, herkes bundan emin olsun. Milletimiz müsterih olsun. Artık yeni bir dönemdeyiz, artık bu dönemde vesayetin, memleketin sahibi de millettir. Bu yeni dönemde milletimiz, hiçbir kutsalı olmayan bu FETÖ cinayet şebekesinin tamamen bertaraf edildiğini mutlaka görecek. Bu canilerin, asker kılığına girmiş teröristlerin hak ettiği ceza, hukuk devleti ilkesiyle mutlaka tahakkuk edecektir. Mahkemelerde tiyatro oynamaları, şehit yakınlarının, gazilerin, milletin aklıyla alay etmeleri onları, o hazin sondan asla kurtaramayacak. Bugün Türkiye'yi ele geçirme hayaliyle yanıp tutuşanlar, yarın kendi günahlarında kavrulacaktır. Demokrasiden, hak ve özgürlükten, hukuktan, adaletten taviz vermeden, bu meselenin üstesinden geleceğiz inşallah." Vatan uğruna canını veren şehitlerin, yakınlarının, gazilerin mücadelesinin asla boşa çıkmayacağını kaydeden Başbakan Yıldırım, "Bugüne kadar hiçbir şeyden, hiçbir dayatmadan, hiçbir tehditten korkmadık, çekinmedik. Hiçbir güç bizi, milletimiz için çıktığımız bu yoldan asla döndüremez. Cumhurbaşkanımızın liderliğiyle milletimizin desteği var olduğu müddetçe Türkiye'nin sırtını hiç kimse yere getiremez. Bu aziz milletin bir ferdi olmaktan büyük bir gurur duyuyorum. Bu ay yıldızlı bayrağın altında yaşamaktan büyük bir bahtiyarlık duyuyorum." diye konuştu. İstiklal mücadelesi ile 15 Temmuz darbe girişimi sırasında vatan, millet, bayrak için hayatını seve seve veren bütün şehitlere Allah'tan rahmet, gazilere hayırlı ömür dileyen Başbakan Yıldırım, "Unutmayalım, o gece halkın gücü, Hakk'ın gücü, tankın gücünü yenmiştir. 15 Temmuz, karanlığın aydınlığa döndüğü gecedir." dedi.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez'den şehitlerimiz için dua



Beştepe'de düzenlenen '15 Temmuz Şehitleri Anma' programına katılan Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 15 Temmuz şehitleri ve bu vatan için canlarını feda eden bütün şehitler için şöyle dua etti: "15 Temmuz'da milletçe karşı karşıya kaldığımız ihanetin sene-i devriyesinde, şehitlerimizin anneleri, babaları, eşleri ve çocuklarıyla birlikte, gazilerimizle birlikte Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde milletçe ellerimizi sana açtık dualarımızı kabul eyle Allah'ım. 15 Temmuz gecesinde bizden inayetini, rahmetini, nusretini esirgemedin. Sana hamdediyoruz. Hamdimizi, şükürümüzü, senamızı kabul eyle Allah'ım. Aziz milletimizi tarih boyunca olduğu gibi yeryüzündeki mazlumların, mahrumların, mağdurların umudu olmaktan bir saniye uzaklaştırma Allah'ım. 15 Temmuz gecesini dünyanın her tarafında bütün mazlumlar ve mağdurlar ellerini açtılar milletimiz için dua ettiler. Gazze'den Arakan'a, Sudan'dan Afrika'nın en içlerine kadar dünyanın bütün mazlumları, mağdurları, mahrumları ellerini açıp bizlerle birlikte gözyaşı döktüler. Aziz milletimizi tarih boyunca olduğu gibi yeryüzündeki mazlumların, mahrumların, mağdurların umudu olmaktan uzaklaştırma Allah'ım. Bizleri umut olmaya, insanların umudu olmaya devam etmeyi aziz milletimize nasip eyle."

Tarih boyunca özgürlüğüne, istiklaline, imanına, Kur'an'ına âşık olan bu aziz milleti bir nefes istiklâlsiz bırakma Allah'ım

"O gece milletçe dillerimizde tekbir, kulaklarımızda salâ sesleriyle meydanlara yürüdük." diyen Başkan Görmez,



"O gece topyekûn aziz milletin şehadet arzusuna şahit olduk. Allah'ım sen şehadetimizi kabul eyle. Tarih boyunca özgürlüğüne, istiklaline, imanına, Kur'an'ına âşık olan bu aziz milleti bir nefes istiklâlsiz bırakma Allah'ım. O gece dillerinde tekbir, kulaklarında salâlar ile meydanlara koşan gençlerimizi aziz eyle Allah'ım. O gece gençlerimiz vardı. Annelerine babalarına veda ederek, abdest alarak dillerinde tekbir, kulaklarında salâlar ile meydanlara koşan gençlerimiz vardı. Allah'ım o gençlerimizi aziz eyle! Bütün gençlerimize, o gençlerin yolundan gitmeyi sen nasip eyle. Aziz gençlerimizi her türlü kötülükten sen muhafaza eyle. Bir daha bizi böyle bir kötülüğe maruz bırakma Allah'ım. Bu sefer kötülük din kisvesi altında karşımıza çıktı. Aziz milletimizin güzel değerlerini, inançlarını, imanlarını, emanlarını, güvenlerini, evlatlarını, nesillerini çalarak karşımıza çıkıldılar. Bir daha bizi böyle bir kötülüğe maruz bırakma Allah'ım. Bizleri, İslam'ın en güzel

şekilde anlayan ve yaşayanlardan eyle. Tarih boyunca olduğu gibi din-i mübin-i İslam'ın bayraktarı olmayı bizlere nasip ettiğin gibi kıyamet sabahına kadar da İslam'ın bayraktarı olmayı bizlere nasip eyle Yarabbi." diyerek duasını sürdürdü.

Aziz ordumuzu kıyamet sabahına kadar muazzez Peygamberin yolundan ayırma Yarabbi

"Bizim ordumuza aziz milletimiz 'Peygamber Ocağı' adını verir. Aziz ordumuzu kıyamet sabahına kadar muazzez Peygamberin yolundan ayırma Yarabbi." niyazında bulunan Başkan Görmez, "Güvenlik güçlerimizi, askerlerimizi, Mehmetçiklerimizi her türlü kötülükten muhafaza eyle. Şehitlerimize, Çanakkale şehitleriyle, Sakarya ve Kurtuluş Savaşı'mızın şehitleriyle, Bedir ve Uhud şehitleriyle birlikte haşrolmayı nasip eyle Allah'ım. Bu toprakları vatan kıldığımız günden bugüne kadar milletimizi millet kılan bütün değerler için can veren bütün şehitleri rahmetle yâd ediyoruz, muazzez ruhlarını bizlerden haberdar eyle Yarabbi. Bundan sonra da kıyamet sabahına kadar bu aziz milleti payidar eyle. Bizleri her türlü kötülükten muhafaza eyle. Şehitlerimizin emanetine sahip çıkmayı bizlere nasip eyle." sözleriyle duayı tamamladı.

15 Temmuz şehitleri anma programları kapsamında, 14 Temmuz Cuma namazı öncesi bütün camilerde şehitlerimizin ruhlarına ithafen Kur'an-ı Kerim tilavet edildi, 15 Temmuz ve bütün şehitlerimiz için okunan 100 bin hatm-i şerifin duası yapıldı. Ayrıca, Türkiye'nin bütün camilerinde 15 Temmuz konulu hutbe irad edildi.

TBMM’de ‘15 Temmuz Şehitleri Anma Programı’



FETÖ’nün 15 Temmuz hain darbe girişiminin birinci yılı dolayısıyla, Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde, ‘Demokrasi ve Millî Birlik Günü Anma Töreni’ düzenlendi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye Büyük Millet Meclisi önünde gerçekleştirilen 15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü Anma Töreni’ne katıldı. 15 Temmuz darbe girişiminde Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) mensubu teröristlerin, TBMM’yi bombaladığı saatlerde gerçekleşen törene; TBMM Başkanı İsmail Kahraman, Başbakan Binali Yıldırım, Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Genel Başkanı Devlet Bahçeli, bakanlar, eski başbakanlardan Ahmet Davutoğlu ve Tansu Çiller, AK Parti ve

MHP Milletvekilleri, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Hulusi Akar ve kuvvet komutanları, yüksek yargı kurumlarının yöneticileri, Diyanet İşleri Başkanı Mehmet Görmez ile şehit yakınları ve gaziler de katıldı.

Eski Meclis’ten TBMM’ye kadar ‘Millî Birlik Yürüyüşü’ne katılan binlerce Ankaralının da iştirak ettiği törende, İstiklal Marşı okundu; şehitler için saygı duruşunda bulunuldu. Törende ayrıca, 15 Temmuz Destanı’nın anlatıldığı ‘video mapping’ enstalasyonu gerçekleştirildi.

15 Temmuz şehitleri için Kur’an-ı Kerim tilavetinin ve Diyanet İşleri Başkanı Mehmet Görmez tarafından yapılan

duanın da yer aldığı törende, 81 ilden 250 gencin her bir şehit adına Ankara’ya getirdiği 250 bayrağı temsilen, iki şehit çocuğu büyük Türk bayrağını Cumhurbaşkanı Erdoğan’a teslim etti. Programda, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez de bütün şehitlerimiz için dua etti.

Program kapsamında, Türkiye’nin bütün camilerinde olduğu gibi Ankara’da da 00.13’te camilerde salâlar okundu. Ankara Ulus’taki Birinci Meclis Binası’ndan, TBMM’ye yapılan ‘Millî Birlik Yürüyüşü’ ile devam eden programın ardından, Kur’an-ı Kerim tilavet edildi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: **Can pazarının ortasında dahi zalimle mazlumu ayırt etme konusunda hassasiyet gösteren bir başka millet yoktur.**

Törende konuşan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, milletimiz meydanlarda darbecilere karşı cesaretle direnirken, milletvekillerimizin de Meclis’te toplandıklarını, o gece Genel Kurulu açık tutarak, darbecilere meydan okuduklarını, kürsüden tüm Türkiye’nin ve dünyanın gözü önünde darbecilere ‘başaramayacaksınız’ diye haykırdıklarını, milletvekillerimizin, halkımızın namuslarına emanet ettiği, özgürlüğümüzün ve demokrasimizin sembolü Meclisimize sahip çıktığını söyledi.

Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde gerçekleştirilen ‘15 Temmuz Şehitleri Anma Programı’nda konuşan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “15 Tem-

muz gecesi şehit olan tüm kardeşlerime Allah’tan rahmet, yakınlarına ve milletimize başsağlığı diliyorum. O gece yaralanarak gazilikle şereflenen tüm kardeşlerimize sıhhat ve afiyet temenni ediyorum.” dedi. Türk milletinin, 15 Temmuz’da herhangi bir topluluk değil, kelimenin tam anlamıyla millet olduğunu, hem de nasıl bir millet olduğunu tüm dünyaya gösterdiğini ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Yaşadığı ülke, mensubu olduğu millet, özellikle de gençler konusunda ümitsizliğe düşmüş olanlar vardı. 15 Temmuz gecesi hep beraber gördük ki küllerin altında kor bir ateş yanıyor. Vakti, saati geldiğinde o kor ateş istiklaline ve istikbaline el uzatan herkesi yakıp kül eden bir aleve dönüşüyor.” diye konuştu.

Can pazarının ortasında dahi zalimle mazlumu ayırt etme konusunda dünyanın her köşesinde adaletin sembolü olarak kullanılan, o gözleri bağlı mitoloji heykelini utandıracak hassasiyet gösteren bir başka millet yoktur

“Böyle bir milletin mensubu olduğum, böyle bir ülkenin evladı olduğum için her zaman Rabbime hamd ediyorum.” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan şöyle konuştu: Ankara ve İstanbul başta olmak üzere Türkiye’nin her yerinde darbecilerin karşısına dikilerek ihanet girişimine geçit vermeyen milletimin her bir ferdine şahsım ve milletim adına teşekkür ediyorum. Türk milleti 15 Temmuz’da ke-

limenin tam anlamıyla millet olduğunu, hem de nasıl bir millet olduğunu tüm dünyaya gösterdi. Yaşadığı ülke, mensubu olduğu millet, özellikle de gençler konusunda ümitsizliğe düşmüş olanlar vardı. 15 Temmuz gecesi hep beraber gördük ki küllerin altında kor bir ateş yıyor, vakti saati geldiğinde o kor ateş istiklaline ve istikbaline el uzatan herkesi yakıp kül eden bir aleve dönüşüyor. Bir asır önce 7 düvelin bir araya gelip, tüm gücüyle yüklendiği Çanakkale’de herkesi şaşkırtan bir zafere imza atmıştık. 15 Temmuz’da da 7 düveli arkasına alan bir ihanet çetesinin 40 yıllık planını, 20 saatte kalmadan bozarak tarihimize yeni bir zaferi naksettik.”

Türk milleti, 15 Temmuz’da ordulaşmış bir ihanet çetesine karşı yüreğindeki imanı ve çıplak eliyle bir mücadele verdi

Savaşların, ordular arasında olduğunu, Türk milletinin, 15 Temmuz’da ordulaşmış bir ihanet çetesine karşı yüreğindeki imanı ve çıplak eliyle bir mücadele verdiğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Benim milletimin elinde silah mı vardı? Benim milletim o alçaklara, o hainlere karşı silahla mı yürüdü? Benim milletim bayrağıyla ve yüreğindeki imanıyla yürüdü. Dünyada bunun başka bir örneği yok. Kurşunu göğsünde durduran bir başka millet de yok. Tankı yumrukla durduran bir başka millet yoktur. Tankın egzozunun içine fanilasını, tişörtünü sokmak suretiyle onu durduran bir başka zekâ da yoktur. Uçağı, helikopteri yakalamak için hamle yapan bir başka millet yoktur. Ölümün üzerine böylesine cesaretle giden bir başka millet yoktur. Can pazarının ortasında dahi zalimle mazlumu ayırt etme konusunda dünyanın her köşesinde adaletin sembolü olarak kullanılan, o gözleri bağlı mitoloji heykelini utandıracak hassasiyet gösteren bir başka millet yoktur. Böyle bir milletin mensubu olduğum, böyle bir ülkenin evladı olduğum için her zaman Rabb’ime hamd ediyorum.” dedi.

TBMM, milletvekillerimiz ve milletimizle birlikte dualarla, salavatlarla, tekbirlerle açılmıştı. 15 Temmuz’da da aynı şekilde dualarla, tekbirlerle müdafaa edilmiştir

Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin, 23 Nisan 1920 tarihinde milletvekillerimiz ve milletimizle birlikte dualarla,



salavatlarla, tekbirlerle açıldığını vurgu yapan Cumhurbaşkanı Erdoğan, aradan 96 yıl geçtikten sonra 15 Temmuz 2016 tarihinde de Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin, yine milletvekillerimiz ve milletimiz tarafından aynı şekilde dualarla, tekbirlerle müdafaa edildiğini söyledi. Darbe hesabı yapanların, Allah’ın hesabının üzerinde bir hesap olmadığını unuttukları için kafayı duvara değil, milletimizin iradesine vurduğunu dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, “15 Temmuz gecesi ‘bu vatana kıymaya çalışanlar’ şimdi mahkemelerde ihanetlerinin hesabını veriyorlar. Suyunu içtikleri, ekmeğini yedikleri vatanlarını, Pensilvanya’daki şarlatanın emriyle bir dolara satanlar zindanlarda çürüyüp giderken, bu Meclis milletimize hizmet etmeye devam edecektir.” ifadelerine yer verdi.

Millete bir sözünün olduğunu hatırlatan ve Cumhurbaşkanlığıyla, Meclisiyle, hükûmetiyle, tüm resmî ve özel kurumlarıyla birlikte, ülkemizi muasır medeniyet seviyesinin üzerine çıkaracaklarını, 2023 hedeflerimize mutlaka ulaşacaklarını ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bu sözümüzü yerine getirene kadar ne bize, ne meclisimize, ne hükûmetimize, ne de milletimize durmak, duraksamak, dinlenmek yoktur.” dedi.

15 Temmuz gecesini anlatmaya kelimelerin ve cümlelerin kifayet etmeyeceğini, Demokrasi ve Millî Birlik Günü olarak ilan ettikleri bu tarihin anlamını, en iyi o geceyi yaşayanların bilebileceğini kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, o gecenin saldırıların yaşandığı yerlerde darbecilere direnen yüzbinlerce şahidinin olduğuna işaret etti ve “Gazilerimizle her bir araya gelişimizde, onların yaşadıkları hadiselerin, yüreğimizi yakan, aklımızı zorlayan yeni boyutlarını öğreniyoruz.” diye konuştu.

Allah’ın izniyle kimse bu devleti yıkamaz, bu milleti esir edemez

Cumhurbaşkanı Erdoğan sözlerini şöyle sürdürdü: “Henüz hayatının baharına bile girmemişken, 14 yaşında gazilikle şereflenen bir kızımız, o hainlere, ‘Siz daha 14 yaşındaki bir çocuğa karşı duramazken, bu devleti yıkmayı, bu millete hâkim olmayı nasıl başaracaksınız?’ diye sesleniyor. Bir başka gazimiz, vücudundaki 14 parça şarapneli, ahirette sahip olacağı en büyük delil olarak görüyor. Babası, kendisi ve oğluyla birlikte, üç nesil olarak, ilk defa üzerine çıktıkları bir tankı, sanki yıllarca eğitimi almış gibi doğru yöntemlerle etkisiz hâle getirmeye çalışan ve bu esnada vurulan bir başka gazimizin en büyük üzüntüsü ise, kendisine şehadetin nasip olmayışıdır. O gece Ankara Emniyet Müdürlüğünü kahramanca savunurken, darbeler tarafından ağır şekilde yaralanan bir Emniyet Müdürümüz, ‘Eğer birileri köprü olmasaydı, hiçbir uçurum geçilemezdi’ diyor. 15 Temmuz Şehitler Köprüsünde vurulan ve ayakları parçalan bir başka kardeşimizin, ertesi gün hastanede gözlerini açıp da darbenin bastırıldığını öğrendiğinde ilk sözü, ‘Dosta güven, düşmana korku verdik’ oluyordu. Bir başka gazimiz, kaybettiği uzvuna aldırmağızın, ‘Darbe başarılı olsaydı bunu çocuklarımıza, torunlarımıza nasıl izah ederdik?’ diyerek duygusunu anlatıyor ve ‘Bacajım kopmuş ne olur, kolum kopmuş ne olur, bacaksız, kolsuz yaşayabilirim ama vatansız yaşayamam’ diyor. Evet, ezan, bayrak, vatan aşkının, en uysal kişiyi bile mitolojik bir kahramana çevirdiği işte bu ruh, bu heyecan, bu cesaret olduğu sürece, Allah’ın izniyle kimse bu devleti yıkamaz, bu milleti esir edemez.”

Tarih boyunca bedelini ödemediğimiz hiçbir kazancımız olmamıştır

80 milyonun, şehitlerinin hatıralarını asla ayaklar altında çiğnetmeyeceğinin, darbeci soysuzların ve onları milletin üzerine salanların da bundan sonra rahat yüzü göremeyeceğinin altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Türk milleti mücadeleye alışkındır. Tarih boyunca bedelini ödemediğimiz hiçbir kazancı-mız olmamıştır. Zayıf düştüğümüzü sanarak, bir sırtlan gibi üzerimize saldıran ama bu aslanın hâlâ dimdik ayakta olduğunu görünce, süklüm püklüm geri çekilenler de yaptıklarının bedelini ödemeye hazır olsunlar. Atalarımızın dediği gibi, 'keser döner sap döner, gün olur hesap döner.' İnşallah o gün yakındır." sözlerine yer verdi.

15 Temmuz darbe girişiminin, pek çok şeyle birlikte, Türkiye'ye kimlerin dost, kimlerin düşman olduğunu bir kez daha gösterdiğine vurgu yapan Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Darbenin ilk saatlerinden itibaren, demokrasinin ve meşru yönetimin yanında yer almak yerine, hemen Türkiye'nin ve şahsımın aleyhine konuşacak isim bulma arayışına giren yabancı basın kuruluşları vardı. Milletimiz darbeyi bastırıldığında, 'Muhataplarımız kaybett'i' diyen, 'dostlarımız yenildi' diyen, 'iyiler mağlup oldu' diyen yabancı analistlere, yetkililere şahit olduk. Buna karşılık, dünyanın pek çok yerinde, vatandaşlarımızla birlikte sokaklara dökülüp, darbecilere meydan okuyan dostlarımızı da gördük." dedi.

O kadar çok düşman pusuda bekliyor ki!

Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasına şöyle devam etti: "Hiçbir vatandaşımızın olmadığı yerlerde dahi, büyükelçiliklerimiz, ülkemizle irtibatlandırılan herhangi bir kuruluşun önüne gidip, tavrını

ortaya koyan dostlarımız vardı. Darbe gecesi savaş uçaklarının gürültüleri altında telefonda samimiyetle desteklerini bildirenler de günler sonra, her taraflarından dökülen bir riyakârlıkla güya üzüntülerini ifade edenler de oldu. 15 Temmuz darbesi bize göstermiştir ki devlet olarak, millet olarak da güçlü olmak zorundayız. Eğer güçlü değilseniz, bize bir tek gün bile yaşama hakkı vermeyecek o kadar çok düşman pusuda bekliyor ki! İsimlerini tek tek saymaya kalksak çok ciddi uluslararası krizle karşılaşırız. İsimlerini söylemiyoruz ama hepsini de biliyoruz. Onlara, geçtiğimiz yıl, 15 Temmuz'un ardından verdiğim mesajı, burada bir kez daha tekrarlamak istiyorum: Başarmayacaksınız. Milletimizi bölemeyeceksiniz. Bayrağımızı indiremeyeceksiniz. Vatanımızı parçalayamayacaksınız. Devletimizi yıkamayacaksınız. Ezanlarımızı susturamayacaksınız. Ülkemize diz çöktüremeyeceksiniz. Halkımıza boyunduruk vuramayacaksınız. Bizi yolumuzdan geri döndüremeyeceksiniz. Kimin dost, kimin düşman olduğunu biliyoruz. Daha önemlisi, kim olduğumuzu, nereden geldiğimizi, nereye gittiğimizi biliyoruz. Binlerce yıldır, âdeta kurtlar sofrası olan şu coğrafyada ayakta kalan, sadece bununla yetinmeyip her zaman en önde olan bir millet olarak yolumuz bellidir. Bir olacağız, iri olacağız, diri olacağız, kardeş olacağız, büyük olacağız, güçlü olacağız, hep birlikte Türkiye olacağız."

Ülkemize saldıranları 15 Temmuz'da bir kez daha dize getirdik

Cumhurbaşkanı Erdoğan şunları kaydetti: "Her mücadelede olduğu gibi 15 Temmuz'da da kayıplarımız var. Balkan faciasının ardından bölgede verdiğimiz sivil kayıp sayısı 2 milyon olarak ifade ediliyor. Çanakkale Savaşı'nda, 60 bini

şehit olmak üzere 250 bin kayıp verdik. Birinci Dünya Savaşının tüm cephelerindeki kayıplarımızın sayısı 400 bini şehit olmak üzere 1,5 milyonu buluyor. Kurtuluş Savaşında, muharebe meydanlarında 10 bin şehit, 35 bin yaralı bıraktık. Terörle mücadelede sadece son 2 yılda verdiğimiz şehit sayısı 2 bindir. Burada ifade edilen her bir rakamın bir can olduğunu asla unutmuyoruz. Her kayıpla birlikte yüreklerine ateş düşen anneleri, babaları, eşleri, çocukları, kardeşleri asla unutmuyoruz. Böyle bir ateşin değmediği yer olabilir mi? Onun için biz millet olarak, topyekûn şehit yakınıyız, topyekûn gaziyiz." Her acı derin; ancak annelerin acısının daha derin olduğuna vurgu yaparak, annelerin yüreklerini ferah tutmasını salık veren Cumhurbaşkanı Erdoğan annelere, "Evladlarınızın kanı boşa akmadı. Ülkemize saldıranları 15 Temmuz'da işte bir kez daha dize getirdik. Yarın tekrar saldırırlarsa yine dize getireceğiz." sözleriyle seslendi.

Allah, bir daha bu millete 15 Temmuz gibi ihanetler göstermesin

Merhum Mehmet Akif'in, "Allah, bir daha bu millete istiklal marşı yazdırmasın." sözünü hatırlatarak, "Allah, bir daha bu millete 15 Temmuz gibi ihanetler göstermesin." diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, şehitlere Allah'tan rahmet, gazilere sağlık ve afiyet temennisini yineledi. 15 Temmuz'un yıl dönümünü ruhen gönülden yaşayan tüm siyasi hareketlere ve sivil toplum kuruluşlarına teşekkür eden Erdoğan, konuşmasını Necip Fazıl Kısakürek'in, Sakarya Türküsü adlı şiirinin son dizeleriyle tamamladı: "Yol O'nun, varlık O'nun, gerisi hep angarya/ Yüzüstü çok süründün, ayağa kalk Sakarya."

TBMM Başkanı İsmail Kahraman: Şehitlerimizin ruhunu muazzap etmeyecek ve milletimizin şeref ve haysiyetini korumak için mücadelemizde en küçük bir tereddüt göstermeyeceğiz.

TBMM Başkanı İsmail Kahraman da '15 Temmuz Şehitleri Anma Programı'nda yaptığı konuşmada, geçen yıl bu gece tarihin kaydettiği en büyük ihanetle karşı karşıya kalındığını, o gece Türk milletinin yılmadığını, yorulmadığını, gece boyunca mücadele ettiğini ifade ederek "Ruh hastası bir şizofrenin, bir

vatan haininin 40 yıllık işgal planını çöpe attık. FETÖ'ye mensup hainlere, onların işbirlikçilerine, sırtlarını dayadıkları yurt dışı odaklara tek yürek olduğumuzu ve bizi yenemeyeceklerini göstermek için yine meydanlardayız. Türkiye'de bir daha herhangi bir darbeye, kalkışmaya kimse cesaret edemeyecek." dedi.

Türk milletinin zaferlerle dolu şanlı bir geçmişinin bulunduğunu anlatan TBMM Başkanı Kahraman, toprağın basılan her karışında milyonlarca şehidin yattığını idrakinde olduklarını ifade etti.

Bugün yurdumuz parçalanmadıysa şehit ve gazilerimiz sayesinde

“Bugün yurdumuz parçalanmadıysa, Suriye, Irak ve benzeri ülkeler gibi olmadıysa şehit ve gazilerimiz sayesinde.” diyen Kahraman, sözlerinin devamında, “Hepsine minnet borçluyuz, Allah onlardan razı olsun. Geçen yıl bir ay süreyle nöbet tuttuğumuz meydanlar bugün yine doldu. Hürriyetimize ve bağımsızlığımıza, birlik ve beraberliğimize karşı yapılan ihaneti unutmadığımızı ve unutturmayacağımızı hep birlikte dile getirdik. Bu gece de nöbetteyiz. Göğsünde imanıyla, siyasi görüş ve inanç farkı gözetmeksizin ay yıldızlı bayrağı eline alarak, Cumhurbaşkanımızın formüle ettiği vazgeçilmez ana görüşümüzü tekraren haykırıyoruz; tek millet, tek bayrak, tek vatan ve tek devlet. İzzetimizi kaybetmemek ve haysiyetimizi korumak için her güçlüğe katlarız. Bizler değerlerimizle yaşarız. Menfaat için hiçbir zaman bükülmeyiz, istiklal ve istikbalimizi feda etmeyiz. Türk milleti değerleriyle yaşar. Vatan, millet, bayrak, Kur’an, iman, ezan, hürriyet, istiklal namusumuzdur, şerefimizdir. Değerlerimize uzanan elleri kırarız, dilleri keseriz, canları yok ederiz. Aziz milletimiz, 15 Temmuz 2016’da hep birlikte, büyük bir imtihan verdi. Cumhurbaşkanımız ve Başkomutanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın çağrısına kulak vererek hainlere karşı hep birlikte ‘alçaklar’ diye haykırarak meydanları doldurduk. Milletın iradesinin tecelli ettiği TBMM Genel Kurulu’nu toplayıp, ‘Ben ezelden beridir hür yaşadım hür



yaşarım/Hangi çılğın bana zincir vuracakmış şaşarım. Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner aşarım/Yırtarım dağları, enginlere sığmam taşarım.’ diyerek atılan bombalardan, sıkılan kurşunlardan korkmadığımızı milletvekillerimizle birlikte haykırdık. Camilerin kışlamız, minarelerin süngümüz olduğunu o gece tekrar gösterdik. Camilerin minarelerinden okunan salâlara kulak vererek densizlere, hadsizlere hadlerini bildirdik. Bilinmelidir ki bu millete yapılan hiçbir kötülük muhakkak ki hainlerin yanına kâr kalmayacaktır. TBMM olarak teröre karşı haklı ve kararlı mücadelemizde üzerimize düşeni layıkıyla yapmanın gayreti içerisindeyiz. Vatanımızın teklifine, milletimizin büyüklüğüne karşı hassasiyetimizi her zaman muhafaza edeceğiz, koruyacağız. Milletimizden aldığımız vekâlet görevini sadakatle sür-

dürmeye devam edeceğiz. Şehitlerimizin ruhunu muazzap etmeyecek ve milletimizin şeref ve hassasiyetini korumak için mücadelemizde en küçük bir tereddüt göstermeyeceğiz.” diyen Kahraman konuşmasını, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a, Başbakan Binali Yıldırım’a, siyasi parti liderlerine ve yöneticilerine, Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar’a ve peygamber ocağının gerçek mensuplarına, emniyet güçlerine, kolluk güçlerine, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’e, sendikalara, sivil toplum kuruluşlarına, üniversitelere ve demokrasi imtihanı veren basına, gözünü budaktan sakınmayan millete teşekkür ederek sonlandırdı.

TBMM Başkanı Kahraman, şehitleri rahmetle andı ve gazilere uzun ömürler diledi.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, şehitlerimiz için dua etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’in TBMM’de düzenlenen anma programında yaptığı duaya binlerce vatandaşımız iştirak etti.

“15 Temmuz gecesi, millet olarak her türlü ihanete karşı kıyama durduk, kıyamımızı mübarek eyle Allah’ım” diye niyazda bulunan Başkan Görmez,

“Ey bizleri yoktan var eden Rabbimiz, kudreti, rahmeti ve inayetiyle bütün varlığı kuşatan Allah’ımız. Yüce Hâlıkımız, Rauf, Rahim ve Rahmanımız, zor günlerde büyük imdadımız olan Allah’ım! Bu gece millet olarak, şerre, kötülüğe, fitneye, fesada ve her türlü ihanete karşı kıyama durduk, kıyamımızı mübarek eyle Allah’ım. Bize nefes,

bize toprak, bize iman, bize vatan bahşeden Yüce Mevla’mız! Senden başka kimseye rûkûya eğilmeyi bu milletin hiçbir ferdine nasip etme Allah’ım. Ey bizim yegâne mabudumuz, biz sadece sana kulluk ederiz. Tarih boyunca istiklaline sevdalı olan bu aziz milletin, aziz Türk milletinin hiçbir ferdini senden başkasına kul ve köle eyleme Allah’ım. Ey bizim yegâne muinimiz, sadece senden yardım dileriz. Senden başkasına bizi muhtaç eyleme Allah’ım.” diyerek duaya başladı.

“Gazi Meclisin önünde milletçe, devletçe şühedanın sesi, bayrağın gölgesi, vatanın aziz nefesiyle sana duaya durduk duamızı kabul eyle Allah’ım.” diye dua-

da bulunan Başkan Görmez, “Ey hidayet ve istikametın yegâne sahibi, kıyamet sabahına kadar bu aziz milleti hidayet-ten ve istikametden ayırma ya Rabbi. Allah’ım geçen sene bugün, bu aziz millete ihanete teşebbüs eden, gazaba uğramışların yolundan bizleri uzak eyle Allah’ım. Dalaletle düşenlerden eyleme Allah’ım. Ey Rabbimiz, tam bir sene önce bu vakitte müstevlilerin emrinde olan hainlerin hunharca saldırısına uğrayan bu Gazi Meclisin önünde milletçe, devletçe şühedanın sesi, bayrağın gölgesi, vatanın aziz nefesiyle sana duaya durduk duamızı kabul eyle Allah’ım. Dualar ve tekbirlerle açılan Gazi Meclisimizi, o duaların bereketinden ayırma ya Rabbi. O tekbirlerin azametinden bir an bile



mahrum eyleme Allah'ım. Her türlü dâhili ve harici düşmanların şerrinden daima muhafaza eyle Allah'ım! Milletimizin istikbali için rızana uygun kararlar almayı daima nasip eyle Allah'ım." diyerek devam etti.

"Gazi Meclisimize bir daha böyle ihanetler, böyle acılar yaşatma Allah'ım" diye niyazda bulunan Başkan Görmez, "Ey yegâne koruyucumuz olan Rabbimiz, millet irademizin, birlik ve beraberliğimizin timsali olan Gazi Meclisimize bir daha böyle ihanetler, böyle acılar yaşatma Allah'ım! Milletimizi hıfzu emanetinden kıyamet sabahına kadar ayırma Allah'ım. Ya İlahi! Geçmişten bugüne vatanını, bayrağını, dinini, istiklalini en muazzez varlığı bilen, 15 Temmuz gecesi ortaya koyduğu onurlu duruşuyla nesiller boyu şükran ve minnetle yâd edilecek olan aziz milletimizi mahzun etme Allah'ım! Ecdadından aldığı kutsi mirasa, vatanına ve istiklaline sahip çıkan, hukukuna kastetmek, izzet ve onuruna halel getirmek, şeref ve haysiyetini ayaklar altına almak üzere planlanan bu saldırı karşısında, Malazgirt ruhuyla, Çanakkale ruhuyla, Dumlupınar ruhuyla yekvücut olan, göğsünü siper ederek bu hain kalkışmaya 'dur' diyen bu necip millete asla zeval verme Allah'ım! Milli iradenin çiğnenmesine, hukukunun paymal edilmesine izin vermeyen vatanperver ve hürriyetperver milletimizi her türlü bela ve musibetten sen muhafaza eyle ya Rabbi!

Allah'ım, fecre yakın duaların icabet bul-

duğu vakitteyiz. Zulme ve ihanete karşı direnen ve direnirken bütün insanlığa asil bir direniş ahlakı gösteren aziz milletimizi daima muzaffer eyle Allah'ım! İslam'ın ahlakından, adaletinden, rahmetinden bir an ayırma Allah'ım!

Bizimle birlikte mağdurların, mazlumların ve muhacirlerin de ümidini toprağa gömmeye çalışanlara fırsat verme Allah'ım! O gece secdelere kapanıp bizimle birlikte ağlayan dünyadaki bütün mazlumların hürmetine, sen bu aziz milleti ilelebet payidar eyle Allah'ım.

Afrika'nın en öbür ucunda, 'Ya Rab, bizi kimsesiz bırakma. İslam ümmetinin son büyük kalesi çökmesin' diye ağlayan bütün kardeşlerimiz, mazlumlara, mağdurlara, muhacirler hürmetine bu aziz milleti, kıyamet sabahına kadar devam etmesine sen nusretinle yardım eyle Allah'ım. Ey Âlemlerin Rabbi olan Yüce Allah'ımız! O gece, eşsiz bir coşku ve kararlılıkla yollara dökülen gençlerimiz, ecdadın emanetine canı pahasına sahip çıktılar. Ne kadar gurur duysak, ne kadar şükretsek azdır Allah'ım!" dedi.

"O gece sütüne şehadet şerbeti karışan genç anneler hürmetine rahmetinle milletimize tecelli eyle Allah'ım" diye duada bulunan Başkan Görmez, "Allah'ım, o gece sütüne şehadet şerbeti karışan genç anneler hürmetine rahmetinle milletimize tecelli eyle. Allah'ım o gece yeni doğan evladının kulağına ezanı okumadan, duyduğu salâlarla meydana koşan genç babaların hürmetine, kıyamet sabahına kadar bu aziz milleti

her türlü ihanetten, fesattan, fitneden muhafaza eyle Allah'ım. Evlatlarımızın yüreklerinden iman, vatan, ezan ve bayrak sevgisini eksik etme Allah'ım! Şehitlerimizin, uğruna canlarını verdikleri davalarına sahip çıkacak imanlı, ihlaslı nesiller yetiştirmeyi bizlere nasip eyle ya Rabbi! İyilik, barış, hoşgörü ve din kılığına bürünerek bizi kuşatmak isteyen her türlü fitne, fesat, kötülük hareketlerine karşı, bizlere basiret ve feraset ver Allah'ım! 40 yıldır maslahat rengine bürünmüş mefsedet hareketlerini içimizden ayıklayarak temizlemeyi hepimize nasip eyle Allah'ım. Dinimizin, milletimizin bekasını sarsacak her türlü dâhili ve harici fitne ve fesatlardan milletimizi, memleketimizi halas eyle Allah'ım! Allah'ım! Hak ile batılın ayrıldığı, kirlili hesapların alt üst olduğu bir gecede bizleri azad ettiğin gibi, kıyamete kadar bu toprakları zulümden, kötülüktan, fitne ve fesattan azad eyle Allah'ım!" diyerek niyaz etti.

Yaşadığımız bu ihanetten dersler çıkararak milletçe birbirimize kenetlenmemizi lütfeyle Allah'ım!

Başkan Görmez, "Yaşadığımız bu ihanetten dersler çıkararak milletçe birbirimize kenetlenmemizi lütfeyle Allah'ım! Birbirimizin varlığını kendi varlığımız, hukukunu kendi hukukumuz sayabilmeyi bahşeyle Allah'ım! Bir yıl sonra bugün, ayrılıkları, gayrılıkları, farklılıkları, dargınlıkları, hasedi, kini, bencillikleri kalbimizden silmiş, tek yürek olmuş bir halde el açtık dua ediyoruz gazi meclisi-

sin önünde, sen birliğimizi daim eyle Allah'ım! Ya Rabbi! 15 Temmuz gecesi önemini yeniden idrak ettiğimiz birlik ve beraberlik ruhunu kaybetmemize asla izin verme Allah'ım! Geçmişten bugüne, dinini ve istiklalini en muazzez varlığı bilerek yüzyıllar boyu şerefle İslam'ın sancaktarı olan aziz milletimizi mahzun eyleme. Birbirimize duyduğumuz sevgi ve muhabbetimizi artır ve bütün nifak odaklarının hesap ve planlarını bozacak şekilde birbimize kenetlenmemizi lütfeyle. Kötülerin kötülüklerine rağmen bizim bir an bile iyilikten ayırma ya Rabbi!

Allah'ım! Bizler ikrar ediyoruz ki, şehadet şerbeti içmek en büyük şereftir. Bu toprakları vatan kıldığımız günden bugüne kadar, Gazi Meclisin kurucularından İstiklal Savaşının gazilerinden, kahramanlarından, şehitlerinden şu ana kadar iman, vatan uğruna canlarını veren tüm şehitlerimizi rahmetle yâd ediyoruz, muazzez ruhlarını haberdar eyle Allah'ım. Vatan toprağı mabedimize namahrem eli değdirmeyen şehadet erlerimizi Bedir'in, Çanakkale'nin, Malazgirt'in, İstiklal Savaşı'nın aziz şehitleriyle haşreyle Allah'ım! Her birine rahmet ve minnet borçlu olduğumuz mübarek şehitlerimizin, şu anda da aramızda ellerini açan mahzun boyunlarını büken anne, baba, eş, evlat ve yakınlarına sabr-ı cemil ihsan eyle ya Rabbi! O gecenin yetimlerine ve tüm şehitlerimizin çocuklarına bu vatani baba ocağı, öksüzlerine ana kucağı eyle. Geride kalanlara



sabır ihsan eyle Allah'ım. O gece evlatlarının istikbali için 'İstiklal' diye haykıran gazilerimizin yaralarına şifalar ihsan eyle Allah'ım! İhanet karşısında acziyete düşmemenin canlı şahitleri olan gazilerimizden sen razı ol. Onların dertlerine deva, hastalıklarına şifa, gönüllerine inşirah ver Allah'ım! Bizlere şehitlerimizin emanetine sahip çıkmayı, gazilerimizin kıymetini bilmeyi, zafer coşkusundan bir inanç, bir birlik, bir şuur inşa etmeyi milletçe nasip eyle Allah'ım!

Milletimizin idarecilerini, gazi meclisimizin yöneticilerini, milletimizin istiklal ve istikbali için çalışmalarında muvaffak eyle Allah'ım! Bu ihanet kalkışmasına karşı duran, milletin yanında yer alan Mehmetçığımızı ve tüm güvenlik güç-

lerimizi her türlü kötülükten, şer, fitne ve fesattan muhafaza eyle Allah'ım! Ezelden beridir hür yaşayan bu milleti istiklali ile imtihan etme! Bizi istiklalimizle imtihan etme Allah'ım. Bizi istiklalimizle imtihan etme Allah'ım. Allah'ım, izzetimizi, şerefimizi, onurumuzu, harimi ismetimizi çiğnetme! Mabetlerimizin göğsüne namahrem eli değdirtme, ezanlarımızı susturtma, şanlı bayrağımızı indirtme Allah'ım! Milletimiz daim, meclisimiz kaim olsun. Eman ve emniyet, selam ve selamet, huzur ve bereket bu topraklarda ebediyen payidar olsun Allah'ım! Sen bizleri ezansız, vatansız, bayraksız, yarsız ve yardımsız bırakma Allah'ım!" diyerek duasını tamamladı.

İğdır'da, kanaat önderleri ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileriyle toplantı düzenlendi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Mezhebimiz, meşrebimiz ne olursa olsun, aynı milletin bireyleri, aynı ümmetin parçaları olarak birliğimizi, kardeşliğimizi korumak ve muhafaza etmek zorundayız.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, yapımı tamamlanan İğdır Merkez Camii'nin açılışı ve çeşitli ziyaretler yapmak amacıyla gittiği İğdır'da, kanaat önderleri ve çeşitli sivil toplum kuruluşlarının temsilcileriyle bir araya geldi.

Polis evinde gerçekleşen programda ko-

nuşan Başkan Görmez, İğdır'da olmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirecek, "Bir Cuma gecesinde İğdır'da sizlerle olmaktan büyük bir bahtiyarlık duyuyorum. 'İğdır' 'iyidir' demektir. İğdır, iyilerin memleketi. Allah, iyiliği sizden, bu topraklardan eksik etmesin. Allah, iyilerin ülkesi kılın ülkemizi." dedi.

Müslümanlar arasında hiçbir ayrılığın-gayrılığın olamayacağını, mezhebi farklılıkların ilahi mektebi anlamak için beşeri mektepler olduklarını vurgulayan Başkan Görmez, camilerin mezhebi farklılıklara göre ayrılması gerektiğini kaydederek şöyle dedi: "Siz serhat şehriniz. Sınırı bekliyorsunuz. Bu sınırları-



mızdan güvenliğimizi tehlikeye sokacak birtakım yanlış hususların girmesini önlemekle kalmamalıyız, coğrafyamızı kuşatan hiçbir fitne, fesat, ihtilaf, tartışma, tefrikayı bu topraklara sokmamalıyız. Ehl-i Sünnet mektebiyle Ehl-i Beyt mektebini kimse birbirinden ayıramaz. Sünnet de Muhammed Mustafa'nın, Ehl-i Beyt de Muhammed Mustafa'nındır. Kimse bunlar arasında bir ayırım yapamaz, yapmamalıdır. Müslüman kardeşlerimizle biz her türlü tefrikayı, ayrılığı gayrılığı ortadan kaldırmalıyız. Biz Allah Resulünün sünnetini de Ehl-i Beyt-i Mustafa'nın her bir ferdini de rahmet görürüz."

Bu ülke, bu millet, bu tarih, bu medeniyet ayakta kalmalı ki insanlık maruf üzere yoluna devam edebilsin

Suriye'den ülkemize sığınan üç milyon kardeşimiz bulunduğunu ifade eden Başkan Görmez, "Bu ülke öyle bir alıcınaplık gösterdi ki herkes kalbini, evini açtı. Türkiye'nin her tarafında bizlerle birlikte yaşıyorlar. Avrupa'nın sınırlarına birkaç yüz kişi dayandı, hemen sınırlar tel örgülerle kuşatıldı. Bize düşen önemli vazife, buradaki birliğimizi korumak ve muhafaza etmektir. Mezhebimiz, meşrebimiz, anlayışımız, dilimiz, ırkımız, rengimiz ne olursa olsun aynı milletin güçlü bireyleri olarak, aynı ümmetin parçaları olarak, İslam'ın müntesipleri olarak, Kur'an-ı Hakîm'in müminleri olarak ve Muhammed Mustafa'nın ümmeti olarak birliğimizi, beraberliğimizi, kardeşliğimizi korumak ve muhafaza etmektir. Nice büyük medeniyetler kurduk ancak tefrikayla, ayrılık-gayrılıkla sona erdi, yıkıldı. Bu topraklarda Türkiye'yi çok güçlü tutmamız lazım. Bu ülke, bu millet, bu tarih, bu medeniyet ayakta kalmalı ki

insanlık maruf üzere yoluna devam edebilsin." şeklinde konuştu.

Bütün mezhepler, ilahi mektebi anlamak için beşeri mekteplerdir

Allah'ın hepimize uygun gördüğü ismin 'Müslüman' olduğunu belirten Başkan Görmez, İslam'ın hepimizi kuşatan büyük ilahi bir mektep olduğunu vurgulayarak konuşmasına şöyle devam etti: "Hepimiz, o ilahi mektebin talebeleriyiz. Bunu anlamak için farklı mezhepler, meşrepler var. Bütün mezhepler, ilahi mektebi anlamak için beşeri mekteplerdir. Onların bir kısmına biz, 'Hanefi, Şafii, Caferi' diyoruz. Biz eğer İslam'ı anlamak için İslam'ın ilk asırlarında ortaya çıkan o beşeri mektepleri, ilahi mektebin önüne geçirirsek, mezhebe mensubiyetimizi İslam'a mensubiyetimizin önüne geçirirsek, bundan dolayı da birbirimizi tekfir eder, birbirimizle kavga eder, savaşmaya başlarsak, önceki yıkılan medeniyetlerin başına gelenler, bizim başımıza da gelir. Bağdat'ın, Şam'ın, Trablus'un başına gelen, bizim de başımıza gelir. Hepimiz Allah'a iman ediyoruz. Hepimiz Muhammed Mustafa deyince kalbimiz harekete geçiyor. Hepimizin Ehl-i Beyt-i Mustafa deyince kalbimizde muhabbet oluşmuş. Tarihte yaşanmış acıların hesabını, 13 asır sonra birbirimize mi soracağız. Biz camilerimizi ayıramayız. Mezheplere göre camilerimizi ayıramayız. Biz hepimiz aynı kibleye yöneliyoruz. Namaza dururken, aynı tekbiri alıyoruz. Hepimiz namazımızda 'Fatiha' okuyoruz. Hanefi'nin Fatiha'sıyla Caferi'nin, Şafii'nin Fatiha'sı aynı Fatiha. Şii kardeşimizin Caferi kardeşimizin, Hanefi kardeşimizin namazında da aynı rükû var. Aynı secdeye gidiyoruz. Aynı duayı yapıyoruz. Bir ayırım yapamayız."

Bu ülke, tarih boyunca olduğu gibi mahrumların, mazlumların umudu olmaya devam edecektir

Son yıllarda kötüye giden bir dünyaya şahit olduğumuzu, bu yüzyılın başında bizden önceki nesillerin daha büyük zorluklar yaşadığını, İslam coğrafyasının paramparça edildiği zamanlarda, sömürgecilerin gelip başlarına çöktüğü zamanlarda, çok daha büyük zorluklarla karşılaştığını ifade eden Başkan Görmez şöyle dedi: "İslam coğrafyasının her tarafında büyük acılar yaşandı. Bütün oyunlar, büyük Cihan İmparatorluğunun yıkılışı üzerine kurulmuştu. Ama onun merkezi üzerinde güçlü bir Türkiye Cumhuriyeti var. Onun varlığı hâlâ o Cihan İmparatorluğunun çökmediği manasına geliyor, dünyayı dizayn eden şer güçleri tarafından. Bu yüzyılın başında büyük acılar yaşandı, ancak biz de büyük acılar yaşıyoruz. İslam dünyasına baktığımızda, özellikle son yıllarda kan ve gözyaşı görüyoruz. Ümmetin çocukları ateşe yürüyor. Bunlara şahit oluyoruz. Ancak bir şeye daha şahit oluyoruz. O da hâlâ o Cihan İmparatorluğunun bakiyesi olarak varlığını devam ettiren ülkemizin, milletimizin tarihiyle, kültürüyle, medeniyetiyle yeryüzünde bütün mazlumların, mahrumların umudu olmaya devam etmesi. Bu ülke mahrumların, mazlumların umudu olmaya devam edecektir. Tarih boyunca olduğu gibi."

Bu ülkede yaşayan herhangi bir dinî azınlığın mabedini, toprağını, mülkiyetini, Diyanet olarak kabul etmeyiz

Günlerdir bütün Avrupa gazeteleri ve televizyonlarının bir yalan ve iftira üzerinden Türkiye'yi ve Diyanet İşleri Başkanlığını karalamakta olduğunu; günlerdir

Avrupa'nın, Amerika'nın bazı gazetelelerinde, Türkiye Devleti'nin, Türkiye'de yaşayan Süryanilerin bütün kiliselerinin, Mor Gabriel Kilisesi'nin ve ona ait olan kabristanı ve bütün topraklarını, Diyanet İşleri Başkanlığına tahsis ettiğine dair bir yalan haber üzerinden kara bir propaganda yürüttüğünü belirten Başkan Görmez şöyle dedi: "Hâlbuki Türkiye, bu coğrafyada hiçbir ülkenin yapmadığı bir şeyi yaptı. Bu topraklarda yaşayan ne kadar dinî azınlık varsa, onlara ait bütün vakıf mallarını iade etti. Hiçbir ülke iade etmezken, Türkiye iade etti. Çünkü bu ülke büyük bir ülkedir. 4-5 asır önce bu ülkede farklı inançların mensupları, bu topraklarda özgürce yaşadılar. İslam'ın emri gereği bunu yaptı ecdadımız. Şunu açıkça ifade edeyim, bu ülkede yaşayan herhangi bir dinî azınlığın mabedini, toprağını, mülkiyetini, Diyanet olarak kabul etmeyiz. Başkasına ait olan bir mülkiyeti gasp etmek, İslam'ın reddettiği bir husustur. Bu ülkede herkes özgürce kendi değerlerini, kendi inançlarını yaşamaya devam edecektir."

15 Temmuz, sadece bir darbe teşebbüsü değil, bu coğrafyada oynanan bütün oyunların son halkasıydı

15 Temmuz hain darbe teşebbüsünün,



sadece bir darbe teşebbüsü değil, bu coğrafyada oynanan bütün oyunların son halkası olduğunu belirten Başkan Görmez, "15 Temmuz hain darbe teşebbüsü, mazlumların, mahrumların, mağdurların son umut kalesini yok etme teşebbüsüydü. O sadece bir darbe teşebbüsü değil, bir işgal teşebbüsüydü. Bir işgalin önünü açmanın teşebbüsüydü. O gece, sadece Türkiye değil, yeryüzündeki bütün mazlumlar ayakta idi. Yeryüzündeki bütün Müslümanlar ayakta idi. Sadece ülkemizde değil, dünyanın her yanında camiler açıldı, Müslümanlar duadaydı. O gece, İslam ülkelerinden, gönül coğrafyamızdan telefonlar geldi. Her biri

ülkelerindeki bütün camilerin açıldığını, salâların okunmaya başlandığını ve dualar edildiğini söyledi." Başkan Görmez, Orta Asya'daki, Balkanlar'daki, Afrika'daki Müslümanlar o gece, Türkiye için duaya durdu." dedi.

Programa, Diyanet İşleri Başkanlığı Yönetim Hizmetleri Genel Müdürü İsmail Palakoğlu, Iğdır Valisi Enver Ünlü, Ankara İl Müftüsü Mehmet Sönmezoğlu, Iğdır İl Müftüsü Cüneyt Kulaz ve Iğdır'ın kanaat önderleriyle çeşitli sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri katıldı.

Başkan Görmez, Iğdır programına, göreve yeni başlayan Iğdır Valisi Enver Ünlü'ye 'hayırlı olsun' ziyaretıyla başladı.

Din görevlileriyle bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, ziyaretleri kapsamında, Iğdır'da görev yapan din görevlileriyle bir araya geldi. Ziyaretinin ikinci gününde Iğdır Üniversitesi Karaağaç Kampüsü Konferans Salonunda din görevlilerine hitap eden Başkan Görmez, Iğdır'da olmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirerek, "Bugün Iğdır'da sizlerle olmaktan bahtiyarlık duyuyorum. Allah sizleri, peygamberlerin makamı olan mihrapta istihdam ediyor. Minberde istihdam ediyor. Kendi Kitab'ını, insanlarımızın evlatlarına öğretmede istihdam ediyor. Bu ne büyük bir nimettir." dedi. Din görevlisi için en büyük tehlikenin, yaptığı işin sıradanlaşması olacağını dile getiren Başkan Görmez, "Diyanet olarak öncelikle işe kendimizden başlamalıyız. Kendimizi, kalbimizi hesaba çekmeliyiz. Bizim için en büyük tehlike yaptığımız işin rutinleşmesidir. Yaptığımız işin ma-

nasını, ruhunu kaybetmesidir. Mihrabı, minberi sıradanlaştırmak bizim için en büyük tehlikedir. Zaman zaman bir araya gelerek kendi muhasebemizi yapmalıyız, birbirimizi uyarmalıyız. Biz öyle bir hizmet yürütüyoruz ki sadece ilimle olur. Cehaletle olmaz. Sadece ilimle, irfanla, marifetle, hikmetle olur. İlmimizi, irfanımızı artırmalıyız." diye konuştu. İslam dünyasının zorlu süreçlerden geçtiğini kaydeden Başkan Görmez, bütün mezheplerin ilahi mektebi anlamak için beşeri mektepler olduğuna vurgu yaparak, "İslam dünyası çok zor bir süreçten geçiyor. Sizlerin hizmetine ihtiyaç artıyor. Diyanet artık sadece Türkiye'nin değil, dünyanın Diyanet'i olmaya başladı. Afrika'dan Latin Amerika'ya, Avrupa'dan Asya'ya kadar bütün dünyada sizin hizmetlerinize ihtiyaç var. İslam âleminin dinî dokusu parçalandı. Sağlam dinî dokusu ayakta kalan Türkiye'de yaşıyor-

sunuz. Bu dinî dokuyu muhafaza eden kurum olan Diyanet'te çalışıyorsunuz. Tarih boyunca olduğu gibi İslam'ın ana yolunu nasıl terk etmediyseniz, bundan sonra da asla oradan ayrılmadan, dini dokumuzu muhafaza ederek yolumuza devam edeceğiz. İslam ilahi mekteptir. Bu ilahi mektebi anlamak ve yaşamak için beşeri mektepler var. Bütün mezhepler, ilahi mektebi anlamak için beşeri mekteplerdir. Biz bu beşeri mektepleri, ilahi mektebin önüne geçiremeyiz. Biz, Allah'ın dinine mensubiyetin, Kur'an-ı Hakîme mensubiyetin önüne bunları geçirerek birbirimizle kavga ve ihtilafa dönüştüremeyiz." ifadelerini kullandı.

Toplantıya, Diyanet İşleri Başkanlığı Yönetim Hizmetleri Genel Müdürü İsmail Palakoğlu, Iğdır Valisi Enver Ünlü, Ankara İl Müftüsü Mehmet Sönmezoğlu, Iğdır İl Müftüsü Cüneyt Kulaz ile Iğdır'da görev yapan din görevlileri katıldı.

Başkan Görmez, Zonguldak'ta din görevlilerine hitap etti

Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, çeşitli ziyaretler için gittiği Zonguldak'ta din görevlileriyle bir araya geldi.

İl Müftülüğü konferans salonunda, bölgede görev yapan din görevlileriyle bir araya gelen Başkan Görmez, din görevliliğinin önemine işaret ederek, “Allah bizi, peygamberlerin makamı olan mihrapta istihdam ediyor. Minberde istihdam ediyor. Allah bizi, Kitabını öğretmede istihdam ediyor. Cenab-ı Hakk’a ne kadar hamdetsek, ne kadar şükretsek azdır. Hepimizi bekleyen en büyük tehlike ise yaptığımız işlerin rutinleşmesi, sıradanlaşmasıdır. Yaptığımız işe olan aşkımızı, heyecanımızı kaybetmemizdir. Yaptığımız işin sıradanlaşması, dünyamızı da ahiretimizi de götürecektir bir tehliktir aynı zamanda.” dedi.

Din görevlilerinin görevlerini ifa ederken önce bir iç muhasebe yapmaları ve milletin manevi hayatına rehberlik ederken işe, kendi kalplerinden başlamaları gerektiğini vurgulayan Başkan Görmez, “Mihrabın âbidi olmadan mihrabın imamı olunmaz. Önce abid, sonra imam. Minberin âlimi olmadan minberin hatimi olamaz. Kûrsunün nasihi olabiliyor muyuz? Zaman zaman bunun muhasebesini yapmalıyız. Siz Kur’an-ı Kerim’in



saadetin yolunu nasıl gösterdiğini anlatmakla yükümlüsünüz. Onun için mihrap görevi, minber görevi önemli bir görevdir. Fakat bu görevi yürütenlerin kendilerini yenilemek, vazife hayatlarında yeni bir başlangıç yapmak için başlayacakları yer kalpten geçer, gönülden geçer. Önce bizim kendi muhasebemizi yapmamız lazım. Bizim kendimizi hesaba çekmemiz gerekiyor.” diye konuştu.

Din görevliliği vazifesini yürütürken ihlas ve samimiyyetin öncelenmesi gerekliliğine de vurgu yapan Başkan Görmez,

“Öyle bir vazife deruhte etmiş bulunuyorsunuz ki öyle güzel işler yapıyorsunuz ki eğer bunları yaparken Allah'ın rızasına nail olamazsak, eğer O'nun rızası için yapamazsak, ihlası ve samimiyeti bir tarafa bırakmışsak, sadece rutin bir hizmete dönüştürmüşsek, o zaman biz dünyamızı da ahiretimizi de berbat etmiş oluruz. Kalbimizi daima diri tutmak, ruhumuzu daima canlı tutmak, Allah'ın rızasını gözetmek, ihlas ve samimiyeti elden bırakmamak her şeyin başlangıcıdır.” şeklinde konuştu.

Kafile Başkanları Bilgilendirme Toplantısı Kızılcahamam'da yapıldı



Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından hacda görev alacak kabile başkanları için düzenlenen, 'Kabile Başkanları Bilgilendirme Toplantısı' Kızılcahamam'da yapıldı. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 2017 yılı hac organizasyonunda görev alacak kabile başkanlarına yönelik düzenlenen toplantıya katılarak bir konuşma yaptı.

Hac ibadeti için zihnen, kalben, ruhen ve ilmen hazırlık yapılması gerektiğini vurgulayan Başkan Görmez konuşmasında, haccın yükünün kfile başkanlarının omuzlarında olduğunu ifade ederek, “Öncelikle işe kendimizden

başlamalıyız. Kendimizi zihnen, kalben, ruhen, imlen hacca hazırlamalıyız. Ondan sonra hac ibadetine rehberlik edeceğimiz hacı adaylarını, kalben bu ibadete hazırlamamız gerekiyor. Bizim için en büyük tehlike, yaptığımız işin sıradanlaşmasıdır. Bütün hizmetlerde olduğu gibi hac hizmetinde de bu böyledir.” diye konuştu. Kâbe’ye gitmenin bir değişim ve dönüşüm meydana getirmedığı hac ibadetinin, sıradan bir seyahate dönüşme riskinin olduğunu dile getiren Başkan Görmez, “Kiblemize, Kâbetullah’a varmak sıradan bir seyahate dönüşmüşse, herhangi bir şehir giriyor gibi Mekke’ye giriyorsak, bir de-

ğişim, dönüşüm meydana getirmiyorsa, Medine'ye varmak sıradan bir yere varmak gibiyse; o zaman hangi vazifeyle gidersek gidelim. kendisine ve ibadetine rehberlik yapacağımız insanlara vereceğimiz hiçbir şey yoktur.” şeklinde konuştu.

Hac ibadetinin üç değişimle karşı karşıya kaldığının altını çizen Başkan Görmez, “Hac ibadeti, üç değişimle karşı karşıyadır. Bunlardan biri, modernizasyonun getirdiği değişimdir. Mekânların, seyahatin, binaların modernizasyonu, ibadetin niteliğine etki etmeye başladı. İkinci olarak, haccın birleştirici özelliğinin, yerini bireyselleşmeye bırakmış olması. Hac ibadeti, müminleri birleştirmek için var olan bir ibadettir. Bireyselleşmeyi ve bireyciliği ortadan kaldırmayı emreden bir ibadettir. Kaybettiğimiz üçüncü husus ise haccın hikmet ve manasıdır. Haccın gayesidir. Hikmeti,

manayı, gayeyi kaybettikten sonra, hac sıradan bir seyahate dönüşür. Her kafilé başkanı aynı zamanda irşat görevlisidir. Kendimizi, ilim ve hikmet bakımından bu ibadete hazır hâle getirmeliyiz. Hac, tahsil edilmesi gereken bir ibadettir.” diye konuştu.

Başkan Görmez'in, haccın mahiyeti ve özüne ilişkin konuşmasıyla devam eden seminer, yaklaşık 400 kafilé başkanının katılımıyla iki gün sürdü.

Hac organizasyonunda görev yapacak sağlık personeline seminer düzenlendi

2017 yılı hac organizasyonunda Mekke ve Medine'de hacı adaylarına sağlık hizmeti verecek olan görevlilere yönelik Kızılcahamam'da seminer düzenlendi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, seminerin açılışında bir konuşma yaparak her sene hac ibadeti boyunca sağlık görevlilerinin özveriyle çalışmalarına bizzat şahit olduğunu söyledi. Binlerce hacı adayına sağlık hizmeti veren bütün sağlık personeline teşekkür eden Başkan Görmez, haccın büyük bir ibadet olduğuna değindi ve sağlık personelinin, Rahman'ın misafirleriyle ilgilenmesinin ise ibadet içinde ibadet olduğunu ifade ederek, “Hac ibadeti büyük bir ibadet ve bu ibadetin içinde sizler ayrı bir ibadet yapıyorsunuz. Rahman'ın misafirlerine hizmet edenler ayrı bir sevap kazanıyor. Hem hac ibadetini yapmak, hem de Rahman'ın misafirlerinin sağlıklarıyla ilgilenmek, onlara şefkatle yaklaşmak, onların dertleriyle ilgilenmek ibadet içinde ibadettir.” dedi.

“Hac ibadetinde hacı adaylarının sağ-



lıklarıyla ilgilenirken, kendinizi de unutmayın. Yeryüzünde insanoğlunun karşılaşabileceği en büyük tehlike kendisini unutmasıdır. Bu ibadetler, insana kendisini hatırlatır. Kendisini hatırlayan insan, Rabbini de hatırlar. Hac ibadeti de insana kendisini hatırlatan ibadettir. Hac, insanın kendi içine yaptığı bir yolculuktur. Sizler de zaten Kâbe ile karşı karşıya kaldığınızda, bunu hissedeceksiniz. Hac, insanın kalbine yaptığı

bir yolculuktur. Hacı adaylarının sağlıklarıyla ilgilenirken, bunun yanında Kâbe'ye gidip kendinizle de baş başa kalın. Kendi yolculuğunuza çıkın.” diye konuşan Başkan Görmez, sağlık görevlilerine haccın mahiyeti ve özüne yönelik hatırlatmalarda bulundu.

İki günlük hac seminerine katılan yaklaşık 470 sağlık görevlisi, ilk hacı kafilésiyle birlikte kutsal topraklara gidecek.

Aile ve Dinî Rehberlik merkezlerinde görev yapacak vaizlere seminer

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Aile ve Dinî Rehberlik merkezlerinde görev yapacak vaizlere yönelik düzenlenen hizmet içi eğitim programının açılışına katıldı.

Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü ta-

rafından, ailenin korunmasının amaçlandığı ve dinî danışmanlık, manevi rehberlik, çocuk, kadın ve aileye yönelik eğitimlerin de yer aldığı 4 hafta sürecek seminerin açılışında konuşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, din hizmetleri-

nin çeşitlilik arz ettiğini belirterek din hizmetinin sadece camide değil, hayatın her alanında olması gerektiğini vurguladı. Türkiye'nin bütün illerinde Aile ve Dinî Rehberlik merkezlerinde görev yapacak olan vaizlere hitap eden



Başkan Görmez, sağlıklı toplumların oluşmasında ailenin önemine dikkat çekerek, "İslam'ın yeryüzüne getirdiği değerler silsilesine baktığımız zaman, İslam, bireyi, toplumu ve ümmeti inşa etmeyi gaye edinen bir din. Sağlıklı bir toplumun inşası aileye bağlıdır. Aile bu anlamda çok büyük önem arz ediyor." dedi.

Aileyi değersizleştiren bir dünya ile karşı karşıyayız

Çağımızda aile müessesesinin çok ciddi tehlikelerle karşı karşıya olduğunun altını çizen Başkan Görmez, ailenin önemine işaret ettiği konuşmasında şunları söyledi: "Zaman içerisinde ve çağımızda aile müessesesi çok ciddi tehlikelerle karşı karşıya kaldı. Onun için sizlerin yapacakları hizmetler çok büyük önem arz ediyor. Çünkü siz, aileyi aile yapan değerler üstünde duracaksınız. Bu değerleri ortadan kaldıran çabaları ve gayretleri yok etmek için bir mücadele vereceksiniz. Aileyi değersizleştiren bir dünya ile karşı karşıyayız. Aile olmanın değersiz olduğunun kötü propaganda-sını yapan bir dünya ile karşı karşıyayız.

Gençlere evlenmenin esaret olduğunu anlatan bir dünya ile karşı karşıyayız. Allah'ı tanımayan düşünce, yeryüzüne egemen olduğu zaman yeryüzünü ifsat eder ve yeryüzünde iki şeyi bozar. Bir 'hars'ı yani ekini bozar, bir de nesli bozar. Aile değerlerini bozarak nesli ifsat etme durumuyla karşı karşıyayız. Çalışmalarınızın büyük kısmı, aile müessesesine yeniden değer kazandırmak, aileyi itibarsızlaştıran düşünceleri ortadan kaldırmak, ailenin önemine vurgu yapmak olmalıdır. Üzerinde durmamız gereken ikinci önemli çalışma ise var olan aileleri korumak ve muhafaza etmek olmalıdır. Aile hayatını ortadan kaldıran, aile içi şiddet, sadakatsızlık, vefasızlık, rahmetin aileye tecelli etmeyişi, bağımlılıklar ile mücadele etmelisiniz. Dinî, manevi, ahlaki açıdan aile hayatı bir ilişkiler ağıdır aynı zamanda. O ilişkiler tanzim edildiği zaman mutlu bir aile ortaya çıkmış olur."

Bazı cahiliye âdetlerini toplum, dinin kuralları gibi görüyor

Bugünkü gençlerin, bugünkü çocuğun, bugünkü kadının dünyası hakkında

bilgiye sahip olabilmek için çalışmalar yürütmeleri gerektiğini belirten Başkan Görmez, "Bizim topluma anlattığımız aile hayatının, aile değerlerinin ne kadar İslami, ne kadar örf ve âdete dayanıyor. Örf ve âdete dayanan kuralların ne kadar maruf, ne kadar maruf değil. Bunları çok iyi belirlememiz gerekiyor. Bazı cahiliye âdetlerini toplum, dinin kuralları gibi görüyor. Bunlarla da mücadele edeceksiniz. Toplumda, şiddete maruz kalan kadınlar ve çocuklar, engelliler, yaşlılar gibi dezavantajlı gruplarla ilgilenmeliyiz. Modern toplumlar bu noktalarda gittikçe acımasız hâle geliyor. Birtakım müesseseler kuruluyor ama çözüm sizin topluma yerleştireceğiniz aile bilincindedir. Aile müessesesi ne kadar kökleşirse, aile bilinci toplumda ne kadar yaygınlaşırsa, dezavantajlı kesimlerin engelleri o kadar azalır." diye konuştu.

Başkan Görmez, konuşmasının ardından kursiyerlere çalışma hayatlarında muvaffakiyetler diledi. Seminere katılan 192 kursiyer, 4 hafta sürecek seminerde, dinî danışmanlık ve manevi rehberlik alanlarında eğitim alacak.

Güneydoğu'da binlerce çocuk Kur'an-ı Kerim ile buluştu

Diyaret İşleri Başkanlığınca başlatılan yaz Kur'an kursları, Türkiye genelinde büyük ilgi gördü. Başlangıcının ramazan ayına denk gelmesi münasebetiyle, 'Kur'an ayında Kur'an ile buluşalım' temasıyla 12 Haziran'da başlayan

ve 18 Ağustos'a kadar devam eden yaz Kur'an kurslarına, Güneydoğu Anadolu Bölgesinde yoğun katılım oldu.

Diyarbakır, Batman, Mardin, Siirt, Şırnak ve Elazığ'da, 170 bini aşkın çocuk yaz tatilinde Kur'an-ı Kerim'i öğren-

mek için camilere ve kurslara akın etti. Diyarbakır'da 930 noktada açılan yaz Kur'an kurslarına yaklaşık 66 bin öğrenci katıldı. Diyarbakır İl Müftü Vekili Abdullah Işık yaptığı açıklamada, çocukların kurslarda Kur'an-ı Kerim'in yanı-

sıra dinî bilgiler de öğrendiğini söyledi. Çocukların öğrendikleri bilgilerin, yaşantılarında da yardımcı olacağını dile getiren Işık, cami kapılarının çocuklar için ardına kadar açık olduğunu belirtti. Işık, kurslara dezavantajlı çocuklar ile Suriye'deki iç savaştan kaçıp Türkiye'ye göç eden muhacir ailelerin çocuklarının da katıldığına işaret ederek şöyle konuştu: "Peygamberler ve sahabeler şehri ilimizde düzenlenen kurslara, 66 bin civarında öğrencimiz katıldı. Kurslara ilgi çok büyük oldu. Öğrencilerimiz ve velilerimiz, Kur'an-ı Kerim'i öğrenme konusunda hassasiyet gösterdiler. Biz de bu hassasiyetin karşılığını vermeye çalıştık."

Kentteki terör saldırıları nedeniyle tahribata uğrayan veya zarar gören bazı camilerde kurs açılmadığına dikkat çeken Işık, ibadete kapalı olması nedeniyle 10 camide kurs açılmadığını kaydetti.

Batman'da da yaz Kur'an kurslarına yaklaşık 22 bin öğrenci katıldı

Batman İl Müftüsü Turgut Erhan, müftülük personeliyle birlikte ziyaret ettiği kurslardaki çocuklara oyuncak dağıttı. Kurslara ilgiyi artırmak ve öğrencileri motive etmek amacıyla yaptıkları ziyaretlerin olumlu sonuçlar verdiğini belirten Müftü Erhan, il genelinde düzenlenen yaz Kur'an kurslarına yoğun ilgi gösterildiğini söyledi. Çocukların küçük yaşta camiye alıştırılmasının önemine işaret eden Erhan, "Eğitim-öğretim ça-

ğındaki küçük yaşta çocuklarımızın, camiye ve Kur'an kursuna gelmelerini önemsiyoruz. Çocuklarımızla camilerimiz âdeta çiçek açmış durumda. Küçük yaşlarda öğrenilen yazılar, kayalar üzerine kazılan yazılar gibidir, asla zihinden çıkmaz." dedi. Kurslarda çocuklara millî ve manevî duygular, insani değerler ile ilgili de bilgiler verildiğini anlatan Erhan, camilerin âdeta çiçek bahçesine döndüğünü ifade etti. Erhan, "Yarınlarımız, evlatlarımızın millî ve manevî duygularla yetişmesine bağlıdır. Bugünün çocukları yarının büyükleri olacaktır." dedi.

Mardin'de ise 35 bin öğrenci Kur'an-ı Kerim öğrendi

Mardin il genelinde Kur'an kursu ve camilerde açılan yaz Kur'an kurslarında, yaklaşık 35 bin öğrenci Kur'an-ı Kerim öğrendi. Kursa katılan çocuklara din görevlileri ve Kur'an kursu öğreticileri tarafından, uygulamalı namaz ile ibadet, siyer, fıkıh ve ahlâk konularında eğitim verildi. Mardin İl Müftüsü İsmail Çiçek, kurslara katılan öğrencilere 3 bin 500 Kur'an-ı Kerim ile çok sayıda dinî kitap dağıttıklarını söyledi. Fuat Yağcı Camii İmam-Hatibi Hasan Yenigün de yaptığı açıklamada, camilerinde yaklaşık 400 öğrencinin, Kur'an ve dinî bilgiler eğitimi aldığını dile getirdi. Kurslarda öğrencilere, Kur'an-ı Kerim'in yanı sıra dinî bilgileri içeren dersler de verdiklerini belirten İmam-Hatip Yenigün, "Dersleri öğrencilerin seviyelerini dikkate alarak anlatıyoruz. Çocuklar ders aralarında

15 dakika teneffüs yapıyor, ders aralarında da cami bahçesinde zihinsel ve fiziksel gelişimlerine katkı sağlayacak oyunlar oynuyorlar." dedi. Öğrencilerden Şeyhmus Sincar da yaz Kur'an kurslarında hem eğitim aldıklarını hem de eğlendiklerini söyledi.

Siirt'te düzenlenen yaz kurslarına 12 bin 488 çocuk devam etti

Cami ve Kur'an kurslarında açılan yaz kurslarında öğrencilere, Kur'an öğretimi ve dinî bilgiler eğitimi verildiğine değinen Siirt İl Müftüsü Faruk Arvas, "İlde 86 merkez ve 21 köy olmak üzere 107 camide yaz kursu açıldı. Kent merkezinde 5 bin 707 öğrenci, cami ve Kur'an kurslarına gelerek Kur'an-ı Kerim ve dinî bilgiler eğitimi gördü. İl genelinde ise 12 bin 488 öğrenci kurslara devam etti." diye konuştu.

Şırnak'ta da kurslara yoğun katılım oldu

PKK'lı teröristlerin 'karargâh' gibi kullanarak tahrip ettiği 101 camiden 76'sının onarımının ardından yeniden ibadete açıldığı ilde, 2016-2017 eğitim-öğretim döneminin sona ermesi dolayısıyla, çok sayıda çocuk Kur'an ile buluştu. Şırnak il genelinde 523 cami ve 163 Kur'an kursunda, 19 bin 323 öğrenci Kur'an-ı Kerim ve dinî bilgiler eğitimi aldı.

Elazığ'da 18 bin 724 öğrenciye Kur'an-ı Kerim eğitimi

Elazığ'da 786 mekânda açılan yaz Kur'an kurslarına ise 18 bin 724 öğrenci katıldı. İl Müftüsü Yusuf Sarıkaya, yaz Kur'an kurslarının çok sayıda öğrencinin katılımıyla büyük coşku ile tamamlandığını söyledi. Ramazan ayından sonra kurslara öğrencilerin daha fazla katılım gösterdiğini dile getiren Sarıkaya, yaz kursları kapsamında her kursun öğrencilerine yönelik piknik ve konferans gibi çeşitli etkinlikler düzenlediğini belirtti. Zaman zaman yaz Kur'an kurslarına katılan çocukları ziyaret ettiklerini anlatan Müftü Sarıkaya, "Öğrencilerle tanışıyor, onların heyecanlarını paylaşmaya çalışıyoruz. Biz kurslarımızı oluştururken, öğrencilerimizi hem öğrenim hem de yaş durumuna göre gruplara ayırıyoruz. Şu anda 4 ile 20 yaş grubundan öğrencilerimiz mevcut. Velilere, çocuklarını Kur'an kurslarına göndermelerini çağrısında bulunduk." dedi.

Latif Ekmekçioğlu Yatılı Kur'an Kursu hizmete açıldı



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Ankara-Çankaya İlçesi Tohumlar Mahallesinde yapımı tamamlanan Latif Ekmekçioğlu Yatılı Kur'an Kursu'nun açılışını yaptı.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Kur'an kursunun açılışında yaptığı konuşmada sözlerine, bu vatan için canlarını feda eden şehitlere rahmet dileyerek başladı.

15 Temmuz'un sene-i devriyesini yaşadığımız bu günlerde, milleti büyük bir ihanetten kurtaran Allah'a hamdeden Başkan Görmez, "Geçen sene bizleri büyük badirelerden, milletimize yönelik ihanetten, darbe teşebbüsünden kurtaran, lütfunu, inayetini, nusretini bizden esirgemeyen Rabbimize hamdediyorum. Bu toprakları vatan kıldığımız günden bugüne, bizi millet kılan yüce değerler için can veren bütün şehitlerimizi rahmetle yad ediyorum. Allah şehitlerimize rahmet eylesin." dedi. Kur'an kursunun bu memleketin evlatlarına hizmet edecek önemli bir müessese olduğunun altını çizen Başkan Görmez, "Bizim müminler topluluğu olarak çok muhteşem bir Kitabımız var. Yüce Rab-bimiz Kitapta Kitabı anlatırken şöyle buyurur: 'Ben size bir Kitap gönderdim. O Kitapta sizin şerefınız var. Eğer yücelmek istiyorsanız, o Kitaptan ayrılmayın.' Sevgili Peygamberimiz (s.a.s.) de bir hadiste şöyle buyurur: 'Allah bu Kitapla nice milletleri, nice toplulukları yüceltmiştir, nice milletler nice topluluklar da

bu Kitaba sırt çevirdiği için alçalmıştır.' Allah bizi Kitapla yüceltti. Biz Kitaba değer verdikçe, Allah bizi yüceltti. Çünkü o Kitap bize insan olmayı öğretiyor. Çünkü o Kitap bize, Allah'a nasıl bir kul olacağımızı öğretiyor. O Kitap, nasıl bir anne-baba, evlat, komşu, dost-arkadaş olmamız gerektiğini öğretiyor. Bize iyi ilişkileri öğretiyor. Böyle muhteşem bir Kitabımız var. Ama biz bu Kitabın sadece nazm-ı celilini okuyarak hakkını ifa edemeyiz. Sadece Kitabın nazmını okuyarak görevlerimizi yerine getiremeyiz. Diyanet İşleri Başkanlığımız kurulduğu günden itibaren milletimize yönelik olarak yürüttüğü vazifelerden bir tanesi, milletimizin evlatlarına Kitab-ı Hakîmi öğretmesidir." ifadelerini kullandı.

Kur'an'ı anlamak ve yaşamak en büyük ibadettir

Kur'an-ı Kerim'in yüzüne bakmanın bile ibadet olduğunu belirten Başkan Görmez, sözlerini şöyle sürdürdü; "Biz öyle bir Kitabın müminleriyiz ki Kitabın yüzüne bakmak ibadet, eline almak ibadet, dokunmak bile ibadet, okumak ibadet, dinlemek ibadet, anlamak en büyük ibadet. Ondan da büyük ibadet yaşamak. Bütün bunlar birer vesiledir. Okumak, elinize almak, dinlemek bütün bunlar birer vesile, asıl gaye anlamak ve yaşamaktır. O yüzden bütün Kur'an kurslarımızda yeni bir dönem başlattık. Her Kur'an okuyan fem-i muhsin sahibi olacak. Yani güzel oku-

yacak. Şimdi onunla birlikte fehm-i muhsin sahibi olacak. Yani onu güzel anlayacak. Onunla beraber bir de hulk-i muhsin de olacak. Yani onu güzel yaşayacak. İşte bu hizmeti yapacak, böyle güzel bir mekânda, pek çok köyümüzden gençlerimizi bağrına alacak, böyle güzel bir müessesenin kurulmasında emek veren herkese çok teşekkür ediyorum."

Allah bizi, Allah ile aldatanların şerlerinden, kötülüklerinden muhafaza eylesin

"Allah'ın, bize üç kitabı birlikte okumamızı emrettiğini, öncelikle küçük kâinat olan insanı okumamız gerektiğini ifade eden Başkan Görmez, "Sonra büyük kâinatı okumamız gerekiyor. Küçük kâinat ile büyük kâinatın bütün manasını, tercümesini görebileceğimiz Yüce Kur'an'ı birlikte okumamız gerekiyor. Bu müesseselerimizde bu üç kitabı gençlerimize birlikte öğretmeye çalışıyoruz. Allah bizleri, Kur'an'ın yolundan ayırmasın. 15 Temmuz'un sene-i devriyesini yaşıyoruz. Yüce Kitap bize şunu söyler: 'Aldatanlar, sizi Allah ile aldatmasın.' Allah bizi. Allah ile aldatanların şerlerinden, kötülüklerinden muhafaza eylesin. Bize Kitabı dosdoğru okumayı, öğrenmeyi ve yaşamayı nasip etsin. Din gibi büyük bir hakikati şahıslar üzerine bina edemeyiz. Çünkü o dinin kıyamet sabahına kadar bir harfi değişmeyecek Kitabı vardır. O Kitap bizim rehberimizdir. O Kitabı, yaşanmış bir hayata dönüştüren Peygamberimiz vardır." dedi. Başkan Görmez, "Burada okuyacak evlatlarımız kıyamete kadar Kur'an'ın ahlakından ayrılmasın." duasında bulundu.

Yapımı iki yıl gibi kısa bir sürede tamamlanan ve yaklaşık 140 öğrencinin Kur'an eğitimi alabileceği Kur'an kursunun bünyesinde, kütüphane, konferans salonu, bilgisayar odaları, spor salonları, yüzme havuzu gibi sosyal ve kültürel faaliyetlerin de yapılabileceği hizmet birimleri bulunuyor. Açılışa, Ankara İl Müftüsü Mehmet Sönmezoglu, Çankaya İlçe Müftüsü Hamdi Gevher, Din Öğretimi Genel Müdürü Nazif Yılmaz ve çok sayıda davetli katıldı.

Diyanet İşleri Başkanlığı ile TÜBİTAK arasında işbirliği protokolü imzalandı



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Dünyanın neresinde olursa olsun hilalin, hangi coğrafyada, hangi dakikada, hangi saniyede görüleceğini canlı olarak herkes cep telefonundan izleme imkânına sahip olsun istiyoruz.

Diyanet İşleri Başkanlığı ile Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) arasında işbirliği protokolü imzalandı.

Diyanet İşleri Başkanlığı Konferans Salonunda, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez ve TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Ahmet Arif Ergin'in katılımıyla imzalanan protokolle, 'Ay ve Ufuk Gözlem Ünitesi (AYGÖZ)' kurulması amaçlanıyor. Diyanet İşleri Başkanı Görmez, imzalanan protokolle her ramazan ayında yaşanan imsak tartışmasının ortadan kalkacağını söyledi. Protokolün sembolik değerinin oldukça yüksek olduğuna değinen Başkan Görmez, İslam dünyasının takvim birliği sağlamasının son derece önemli olduğuna işaret ederek, "Eğer biz ibadet vakitlerimizde dahi birliği oluşturamıyorsak, sevinçlerimizi ve hüznlerimizi birlikte paylaşamıyorsak, bayramlarımızı bile birlikte yapamıyorsak, Allah'ın bize ziya vermek üzere yarattığı Güneş'e, nur vermek üzere yarattığı Ay'a yerleştirdiği o menzillerin hesabını yapamıyor, o hesapta bile ihtilaf ediyorsak, o zaman kendi aramızdaki

sosyal meselelerde ihtilaf etmemiz normaldir." dedi.

İslam dünyasındaki ihtilafları ortadan kaldırmayı amaçlıyoruz

Çalışmadaki amacın, Diyanet İşleri Başkanlığının sahip olduğu verilerden, bilgilerden ve bugüne kadar ortaya koyduğu uygulamalardan zerre kadar bir tereddüde sahip olduğundan değil, bilakis İslam dünyasında oluşan tereddütleri ortadan kaldırmak için olduğuna vurgu yapan Başkan Görmez protokol töreninde şunları söyledi: "Bugün artık dünyanın her ülkesinde Müslümanlar var ve o Müslümanlar bu konularda ihtilaf etmeye devam ediyorlar. Diyanet İşleri Teşkilatı, İslam dünyasında ve bütün Müslümanlarda bu ihtilafı kaldırmak için elinden gelen her türlü gayreti sarf etti. 1978'den bugüne kadar işleyen bir süreç oldu. Son beş yıl içerisinde onlarca toplantılar yapıldı. Çalıştaylar yapıldı. 2016 yılında Hicri Takvim Birliği Kongresi yapıldı. İslam dünyasının hem astronomi âlimleri, hem fıkıh âlimleri bir araya geldi, fakat buna rağmen bir sonraki bayramda ihtilaf devam etti. İşte bütün bu ihtilafları orta-

dan kaldırmak için sahip olduğumuz verileri, bilimsel verileri, yaptığımız bilimsel gözlemleri dünyadaki bütün kardeşlerimizle paylaşmak istiyoruz. Hedefimiz, bundan sonra herkes bu vakitleri, bu gözlemleri bizzat kendi cep telefonundan izleme imkânına sahip olsun."

Diyanet İşleri Başkanlığının fıkıh âlimleri ve astronomi uzmanları, TÜBİTAK'ın astronomi hocaları, üniversitelerimizin hocaları hep birlikte, Rabbimizin kâinata yerleştirdiği bu hesabın en ince noktalarını ortaya koyacaklarını belirten Başkan Görmez, "Dünyanın neresinde olursa olsun hilalin, hangi coğrafyada, hangi dakikada, hangi saniyede görüleceğini canlı olarak herkes cep telefonundan izleme imkânına sahip olsun istiyoruz. Bu şekilde dünyanın önünde böyle önemli bir konuyu tartışmaktan ve istihzaya sebep olmaktan kurtulmuş olalım." dedi. Kendi ülkemizde de nice yetkili-yetkisiz takvim hazırlayan, takvim yayınlayan kuruluşların, astrolojik hurafelerden kurtulmamış ama astronomik takvimler hazırlayan nice yapıların, nice toplulukların varlığından söz eden Başkan

Görmez, “Diyanet İşleri Başkanlığı olarak TÜBİTAK’la birlikte bütün verileri toplumun her ferdine ulaştırdığımız zaman zaten bu tartışmalar ortadan kalkacaktır. Aynı şekilde son yıllarda her ramazan ayında bir imsak tartışması yaşıyor Müslümanlar. Bu çalışma, bu tartışmayı da ortadan kaldıracaktır. Otel teraslarından imsak vaktini tespit eden kardeşlerimiz de böylece inşallah bundan böyle bilimin verilerinin dinin esaslarıyla nasıl bütünleşerek ortaya konulduğunu görecekler ve bu tartışmalar tamamen ortadan kalkmış olacak diye umut ediyorum.” dedi.

Bu çalışma bir ufuk meselesidir

Başkan Görmez sözlerinin devamında: “Bu çalışma bir ufuk meselesidir. Bizim tarihimize baktığımız zaman, astronomi ilmiyle uğraşmış her fakihin ufkü çok daha geniş olmuştur. Astronomi ilmiyle uğraşmış filozofumuzun dünyaya bakışı daha farklı olmuştur. Din ile bilimin asla bir araya gelemeyeceği, haşa dinin dogmalardan ibaret olduğu, bilimle yan yana gelemeyeceği bu yüzyılın en büyük yanlışlarından bir tanesidir. Aslında bu çalışma sembolik olarak bu düşüncenin de yanlışlarını ortaya koyan bir çalışma olacaktır. Sadece ülke çapında değil, uluslararası arenada çalışmalarını devam ettiren Din İşleri Yüksek Kurulumuza, TÜBİTAK’a ve Türkiye Ulusal Gözlemevi’ne en kalbi teşekkürlerimi ifade etmek istiyorum.” dedi.

Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş de protokol töreninde yaptığı konuşmada, başlıca iki hususun ele alınacağını belirterek, birinci hususun hilal ve ufuk gözlemleriyle ilgili kriterlerin ele alınması, ikinci hususun da namaz vakitleriyle ilgili bilimsel çalışmaların, TÜBİTAK tarafından test edilmesi olduğunu söyledi. İlim ve bilim geliştikçe, namaz vakitlerinin saniye şaşmadan tespiti ve kameri ayların izlenmesinin daha titiz bir şekilde gerçekleştiğini dile getiren Keleş, TÜBİTAK ile beraber tüm dünyaya hilalin dakika, dakika, saniye, saniye resimleri ve kanıtlarıyla paylaşılacağını ifade etti. Konuyla ilgili her zaman ilim ve bilim adamlarıyla diyalog hâlinde olduklarını da hatırlatan Keleş, Başkanlığımız öncülüğünde dünya ilim ve bilim adamlarıyla konferanslar ve komisyonlar tertip ettiklerini, bu programlar sa-



yesinde dünya ülkelerini tek hicri takvim etrafında birleştirecek kararlar alındığını belirtti. Tek hicri takvim konusunda önemli aşamalar kaydettiklerini dile getiren Başkan Keleş, fakat devam eden alışkanlıkların kolay kırılmayacağını ama bu olgunun zamanla düzelebileceğini söyledi. Peygamber Efendimiz zamanında herkesin anlayabileceği ve uygulayabileceği bir kriter benimsendiğini ifade eden Keleş, Peygamber Efendimizin ortaya koyduğu bu ölçüleri ve kriterleri bugün bilimsel verilerle çok net ve kesin bir ölçüde tespitini yapabildiklerini söyleyerek vatandaşların bu konuda güvenebileceklerini vurguladı. Yeryüzünde ilk rasathaneyi Müslüman âlimlerin kurduğunun altını çizen Keleş, bu sebeple kendilerinin bilimsel veriler kullanmama gibi ya da bu verileri yok sayma gibi bir lükslerinin olmadığını söyledi.

TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. A. Arif Ergin: Protokol, Türkiye’de, ay gözlemleriyle ilgili cihaz ve yerleşke kurulmasını kapsayacak

İlim, insanların refahını artırmıyorsa, kalpleri bir araya getirmiyorsa, içinde bulundukları evreni tanımlarına yaramıyorsa, ne işe yaradığının sorgulanması gerektiğini belirten Başkan Ergin, İslam ülkeleri arasında dinî günlerle ilgili farklı uygulamalara değindi. Başkan Ergin sözlerinin devamında, “Bayramlarımızı aynı günde yapamıyorsa, dünya çapında kazanılmış bazı haklarımız varsa, biz Müslümanlar olarak ‘Şu gün bizim bayramımızdır, bugün bizim ayımı-

zın başlangıcıdır.’ diye ittifak hâlinde tek ses olamıyorsa, kayıp ve yitik malımız var demektir.” diye konuştu. Antalya’da 2 bin 547 rakımda faaliyet gösteren TÜBİTAK Ulusal Gözlemevi’nin uluslararası nitelik taşıdığına dikkat çeken Prof. Dr. Ergin, burada bilimsel araştırmalara yön verildiğini, buluşlara imza atıldığını bildirdi. Ay takvimiyle ilgili Mayıs 2016’da dünya çapında yapılan anlaşmaya işaret eden Prof. Dr. Ergin, bunun ay takvimlerinde hendesinin (geometri) esas alınmasını içeren bir adım olduğunu hatırlattı. TÜBİTAK olarak bunun bilimsel ve teknolojik olarak doludurulmasını taahhüt ettiklerinin altını çizen Prof. Dr. Ergin, protokolün bu yönden büyük önem taşıdığını kaydetti. Protokolün Türkiye’de ay gözlemleriyle ilgili cihaz ve yerleşkenin kurulmasını kapsayacağını söyleyen Başkan Prof. Dr. Ergin, Antalya’daki gözlemevindeki teleskoplara ve gökyüzünü aynı anda gören kameralara yeni bir teçhizatın ekleneceğini de sözlerine ekledi. Ayın görülmesi konusunda dünya çapında belli bir standardın oturtulması gerektiğine işaret eden Başkan Ergin, gözlem konusunu belli bir esasa oturtacaklarını belirterek, “Böylece gönüllerimizi birleştiren, insanlarımızı bir arada hareket etmeye sevk eden, aramızdaki ayrılıkları ve gayrılıkları yok eden ilimsel ve bilimsel adımı atmış oluruz.” dedi. İmza törenine, Diyanet İşleri Başkanlığı üst düzey yöneticileri ile TÜBİTAK yöneticileri katıldı.

Başkan Görmez, Kudüs'ün abluka altına alınmasıyla büyüyen olaylara ilişkin açıklamada bulundu



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: Tarihte Peygamber katledenler, El-Halil'de oynadıkları oyunu Mescid-i Aksa'da da oynamak istiyor.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Mescid-i Aksa'nın İsrail askerlerince Müslümanlara kapatılmasıyla başlayan ve Kudüs'ün abluka altına alınmasıyla büyüyen olaylara ilişkin açıklamada bulundu. Kudüs eski Müftüsü ve Kudüs Yüksek İslami Heyet Başkanı Şeyh İkrime Sabri'nin, Mescid-i Aksa'nın giriş kapısında cemaate saldıran İsrail askerlerince vurularak yaralanmasını kınayan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Kudüs'te yaşananların ve İsrail askerlerinin tutumunun her türlü kınamayı hak ettiğini belirtti.

Mescid-i Aksa etrafında olup bitenler, İslam coğrafyasını tahrik eden gelişmelere sahne oluyor

Yaşananlardan dolayı büyük endişe içinde olduklarını kaydeden Başkan Görmez, "Mescid-i Aksa etrafında olup bitenler zaten acılar içinde kıvranan İslam coğrafyasını tahrik eden, her Müslümanı, her inananı, her akl-ı selim sahibini, her sağduyu sahibini endişelere sevk eden gelişmelere sahne olduğunu ifade etmek istiyorum. Mescid-i Aksa'nın barış elçisi olarak adlandırdığım, Kudüs eski Müftüsü, Mescid-i Aksa'nın hatibi,

80 yaşlarına ulaşmış çok kıymetli bir ilim adamını İkrime Sabri hocamızın İsrail askerlerinin tecavüzüne uğramış olması her türlü kınamayı hak ediyor. Bütün bunlardan dolayı büyük endişeler içinde olduğumuzu ifade etmek istiyorum." dedi.

İçinde dört büyük Peygamberi barındıran El-Halil'in başına gelenler, Mescid-i Aksa'nın da başına getirilmek isteniyor

Barış, itidal, sağduyu, akl-ı selim sahibi her insanı endişeye sevk eden ve içinde dört büyük Peygamberi barındıran Hz. İbrahim'i, Hz. İshak'ı, Hz. Yakup'u, Hz. Yusuf'u bağrında taşıyan El-Halil'in başına gelenlerin Mescid-i Aksa'nın da başına getirilmek istendiğine şahit olduklarını ifade eden Başkan Görmez, "Bundan 23-24 sene önce 1994 yılında bir Ramazan günü müminlerin üzerine ateş açıldı ve 70'i aşkın insan katledildi. Bizim tarihimizde ecdadımız, hacca giden her hacımız önce Urfa'da Hz. İbrahim'in makamını ziyaret eder, sonra da El-Halil'deki kabrini ziyaret eder Kabetullah'a öyle giderlerdi. El-Halil gibi böyle bir mekân, öyle bir mabed

adeta bir hapis haneye dönüştürüldü.

Tarihte Peygamber katledenlerin, o büyük Peygamberlerin içinde bulunduğu o büyük mabedi bir hapis haneye dönüştürdüklerini belirten Başkan Görmez, "O mabedin yarısını da bir sinagoga dönüştürdüler. İki sene önce El-Halil Camii'ne girerken yaşadığım acıyı ve ıstırapı hala bütün iliklerime kadar hissediyorum. Hepimiz görüyoruz ki, yapılmak istenen El-Halil'de yaptıklarını Mescid-i Aksa'ya uygulamaktır. Aynı şekilde Harem-i Şerif'in içinde insan katledildi. Orada ibadete gelen kadınlar tartaklanmaya başlandı. 1967'den sonra ilk defa Mescid-i Aksa ibadete kapatıldı. Daha sonra da turnikeler konularak 23-24 sene önce El-Halil'de oynanan oyunun aynısını Mescid-i Aksa'da gerçekleştirmek istediklerine şahit oluyoruz. Bir an önce akl-ı selimin devreye girmesini temenni ediyorum. Yeryüzünde barışın, itidalin ve sağduyunun sahipleri hangi inançtan olursa olsun harekete geçmelidir. Zaten acılar içinde kıvranan İslam coğrafyasının büyük acıları yaşadığı bir dönemde bu kötülüklerin bir an önce son bulmasını ben öncelikle temenni ediyorum." dedi.

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Güneydoğu'dan gelen gençlerle buluştu



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı işbirliği ile düzenlenen ve Ankara'da TDV KAGEM tarafından yürütülen 'Yaz Kampı' öğrencileriyle buluştu.

Şırnak ve Mardin'den yaz kampı için gelen öğrencilerle bir araya gelen Diyanet İşleri Başkanı Görmez, "Sizler, bizim için çok değerlisiniz, çok kıymetlisiniz. Sizlerle birlikte olmaktan çok mutluyuz." dedi. Diyanet İşleri Başkanlığı Konferans Salonu'nda düzenlenen programda konuşan Başkan Görmez, Güneydoğu'da yaşanan acıların geride kaldığını belirterek, "Sizden sonraki nesillerin bu acıları yaşamaması, bir daha o kötülüklerin şehirlerimizi kuşatmaması, o acıların yaşanmaması için sizlere büyük görev düşüyor. Sizler kendinizi çok iyi yetiştireceksiniz. Her biriniz öncelikle bütün insanlığa faydalı birer insan olacaksınız." diye konuştu.

Allah bizi bütün insanlara faydalı bir insan olmamız için yarattı

'Gençler büyük düşünün, ufkunuzu çok daha geniş tutun' tavsiyelerinde bulunan Başkan Görmez, "Size, 'büyüyünce ne olacaksınız?' diye sorulduğu zaman, 'öğretmen olacağım, doktor olacağım' gibi cevaplar yerine, 'ben hep iyi bir insan olacağım, bütün insanların benden faydalandığı bir insan olacağım. Ben yeryüzüne iyiliği yayacağım, yeryüzü-

ne iyiliği egemen kılacağım. Ben yeryüzünde cehaletin karanlığını ortadan kaldıracak ilimle, irfanla uğraşacağım.' diyerek cevap veriniz. Çünkü onlar bir meslek dalı, onlar bizim gayemiz değil. Allah bizi bütün insanlara faydalı bir insan olmamız için yarattı. Allah bizi kendine iyi bir kul, anne-babaya iyi bir evlat, arkadaşlarına iyi bir arkadaş, dostlarına iyi bir dost ve yeryüzüne iyiliği yayan iyi bir insan olmamız için yarattı. Elbette mesleklerin her birinin bir değeri vardır. Sizler o işleri yaparken de hep iyi işler yapacaksınız ama bunu hayatın yegâne gayesi hâline getirdiğimiz zaman eksik yapmış oluruz. Siz hedefinize onu koyun." dedi.

Gençler büyük düşünün, ufkunuzu çok daha geniş tutun

Başkan Görmez, "Etrafınızda olup biten bütün kötülükleri görün. 'Biz bu kötülükleri yeneceğiz, Allah bize bu gücü ve kudreti vermiştir.' deyin. Dünyada olup bitenleri görün, biz bunları düzelteceğiz deyin. Düşüncenizi, ufkunuzu daha çok bunlar üzerinde yoğunlaştırın. Büyük düşünebilmek için ufkunuzu genişletmeniz lazım. Hedefinize âlim olmayı koyun. İçinizden nice bilim insanları çıkacak. Sizler, sadece bilgi edinmekle yetinmeyecek aynı zamanda bilgi de üreteceksiniz. Dünyada ufku genişletecek en büyük amel okumaktır. Dünyada ufkunuzu, bakış açınızı genişleteceksiniz.

Sizler, Şırnak'ın, Mardin'in bir köyünde bir kasabasında yaşıyor olabilirsiniz. Sizi oradan alıp bütün Türkiye'yi kuşatacak şekilde, bütün dünyaya açılacak şekilde ufkunuzu genişletecek yeryüzündeki en güzel amel okumaktır. Sürekli okuyacaksınız. Neyi ve nasıl okuyacağınızı çok iyi belirlemelisiniz. Öncelikle Allah'ın kitabını okuyacaksınız, Kur'an-ı Kerim, Allah'ın her birimize gönderdiği özel bir mektup. Onu okuyacaksınız, 'Allah burada bana ne diyor.' diyeceksiniz. Peygamber Efendimizin hadislerini, hayatını anlatan kitapları okuyun. Bize kâinatı öğreten kitapları okuyun, yaşadığımız evreni, insanı anlatan kitapları okuyun. Coğrafya okuyun, tarih okuyun. Gençler, hayatınız boyunca namazınızı bırakmayın. Namaz günde beş defa sizi Allah ile buluşturur. Siz namazla günde beş defa Allah ile sohbet edersiniz, böylece yücelirsiniz, huzur duyarsınız. Namaz sizi kötülüklerden alıkoyar. Kendinizi Allah'a secde etmekten alıkoymayın. İbadet hayatınızı hiçbir zaman aksatmayınız." diye konuştu.

Yaz kamplarına, Diyarbakır, Hakkâri, Şırnak ve Mardin'den 440 öğrenci katıldı. Ankara, İstanbul ve Tekirdağ'da düzenlenen yaz kamplarında, bir ay boyunca Kur'an-ı Kerim, Temel Dinî Bilgiler derslerinin yanı sıra kültür ve sanat etkinliklerine, sosyal aktivitelere de yer verildi.

Diyanet İşleri Başkanlığı Kütüphanesi açıldı

Başkanlığımız yerleşkesinde yer alan ve 100 bini aşkın eserin bulunduğu, Diyanet İşleri Başkanlığı Kütüphanesi törenle hizmete açıldı. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez tarafından açılışı yapılan kütüphanede, matbu eserler, el yazma eserler, taş baskı eserler, Osmanlıca eserler ile başta Türkçe, Arapça ve Farsça olmak üzere farklı dillerden eserler bulunuyor.

Ankara'da üniversitelere ve kitapseverlere hizmet verecek olan kütüphanenin açılışında konuşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, kütüphanenin kapısının herkese açık olduğunu belirterek, "Kütüphanemiz hayırlı olsun. Kütüphane-



miz sadece Diyanet'e açık olmayacak. Tüm kitapseverlere açık olacak. Üniversitelerde okuyan gençleri, ödevlerini yapmak isteyen öğrencileri, doktoralarını, tezlerini hazırlayanları, hepsini

kütüphanemize davet ediyoruz. Kütüphanemizin kapıları kendilerine açıktır. Kütüphanenin yapımında emeği olan bütün kardeşlerime teşekkür ediyoruz." dedi.



Açık raf sistemine uygun olarak dizayn edilen kütüphanede, aynı anda 300 kişi çalışabilecek

Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Vekili Dr. Yüksel Salman da açılıшта yaptığı konuşmada, Diyanet İşleri Başkanlığı

yerleşkesinde hizmete açılan kütüphanede, 100 bin matbu eser ile birlikte, el yazma eserler, korumalı dolaplar içerisinde hassas iklimlendirme cihazlarının bulunduğunu, yüksek güvenlikli özel bir bölümde muhafaza edildiğini söyledi.

Kütüphanenin koleksiyonunda Sebülür-Reşad, Sırat-ı Müstakim gibi tarihimize damga vurmuş dergilerin yanı sıra, dinî, kültürel, sanatsal ve tarih içerikli güncel dergilerden oluşan 5 bin eserin de yer aldığını ifade eden Başkan Yardımcısı Vekili Salman, Başkanlık kütüphanesine bağışlanan Diyanet İşleri Eski Başkanlarından Merhum Ahmet Hamdi Akseki'nin, içerisinde taş baskı ve el yazma eserlerin de bulunduğu özel kitaplığı ve son dönem hadis âlimlerinden merhum Şuayb bin Muharrem el-Arnâvud'un 5 bin eserden oluşan şahsi kütüphanesinin de okuyucuların istifadesine sunulduğunu söyledi.



Kütüphane bünyesinde, özel çalışma odaları, sunum odaları, Peygamber Efendimize ait eserlerin yer aldığı özel bölüm, konferans salonu, çalışma ve okuma salonları bulunuyor. Ayrıca, kütüphanede engelli okuyucular için de materyaller ve özel çalışma odaları yer alıyor.

‘Ezanları Susturan Darbelerden, Darbeleri Susturan Salâlara’ sergisi açıldı



Diyaret İşleri Başkanlığı, 15 Temmuz hain darbe girişiminin sene-i devriyesinde, ‘Ezanları Susturan Darbelerden Darbeleri Susturan Salâlara’ başlıklı ‘15 Temmuz Özel Sergisi’ düzenledi.

Ahmet Hamdi Akseki Camii sergi salonunda düzenlenen serginin açılışında konuşan Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez sözlerine, bu toprakları vatan kıldığımız günden bugüne kadar milletimizi millet yapan değerler uğruna can veren bütün şehitlerimize ve 15 Temmuz gecesinde canlarını tanklara, toplara siper eden bütün şehitlerimize Allah’tan rahmet dileyerek başladı. Başkan Görmez, yine 22’nci sene-i devriyesinde anılan Srebrenitsa şehitlerini de anarak, “Bütün dünyanın gözü önünde Bosna savaşında yaşanan Srebrenitsa katliamının sene-i devriyesini yaşadık. Son yıllarda ve bütün zamanlarda zalimlerin zulmüne uğrayarak can veren bütün şehiddaya Allah’tan rahmet diliyorum. Şehitlerimizin Çanakkale şehitleriyle, Sakarya şehitleriyle, Malazgirt şehitleriyle, Bedir, Uhud, Hendek şehitleriyle buluşmalarını Allah’tan niyaz ediyorum.” diye konuştu. Yaralarını bir istiklal madalyası gibi vücutlarında taşıyan bütün gazilere Allah’tan ecir, mükâfat ve şifa dileyen Başkan Görmez, 15 Temmuz’un sene-i devriyesinde asla unutmamamız ve unutturmamamız gereken altı önemli konu olduğunu belirtti.

Rabbimizin rahmetinin, inayeti ve nusretinin o gece bu milletin üstünde olduğunu unutmamamız gerekiyor

Milletlerin de hafızasının zayıflayabildiğini ancak bu altı önemli konunun asla unutulmaması ve gelecek nesillere de unutturulmaması gerektiğini belirten Başkan Görmez, “15 Temmuz’un sene-i devriyesinde asla unutmamamız gereken birinci husus, o gece bizim şahsi çabalarımızdan öte, bizi yoktan var eden Rabbimizin inayeti, lütfu, keremi ve nusretidir. Bunu unuttuğumuz zaman, zaferi sadece kendi beşeri çabalarımıza mal ettiğimiz zaman kaybederiz. Biz hepimiz şahidiz ki Rabbimizin rahmeti o gece, bu milletin üstünden eksik olmadı. Hepimiz şahidiz ki o gece, Rabbimizin inayeti ve nusreti bizimle beraber oldu. Bunu hiçbir zaman unutmamamız lazım. Unutmamak için de 15 Temmuz’u asla bir hamasete dönüştürmeden, geleceğin bilincini inşa eden bir sene-i devriyeye dönüştürmek için Rabbimize hamdimizi, şükrumüzü, secdemizi, senamızı artırmamız gerekiyor. Ben o geceyi hatırlayan her kardeşimizin şükür secdesine kapanarak, Rabbimize şükrederek, hamdederek yapacağı vazifenin en önemli vazife olduğunu ifade etmek istiyorum.” dedi.

O gece, bize umut bağlamış gönül coğrafyamızdaki bütün mazlumların ve mağdurların duasını unutmamamız gerekiyor

Unutmamamız ve unutturmamamız gereken ikinci hususun da yeryüzünde bize umut bağlamış gönül coğrafyamızdaki bütün mazlumların ve mağdurların duası olduğunu ifade eden Başkan Görmez, “O gece hepimiz şahid olduk ki, Gazze’den Arakan’a, Asya’nın steplerinden Afrika’nın öbür ucuna kadar dünyanın bütün mazlumları, mahrumları, mağdurları, göçmenleri, muhacirleri milletimize dua ettiler. Biz millet olarak buna şahidiz. ‘İslam ümmetinin son büyük kalesi çökmesin’ diye secdeye kapanarak gözyaşı döken kardeşlerimizi asla unutmamamız gerekiyor. Diyanet İşleri Başkanlığı olarak, 15 Temmuz’dan hemen sonraki Cuma gününde dünyanın her tarafında Cuma minberlerinde irad edilen hutbeleri topladık. Her bir hutbe, millet olarak hepimizin Rabbimize hamdimizi ve senamızı ne kadar artırmamız gerektiğini ifade eden birer belge olarak duruyor karşımızda. Gazze’den Afrika’nın en mahrum bölgelerine, Hindistan’ın içlerinden Pakistan’ın köylerine, Asya’nın en uzak bölgelerinden İslam dünyasının her köşesine kadar Cuma minberlerinde milletimiz için söylenenleri yakında sizlerle paylaştığımızda, siz de millet olarak unutmamamız, unutturmamamız gereken ikinci önemli hususun mazlum dünyaların duası olduğunu ifade edeceksiniz. Bunun için de çıkaracağımız ders, bize gönüllerini bağlayan gönül coğrafyamızdaki

kardeşlerimizin umudunu diri tutmak, birliğimizi, beraberliğimizi, kardeşliğimizi daha da artırmaktır.” diye konuştu.

O gece, kulağında salâ sesleri, dilinde tekbir sesleriyle büyük bir milletin şehit olmak arzusuyla sokağa çıktığında şahit olduk

“Unutmamamız ve unutturmamamız gereken üçüncü önemli husus da bu aziz milletin, o gece gösterdiği birlik ruhudur.” diyen Görmez, “Aziz milletimizin aynı inançla, aynı iradeyle kendi vatanını, bağımsızlığını, istiklalini savunmak için topyekûn bir milletin şehadet arzusuna şahit olduk. Kulağında salâ sesleri, dilinde tekbir sesleriyle büyük bir milletin şehit olmak arzusuyla sokağa çıktığına şahit olduk. İstiklal Şairimizin, İstiklal Marşımızda ifade ettiği her gerçek o gece yeniden gerçekleşti. ‘Hangi çılgın bana zincir vuracakmış şaşarım.’ diyen her mümin sokağa fırladı. Milletimizi millet yapan bu ortak iradeyi unutmamamız ve unutturmamamız gerekiyor. En büyük gücümüzün imanımız, İslam’ımız olduğunu, manevi değerlerimiz olduğunu unutmamamız ve bunu daha da güçlendirmek için çaba ve gayret içinde olmamız gerekiyor.” şeklinde konuştu.

15 Temmuz’un sene-i devriyesinde asla unutmamamız ve unutturmamamız gereken dördüncü hususu da anlatan Başkan Görmez, “Zaman zaman haklarında endişeyle konuştuğumuz gençliğimizin o gece gösterdiği irade. Genç neslimizin tarihten aldığı o büyük hafızaya sahip olduğu, o büyük bilince sahip olduğunu hep beraber müşahade ettik. Allah’a hamd içinde hamdetmemizi gerektiren önemli bir husus da bu olsa gerektir. Ve bu sebeple istikbalimizi inşa edecek gençlerimizin manevi hayatını ayakta tutmak için daha fazla çalışmamız gerektiğini, Diyanet İşleri Başkanlığı olarak bize çok daha büyük görevler düştüğünü, bu milletin genç nesline hizmet etmenin ne büyük bir şeref olduğunu asla unutmamamız ve unutturmamamız gerekiyor. Unutmamamız gereken beşinci husus ise o gece bizi diri tutan, bizi ayakta tutan, manevi dinamiklerimizi harekete geçiren, millet olarak ortak bilincimizi, ortak irademizi harekete geçiren salâlarımızdır. Bu milletin bir ferdi olmaktan iftihar ettiğim gibi, Diyanet İşleri Teşkilatı’nın bir ferdi olmaktan da iftihar ediyorum. O gece

120 bin din gönüllümüzün milletimizin yanında yer alması, milletin hukukuna sahip çıkması, özgürlüğümüzün simgesi olan minarelerimizden salâ sesleriyle milletimize seslenmesi ve milletimizin buna cevap vermesi, unutmamamız gereken hususlardan bir tanesidir. Salâlar, 15 Temmuz’un simgesi olmuştur. 15 Temmuz’da karşı karşıya kaldığımız ihanetin ve o ihaneti püskürtmek için sokağa dökülen milletimizin âdeta ortak şuru, ortak bilincine dönüşmüştür.” dedi.

Suret-i Hak’tan görünerek, kötülüğün din kisvesine bürünerek karşımıza çıkmış olmasını asla unutmamamız gerekiyor

“Asla unutmamamız ve unutturmamamız gereken bir gerçek daha var.” diyen Başkan Görmez, “O da o gece karşımıza çıkan ihanetin, işgal teşebbüsünün, din kisvesine bürünerek milletimizi çökertmeye çalışmasıdır. Suret-i Hak’tan görünerek 40 yıl bu milletin imanını, inancını, değerlerini, zekâtını, sadakalarını istismar ederek, bu milletin çocuklarını çalarak, birkaç nesli heba ederek kötülüğün, din kisvesine bürünerek karşımıza çıkmış olmasını asla unutmamamız gerekiyor. Dinimizi doğru anlamamız gerekiyor, dinimizi sahih kaynaklardan anlamamız gerekiyor. Din gibi yüce bir hakikati asla şahıslar üzerine bina etmemiz gerekiyor. Millet olarak varlığımıza tarih sahnesinde süreklilik kazandıran yüce dinimizi, yüce değerlerimizi doğru anlamamız gerekiyor. Genç nesillere, genç dostlarıma hitap ediyorum, bu kötülüğün din kisvesine bürünerek milletimize saldırması, sizin zihninizde ve kalbinizde İslam’ın rahmetine, hikmetine karşı asla bir tereddüt uyandırmasın. Bizim bir harfi değişmemiş yüce Kitabı

olan bir dinimiz var. Bizim her söz ve hareketi kıyamet sabahına kadar insanlığa örnek olan Peygamberimiz Muhammed Mustafa’mız var. Bizim tarih boyunca medeniyetler kuran muhteşem bir ana yolumuz, orta yolumuz var. O ana yolumuzu, orta yolumuzu doğru anlayarak, bundan sonra bu tür kötülüklere maruz kalmamak için, maslahat rengine bürünmüş mefsedet hareketlerine boyun eğmemek için üzerimize düşen vazifeler vardır. Bilginin ve hikmetin yolundan asla ayrılmamalıyız. Tarihte yaşadığımız acıyı bir hamasete dönüştürüp geleceğe taşımadan, hep birlikte 15 Temmuz’da Rabbimizin lütfunu, inayetini, nusretini hatırlayarak, milletimizin o gece ortaya koyduğu birliği, beraberliği, kardeşliği yeniden ihya etmeliyiz. Birliğimizi güçlendirmeliyiz. Bize bağlanan umutları daima diri tutmalıyız. Zalimlerin zulmüne rağmen adaletten ayrılmamalıyız. Kötülerin kötülüğüne rağmen iyilikten asla ayrılmamalıyız. Bir rahmet Peygamberinin ümmeti olduğumuzu daima göstererek geleceğimizi birlik ve beraberlik içerisinde, kardeşlik içerisinde inşa etmeye devam etmeliyiz. Bize düşen, bu acıdan büyük dersler ve ibretler çıkartarak üzerine düşünmektir. Büyük milletler, büyük acılardan büyük birlikler devşirirler. Büyük rahmetler çıkarırlar. Biz de millet olarak bu büyük acıdan büyük rahmetler çıkarmalıyız. Büyük dersler, büyük ibretler çıkartmalıyız hep birlikte.” dedi.

Açılışın ardından Başkan Görmez ve katılımcılar, bu vatan için canlarını feda eden bütün şehitlerin ruhu için Fatiha okudu. 15 Temmuz gecesinde yaşananların objektiflere yansıtıldığı 44 fotoğraf karesinden oluşan ve 22 Temmuz’a kadar açık kalan sergi, vatandaşlarımızdan yoğun ilgi gördü.



Ülke genelinde 90 bin camiden 00.13'te salâ okundu



Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: 15 Temmuz gecesi üzerimizde uçan uçakların seslerine, salâ seslerini galip kılan Allah'a hamdolsun.

15 Temmuz hain darbe girişiminin birinci yılında, Türkiye'nin bütün camilerinden salâ okundu. 15 Temmuz gecesi, ihanete karşı birlik ruhu aşılayan, manevi bir güç sağlayan ve direnişin simgesi olan salâlar, 15 Temmuz gecesinde Türkiye genelinde 90 bin camide tekrar okundu. O gece Türkiye'nin bütün camilerinden salâ okunması çağrısında bulunan Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Ankara'da 00.13'te

ilk salânın okunduğu yer olan Kocatepe Camii'nde okunan salâyı dinledi.

Allah bir daha bize 15 Temmuz gibi geceler yaşatmasın

Salâların ardından Kocatepe Camii'nde şükür namazı kılan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, cami çıkışında yaptığı açıklamada, "Bu gece milletimizin her ferдинin şükür namazı kılacağı bir gecedir. Çünkü Cenab-ı Hak geçen sene bu vakitlerde milletimizi çok ağır, çok büyük bir badireden kurtardı. Allah'a ne kadar şükretsek azdır. Allah bir daha bize böyle geceler yaşatmasın. Geçen sene milletimizin her ferdi üzerine düşeni

yaptı. Diyanet mensupları da halkımızın yanında yer aldı. Onların maneviyatını ayakta tutmak için özgürlüğümüzün simgeleri olan minarelerden salâlar okudular." dedi. Milletin o gece yaşadığı acıyı büyük bir hayra, birliğe, beraberliğe ve kardeşliğe dönüştürmek için gösterdiği çaba ve gayret karşısında saygı duymak gerektiğini ifade eden Diyanet İşleri Başkanı Görmez, "O gece üzerimizde uçan uçakların seslerine, salâ seslerini galip kılan Allah'a hamdolsun. Bu seneki milletimizin bu coşkusu da o kötülüğü unutmadığını gösteriyor. Aziz milletimize tekrar geçmiş olsun. Şehitlerimize Allah rahmet eylesin. Gazilerimize Allah acil şifalar versin. Bütün şehitlerimize, Mehmetçliğimize, polislerimize, Güneydoğu'da yıllardır milletimizin güvenliği için can veren evlatlarımıza ve 15 Temmuz'da kaybettiğimiz şehitlerimize Allah rahmet eylesin. Bu gece gördüğümüz sekinet milletimizin üstünden hiç eksik olmasın." diye konuştu. 15 Temmuz gecesi, Türkiye'deki bütün camilerin ve minarelerin ışıkları sabah namazına kadar açık tutuldu.

Diyanet, FETÖ elebaşının sapkın söylemlerinin incelendiği raporu açıkladı

Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez: FETÖ'ye karşı Din İşleri Yüksek Kurulu'nun çalışmasının, Haşhaşiler'e karşı İmam Gazali'nin çalışması, Osmanlı döneminde Kadızadeler'e karşı Kâtip Çelebi'nin çalışması kadar önem arz etmektedir.

Diyanet İşleri Başkanlığı, FETÖ elebaşının sapkın söylemlerinin incelendiği raporu açıkladı.

Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığının, yaklaşık bir yıldır hazırlığını sürdürdüğü, FETÖ elebaşının İslam dinine verdiği zararları, yaklaşık 670 saat sesli ve görüntülü konuşmasını analiz ederek, Türkçe olarak basılmış 80 kitabını inceleyerek, 'Kendi Dilinden FETÖ Örgütlü Bir Din İstismarı' adıyla raporlaştırdığı çalışma, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr.

Mehmet Görmez tarafından kamuoyuyla paylaşıldı.

FETÖ elebaşının 40 yıllık söyleminin incelendiği çalışmayı, Diyanet İşleri Başkanlığı Konferans Salonunda düzenlenen basın toplantısıyla kamuoyuyla paylaşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez sözlerinin başında, Mescid-i Aksa'da yaşananlara değinerek, "İslam ümmetinin ocaklarına ateş düştüğü bir zamanda İslam coğrafyasının her tarafında kan akarken, Mescid-i Aksa'nın harimi ismetine tecavüz edildiği bir zaman diliminde, 40 yıldır sureti Hak'tan görünerek ülkemizde nice büyük zararları yol açan, gençlerimizin imanlarına, düşüncelerine, duygularına sızan örgütlü bir din istismarını tahlil etmek üzere huzurunuzda bulunmaktan büyük bir ıstırap duyduğumu ifade etmek istiyorum." dedi.

Raporun farklı dillere çevrilerek dünyadaki bütün dinî kuruluşlarla da paylaşılacağını kaydeden Başkan Görmez, Din İşleri Yüksek Kurulu'nun yaptığı bu çalışmanın, Diyanet İşleri Başkanlığının gecikmiş bir vazifesi olduğunu belirtti.

Seçuklu döneminde Haşhaşiler, Osmanlı döneminde Kadızadeler nasılsa bugün de FETÖ öyledir

FETÖ'ye karşı Din İşleri Yüksek Kurulunun çalışmasının, Haşhaşiler'e karşı İmam Gazali'nin çalışması, Osmanlı döneminde Kadızadeler'e karşı Kâtip Çelebi'nin çalışması kadar önem arz ettiğini ifade eden Başkan Görmez, FETÖ elebaşının, sapkın din anlayışının gözler önüne serildiği raporu açıklarken şu ifadelerle yer verdi: "Din İşleri Yüksek Kurulumuzun yaptığı bu çalışma, bizim



tarihimizde yeni bir çalışma değildir. Tarihimize baktığımız zaman Selçuklu Devleti'nin en zor zamanında Bâtını ve Haşhaşilerin ortaya çıkışı, İmam Gazali'nin onlara meydan okuyuşu ve o raporu bizzat Selçuklu Devletine, Nizâmülmülk'e takdim ederek, arkasından nizamiye medreselerini kurarak, İslam noktasında sahih bilgiyle insanların buluşması için başlayan çalışmalar neyse, Osmanlı İmparatorluğunun en zor döneminde Kadızadeli hareketine karşı onların ortaya koyduğu yanlış düşüncelerden dolayı, Kâtip Çelebi'nin çalışması ne anlam ifade ediyorsa, Türkiye Cumhuriyeti'nin en zor zamanında bugün örgütlü bir din istismarı olarak FETÖ hareketini, Din İşleri Yüksek Kurulumuzun incelemiş olması ve bir rapora dönüştürerek topluma takdim etmesi de o kadar önem arz ediyor. Bâtıniler ve Haşhaşiler bundan yaklaşık bin yıl önce Gazali'nin hayatına kast etmiş dini istismar ederek suikastlar düzenlemiş, devlet düzenini yıkmaya teşebbüs etmiştir. Fakat Haşhaşiler ne kalıcı bir zarar verebilmişlerdir, ne de sahtekârlıklarla bezenmiş din anlayışlarını bir sonraki asra taşıyabilmişlerdir ancak İslam medeniyeti o gün büyük bir yara almıştı. Aradan bin yıl geçmiş ve yine onlar gibi Haşhaşi zihniyet ortaya çıkmıştır. Fakat aynı zamanda Gazali'nin ve onun takipçileri son bulmamış, dinin aydınlık bir rehber olduğunu gören, müminlere feraset öğütleyen insanlar hep ola gelmiştir. Tarihten kendimize

ders çıkarmakta çok başarılı olmadığımız, belki de tarihten çıkaracağımız en önemli derstir. Fakat belki gelecek için günümüzden ders çıkarmayı başarabiliriz. İşte Din İşleri Yüksek Kurulumuzun yaptığı bu çalışma aslında artık geçmiş için değil gelecek için, geleceğimiz için çok daha büyük önem arz etmektedir. FETÖ terör örgütünün bunlardan biri olduğunda hiç şüphe yoktur.”

Sızıntı Dergisi sadece bir derginin adı değil, bir hareketin ve bir metodun adıdır

Başkan Görmez, “Din İşleri Yüksek Kurulu, FETÖ elebaşının ve hareketinin düşünce arka planını ortaya çıkarmıştır. Sızıntı Dergisi sadece bir derginin adı değil, bir hareketin ve bir metodun adıdır. Sadece kurumlara, ülkelere, müesseselere, devletlere bir sızma hareketi değil, inançlara, düşüncelere, kalplere, değerlere bir sızma hareketidir.” diye konuştu.

FETÖ hareketinin yöntemleri

FETÖ yönteminin ana unsurlarını anlatan Başkan Görmez sözlerinin devamında, “Yanlış bilgileri doğru bilgilerle harmanlayarak, karıştırarak vermek. Hemen her konuşmada mutlaka saptırıcı bir ifade âdeta söz arasına ve satır aralarına gizlenmiştir. Birden fazla anlama gelen ifadeler kullanarak karma karışık bir teolojinin ortaya çıkmasını sağlamak. Kelime kalabalığı oluşturarak muğlak anlamlar üretmek. Kendini kastettiği halde üçüncü şahıslar üzerinden

konuşmak. Kibrini tevazu olarak pazarlamak. İnananların itibar ettiği zatları çıkarı için şahit göstermek. Bütün konuşmalarında tiyatral bir oyun sergilemek. Gösteriyi anlamın önüne geçirmek. Söyleyeceği şeyleri meşruiyet devşirmek için önce zemin hazırlamak. Menfaati söz konusu olduğunda bu yöntemleri ustaca kullanmıştır. Ve nasıl ki başka takiye yöntemleriyle kurumlara, devletlere sızmışsa, takiye sözlerle insanların dimağlarına, zihinlerine, inançlarına ve değerlerine sızmıştır. Üzerinde durulacak önemli bir husus ulûhiyet ve rububiyet akidesi. İnsanların Allah tasavvurunu değiştirmeye kalkışması. Bunu o kadar ileri bir noktaya taşımıştır ki fırsatını bulduğunda doğrudan doğruya onun adına konuştuğunu, mensuplarının karşısında haşa 'kendi şahsında Allah'ın mütecelli olduğunu' söylemekten kaçınmamıştır. Ve ne hazindir ki bu sözleri cami kürsüsünde söylemiştir. Bu sözler onun sapkınlık derecesini göstermesi açısından önemli, fakat daha tehlikeli olan bütünde ulûhiyet akidesini, Allah inancını, Allah tasavvurunu sistematik olarak bozmaya çalışması. Kendi mensuplarına sürekli Allah'a ulaşmanın mümkün olduğunu anlatma çabasında olmuştur. Allah'ı ulaşabilir kılmak isteyen bir insanın her konuşmasında Peygamberi İzmir'e getirmesi, camiye, cemaati arasına sokması, onunla görüştüğünü sürekli iddia etmesi artık içten bile değildir. Fakat bunun çok sinsice yapıldığını görüyoruz. Gözyaşları içe-

risinde söylediğine hep şahit oluyoruz. Önündeki genç çocukların çılgınlarını artıracak şekilde söylediğine şahit oluyoruz.” dedi.

Sadece Allah'ı ve Hz. Peygamberi değil, Kur'an-ı Kerim'i de istismar ediyor

“Bir yandan Peygamber Efendimizi haşa ayağına kadar getirirken, öte yandan kendisi burçlara çıkıyor.” diyen Başkan Görmez, “Meleklerle görüşüğünü iddia ediyor ve yine bir cami kürsüsünde melekten merhaba gördüğünü söylüyor. Kendisine Hak'tan nida geldiğini söylemekten çekinmiyor. İnsanlar sadece Allah ile aldatılmıyor, sadece Peygamber istismar edilmiyor, Kur'an-ı Kerim de istismar ediliyor. Kur'an'ın ayetlerini de suiistimal etmekten, hatta kendine yormaktan geri durmuyor. Kendine işaret eden ayetlerden söz ediyor. Yine tehlikeli olan bütünde Kur'an'a verdiği zarardır. Bir ayeti bağlamından kopararak siyak ve sibakından tamamen koparıp herhangi bir ilke gözetmeden kendi örgütünü yükseltmek ve yüceltmek için kullandığına şahit oluyoruz. Dinleyenler için Kur'an, dinî kıtas olması gerekirken bir araca dönüşüyor, hem de dinin istismarında kullanılacak kadar alçalmış bir kişinin dilinde. FETÖ terör örgütü elebaşı için ayetler gerçekten yalnızca araç ve işarettir. Onun için hiçbir şeyin gerçekliği yoktur. O, varlıkta varlığın ötesini gördüğünü iddia etmektedir. Gaybı gördüğünü iddia etmektedir. Bu yüzden onun için her şey aşikârdır, bu yüzden peygamberlerle beraberdir haşa ve bu yüzden kendi ifadesiyle 'Mesih'in merkebidir, Ashab-ı Kehf'in de kıtmiridir.' O helezonda hav hav ederek birilerinin arkasından tırmanıp durmaktadır. Böylelikle gayb âleminin bilinebilir, Allah'ın ulaşılabilir, peygamberlerin dokunulabilir, ölmüş zevatın görüşülebilir olduğu bir dünya kuruyor kendisi için. Bunun önce mümkün olduğunu iddia ediyor, asıl gayesi de bütün bunlara kendisinin mazhar olduğunu ifade etmek için. Bu dünyayı kurmak için Müslüman geleneğinin literatürüne başvursa da onu duble, perispri gibi ezoterik akımların kelimelerini de kullanmaktan çekinmiyor. 'Her insanın bir dublesi var, Peygamberin de dublesi var vallahi o duble şu anda aranızdadır.' demekten çekinmiyor. Yeri geliyor teslis inancını savu-



nuyor. Yeri geliyor Yunan tanrılarının söz ediyor. Herkül'den bahsediyor. Herkül'ün resimlerini yayın organı olan Sızıntı Dergisinin kapağına defalarca taşıyor. Sızıntı Dergisinde 19 bin resim incelenmiştir. 19 bin resmin 8 bini başka inanç dünyalarının sembollerinden ibarettir. Mesiyani, Evanjelik gibi birtakım başka inanç dünyalarına ait sembollerden oluşuyor. Tıpkı misyonerlik odaklı Evanjelik akımlardan esinlenmiş resimleri taşıdığı gibi. Sızıntı'nın nice kapaklarında kucagında İsa, Meryem timsali ile karşılaşıyoruz. İnsanların inancını zedeliyor. Bilinçlerini değiştirmeye çalışıyor. Zihinleri yeterince bulandırdıktan sonra işi Mesih'e bağlıyor bütün konuşmalarında. Bir kurtuluş öyküsüne dönüştürüyor. Ve kendisine tabi olanları, bu kurtuluşun erleri ilan ediyor. Hatta ikinci sahabeler adını veriyor. Mesih meselesini neredeyse müstakil bir öğretiye dönüştürüyor. Bu öğretiye göre haşa Hz. Muhammed, Hz. Meryem ile evlenmiş ve haşa Hz. İsa'nın babasıdır. Bir yönüyle de Hz. Muhammed Ruhul Kudüs'tür. Yani teslis akidesinin üçlemenin bir tanesidir haşa.” dedi.

Söylemler üzerinden İslamiyet'i Hristiyanlıkla birleştirmeye çalışıyor

Söylemler üzerinden İslamiyet'i Hristiyanlıkla birleştirmeye çalıştığının açıkça görüldüğünü ifade eden Başkan Görmez, “Bunu yaparken vaktinde diyalog faaliyetleri ve o faaliyetlerin sunduğu imkânları alabildiğine kullanmıştır, zaten onun için diyalog da bir araçtır. Dünyaya yayılmanın, kendini dünyaya açmanın bir aracı. Bu yüzden o diyalog

çalışmalarını, diyalog çalışmalarını başlatanların kastından bile daha öteye taşımakta gecikmemiştir. Yani 1963 Vatikan Konsülünün diyaloga yüklediği anlamdan çok daha öteye taşımıştır. Küresel bir istismara doğru koşarken, dinlerin de izdivacını sağlama gayretine girmiştir. Bu izdivaç safatasından da 'İsevi Müslümanlar' gibi garip söylemler üretmeye başlamıştır. Kendi mensuplarına gelince, onun için onlar artık Allah'ın cemaatidir. Konuşmalarında kendi mensuplarını, örgüt mensuplarını ya 'Allah cemaati' ya 'Peygamber cemaati' olarak tavsif etmektedir. Bu karmaşa içinde kendisi de kâh Mesih olmuş, kâh Peygamber'in onayladığı kişi. Bazen Peygamber'i aştığını, bazen ilahlık derecesine vardığını söylemiştir. Tabi onun tüm bunları ne kadar fedakârlıkla yaptığını sözde, bu uğurda belki bin defa aldanacak, bin defa ateş böceklerine koşmalar dizecek, 100 bin defa zangoçlara yahşi çekecek ve vafiz suyunu âb-ı hayat diye içeceğini vurgulamadan da edemeyecektir. Yine bunları da biraz sonra maalesef duymak zorunda kalacaksınız. Ve güya niyeti de halistir tüm bu birleştirmeleri, Peygambere rağmen peygamber için yapacaktır, yaptığını bizzat böyle ifade ediyor: 'Ben bu kötülükleri yaptım.' diyor. 'Düşündüm, Peygamberi karşıma getirdim ona dedim ki, üzgünüm ama bunları senin için sana rağmen yapıyorum.' diyor. Bu söylemlerini yaymak için camiye istismar etmiştir, kürsüyü kirletmiştir. Ta ki karanlıklar yayan sözde ışık evlerini kurana kadar. Çünkü ona göre mabetler kapatabilir, artık kendisinin açtığı ışık yayan evler vardır.” dedi.



Masum çocukların barınma ihtiyacını kullanarak onların zihinlerine sızdı

Masum çocukların barınma ihtiyacını kullanarak onların zihinlerine sızmak için gece yarısı sistematik bir biçimde telkin ve propaganda yapıldığına işaret eden Başkan Görmez, “Şimdi hep birlikte bu mankurtlar nasıl oluştu, bu robotlar nasıl oluştu diye soruyoruz 40 yıl sonra. O konuşmalar bir telkin ve propaganda aracı olarak o çocuklara, o evlerde hem de gece yarılarında onların kalplerini, ruhlarını, onların beyinlerini teslim almak üzere söylenmiş sözler olduğu, bugün bütün yönleriyle ortaya çıkmıştır. Bir konuşmasında kendi mensuplarına diyor ki, ‘Ben sizin sol meleklerinize talimat verdim günahlarınızı yazmayacak’. ‘Sol meleklerin elini tuttum.’ diyecek biraz sonra. Öyle olunca her türlü günahı, her türlü cınayeti nasıl meşrulaştırdığını da anlamış olacağız. Bu hezeyanlarını, safsatalarını cami kürsülerinde insanların zihnine

yaymış, mensuplarını camiden devşirdiğini az önce de ifade ettim. Diyanet’ten ayrıldığını da hepimiz biliyoruz. Ancak herkese şunu hatırlatmak zorundayım, 80’li, 90’lı yıllarda FETÖ bütün bunları yaparken, bir yandan İslam’ın en masum çalışmaları irtica diye damgalanıyordu. İslam’da aşırılık eğilimleri tespit etme konusunda Kur’an kurslarındaki çocuklar düzeyine incek kadar açık olan gözler; FETÖ’ye karşı tuhaf bir körlükle buğulanyordu, bunu hiç kimse unutmamalıdır. Bugün ise FETÖ örgütüne karşı gözlerimiz açıldı fakat yine fersetli olmalıyız. Belki bu tarafa açtığımız gözler başka noktaları kaçırıyor, oralara karşı kapalı kalıyordur. Başkanlığın, kurumların, akademinin görevi her yöne gözü açık kalmaktır. Bu gözler cemiyyete sadece güzel ahlaklı bireyler yetiştirmekten başka bir amaç gütmeyen dinî yapılara karşı da önyargılı olmamalıdır. Bütün dinlerin tarihinden biliyoruz ki, dini suiistimal etmek isteyenler hep ola gelmiştir. Size bugün takdim ettiğimiz

çalışma bu tarihin yalnızca bir kesiti, tikel bir örneğidir. Onu benzer süreçlere uyarlayabiliyorsak, uyarlayabileceksek bu çalışmalar anlamlıdır. Bugün hâlâ benzer söylemleri her gün evlerimizden, televizyonlardan duyabiliyorsak ve tepki gösteremiyorsak, o takdirde bunun üzerinde düşünmeliyiz. Güçlenen yanlış dinî yapılar karşısında nasıl tavır almamız gerektiği, inançlarımıza sızmaya çalışan söylemleri nasıl deşifre edebileceğimiz konusunda bize ipucu veriyorsa bu raporlar, bu konuşmalar anlamlıdır. Başkanlık olarak bu çalışmayı böyle bir hassasiyetle yürütmeye gayret ettik.” dedi.

Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Dr. Ekrem Keleş de kitap hâline getirilen rapor hakkında önemli bilgiler verdi. Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Prof. Dr. Kâşif Hamdi Okur ise konu ile ilgili tafsilatlı bir sunum yaptı. Programa, Diyanet İşleri Başkanlığı üst düzey yöneticileriyle çok sayıda basın mensubu katıldı.

Diyanet’ten 15 Temmuz’a özel web sitesi

Diyanet İşleri Başkanlığı, 15 Temmuz için özel bir web sitesi hazırladı. ‘Salâların Şahitlik Ettiği Şanlı Direniş’ başlıklı sitede, 15 Temmuz’u hatırlatan videolar ve çeşitli görseller yer alıyor.

İslam dünyasından Türkiye’ye ve Diyanet İşleri Başkanlığına verdikleri taziye mesajlarının da yer aldığı sitede, Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanlığı tarafından hazırlanan ‘Dini İstismar Hareketi

FETÖ/PDY’ Raporu, 15 Temmuz Belgeseli, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’in o gece din görevlilerine yönelik çağrısı, şehitlere dua ve o geceye dair fotoğraflar yer aldı.

Adana'da '15 Temmuz: Din ve Değerlerimiz' konulu panel



Adana İl Müftülüğü, Çukurova İlçesi Ramazanoğlu Camii'nde, '15 Temmuz: Din ve Değerlerimiz' konulu pa-

nel düzenledi. Oturum başkanlığını İl Müftüsü Hasan Çınar'ın yaptığı panele, Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakül-

tesi Dekanı Prof. Dr. Ali Osman Ateş, Çukurova Müftüsü Hüseyin Gün, Gölbaşı Özel Harekât Daire Başkanlığında şehit olan ikiz polis memurları Ahmet ve Mehmet Oruç'un babası Ali Oruç konuşmacı olarak katıldı.

Prof. Dr. Ali Osman Ateş, Çukurova Müftüsü Hüseyin Gün ve Ali Oruç panelde yaptıkları sunumlarında, '15 Temmuz: Din ve Değerlerimiz' konusunu anlattılar. İl Müftüsü Hasan Çınar da panelin açılışında yaptığı konuşmada, dinî istismar hareketleri karşısında Müslümanların tutum, davranış ve duruşunun önemini anlattı. Panele, Vali Yardımcısı Hanlar İden, Çukurova Kaymakamı Mehmet Ali Özkan, ilçe müftüleri, kurum müdürleri, din görevlileri, şehit aileleri, gaziler ve vatandaşlar katıldı.

Miraç Camii Kız Kur'an Kursu'nda 15 Temmuz anlatıldı

Adana İl Müftülüğüne bağlı Miraç Camii Kız Kur'an Kursu öğrencileri, 15 Temmuz'da yaşanan hain darbe girişiminin yıl dönümünde şehitlerimizi anmak, gazilerimizin ve milletimizin kahramanlıklarını anlatmak amacıyla bir program düzenledi. 15 Temmuz Çok Amaçlı Toplantı Salonunda ger-

çekleşen programa, Kur'an kursu öğrencileri, öğrenci velileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan Miraç Camii Kız Kur'an Kursu Öğreticisi Emine Yürekli, 15 Temmuz'un önemini anlattı. Kur'an-ı Kerim'deki şehitlik ile ilgili ayetlerin okunduğu programda, 4-6 yaş grubu Kur'an kursu öğrencileri

de dualar ve anlamını okudular. Kur'an kursu öğrencilerinden Betül Akkoç'un kendi yazdığı şiirini okuması, davetlilere duygulu anlar yaşattı. Öğrencilerin canlandığı, 15 Temmuz konulu skeç gösterisi izleyicilerden büyük beğeni topladı. Programın sonunda, şehitler için okunan hatimlerin duası yapıldı.

Bartın'da '15 Temmuz Şehitlerini Anma' paneli

Bartın İl Müftülüğü ve Bartın Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi'nin işbirliğiyle, Bartın Kültür Merkezi'nde, '15 Temmuz Şehitlerini Anma' paneli düzenlendi. Merkez Kaynarca Fatih Kur'an Kursu öğretici ve öğrencilerinin organizasyonunda gerçekleşen panelin açılışında konuşan İl Müftüsü Mahmut Gündüz, 15 Temmuz'un önemini anlattı ve bu vatan için canlarını feda eden vatandaşlarımızı unutmayacaklarını söyledi. Panelde, İl Müftüsü Mahmut Gündüz, 'İslam Dininde Şehitlik ve Önemi', İslami İlimler Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mehmet Altunmeral, 'Tarihten Günümüze Milli Mücadelede Kadınlar' ve İl Milli Eğitim Müdürü Yaşar Demir



de 'Vatanı Sevmek İmandandır' konularında birer sunum yaptılar. Programın sonunda, Kur'an kursu öğrencileri tara-

findan, '15 Temmuz Şehitlerini Anma, Demokrasi ve Millî Birlik Günü' dolayısıyla çeşitli etkinlikler gerçekleştirildi.

Hatay'da '15 Temmuz: Din ve Değerlerimiz' konulu panel



Hatay Müftülüğü, 15 Temmuz'un sene-i devriyesi dolayısıyla, darbe girişiminin, dinî ve millî değerlerimiz üzerindeki etkilerinin anlatıldığı, '15 Temmuz: Din ve Değerlerimiz' konulu bir panel düzenledi. Hatay Kültür Mer-

kezi Konferans Salonu'nda gerçekleşen panele, Vali Yardımcısı Bilal Ölmez, İl Müftü Yardımcıları Cafer Erol ve Mehmet Emin Okuyucu, Erzin İlçe Müftüsü Feyzullah Çalışkan, Mustafa Kemal Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğre-

tim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mehmet Zeki Uyanık, Mustafa Kemal Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yakup Bulut, siyasi parti ve STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programın açış konuşması yapan İl Müftü Yardımcısı Mehmet Emin Okuyucu, 15 Temmuz hain darbe girişiminin önemini anlattı. Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mehmet Zeki Uyanık da 15 Temmuz ihanetinin maddî-manevî etkileri konusunda katılımcıları bilgilendirdi. Mustafa Kemal Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yakup Bulut ise 15 Temmuz darbe girişiminden çıkarılması gereken dersleri ve toplumda yarattığı tahribatın giderilmesi için yapılması gerekenleri anlattı.

Çanakkale'de '15 Temmuz Şehitleri' anıldı

Çanakkale İl Müftülüğü, '15 Temmuz Şehitlerini Anma, Demokrasi ve Milli Birlik Günü' dolayısıyla, Şehitler Abidesi'nde anma töreni düzenledi. Programa, Milletvekilleri Bülent Turan, Ayhan Gider, Vali Orhan Tavlı, 2.Kolordu Komutanı Tümgeneral İzzet Çetinoğlu, İl Müftüsü Arif Gökçe, Çanakkale On Sekiz Mart Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Yücel Acer, Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanı İsmail Kaşdemir, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda konuşan İl Müftüsü Arif Gökçe, şehitliğin önemini anlattı ve şehitlerimiz için dua etti.

Diğer yandan, Merkez Dumlupınar Camii'nde 15 Temmuz şehitleri ve tüm şehitler için mevlit programı düzenlendi. Programa, Çanakkale Valisi Orhan Tavlı, Emniyet Müdürü Celal Sel, İl Müftüsü Arif Gökçe, Gelibolu Tarihi Alan Başkanı İsmail Kaşdemir, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda, Kur'an-ı Kerim tilavet edildi, mevlid-i şerif ve dualar okundu. Ayrıca, '15 Temmuz Şehitlerini Anma, Demokrasi ve Milli Birlik Günü Resim Sergisi' açıldı. Açılışa, Milletvekili Bülent Turan, Vali Orhan Tavlı, Çanakkale On Sekiz Mart Üniversitesi



Rektörü Prof. Dr. Yücel Acer, Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanı İsmail Kaşdemir, İl Müftüsü Arif Gökçe, daire amirleri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Sergide, 15 Temmuz darbe girişiminde çekilen 65 adet fotoğraf sergilendi.

Ayrıca, 'Uluslararası Uyuşturucu Kullanımı ve Kaçakçılığı ile Mücadele Günü' nedeniyle, Terzioğlu Kız Öğrenci Yurdunda bir panel düzenlendi. Uyuşturucuyla Mücadele İl Kurulu tarafından

düzenlenen panel, Vali Orhan Tavlı ve İl Sağlık Müdürü Ali Taşçı'nın açılış konuşmalarıyla başladı. Panelde, ÇOMÜ Tıp Fakültesi Psikiyatri Ana Dalı Başkanı ve Ayakta Tedavi Merkezi Sorumlu Hekimi Doç. Dr. Demet Güleç Öyekçin, Halk Sağlığı Müdürlüğünden Psikolog Duygu Çötüröğlu ve İl Müftülüğünden Dr. Mustafa Boran, uyuşturucu ile mücadele konusunda birer sunum gerçekleştirdiler.

Reşadiye'den Halepli muhtaç ailelere yardım eli



Tokat-Reşadiye İlçe Müftülüğü ve Türkiye Diyanet Vakfı Reşadiye Şubesi, Halep'te yaşananlara seyirci kalma-

mak ve katkılarda bulunmak amacıyla yardım kampanyası düzenledi. Halep'teki mazlum ve mağdurlara ulaştırılmak

amacıyla hayırseverlerin katkılarıyla toplanan gıda yardımları, Vali Cevdet Can, Tokat Milletvekili Prof. Dr. Coşkun Çakır, İl Müftüsü Ahmet Erdem, Kaymakam Faruk Erdem, İlçe Müftüsü Necmettin Saydan, siyasi parti ve STK temsilcilerinin katıldığı törenle Suriye'ye gönderildi. Programda konuşan İlçe Müftüsü Necmettin Saydan, kampanyaya katkıda bulunan hayırsever vatandaşlara ve din gönüllülerine teşekkür etti.

Erzincan'da '15 Temmuz Şehitlerini Anma' programı

Erzincan İl Müftülüğü, '15 Temmuz Şehitlerini Anma, Demokrasi ve Milli Birlik Günü' etkinlikleri kapsamında, '15 Temmuz' konulu bir program düzenledi. Müftülük Konferans Salonunda düzenlenen programa, Erzincan Vali Ali Arslantaş, Vali Yardımcısı Yaşar Kemal Yılmaz, İl Müftü Vekili Harun Özkan, din görevlileri, Kur'an kursu öğrencileri ve vatandaşlar katıldı. Kur'an Kursu öğrencilerinin sergilediği 15 Temmuz şehitlerini anlatan piyes gösterisi, seslendirdikleri şiir ve ilahiler katılımcılara duygulu anlar yaşattı. Programda konuşan İl Müftü Vekili Harun Özkan, 15 Temmuz'da yaşananların hiçbir zaman unutulmaması gerektiğini söyledi. Ayrıca, İnci Tanesi



Özel Kreş ve Gündüz Bakımevinin minik öğrencileri, yardımlaşma ve paylaşma düşüncelerini harekete geçirerek, biriktirdikleri harçlıklarını Suriyeli öğrencilere verilmek üzere İl Müftülüğe

teslim ettiler. İl Vaizi Aydın Oçalan ve Müftülük Mescidi İmam-Hatibi Lütfi Şimşek aracılığıyla miniklerin teslim ettikleri yardımlar, Suriyeli öğrencilere ulaştırıldı.

Kastamonu'da '15 Temmuz' konulu panel



Kastamonu İl Müftülüğü, '15 Temmuz, Din ve Değerlerimiz' konulu bir panel düzenledi. Oturum Başkanlı-

ğını İl Müftüsü Osman Aydın'ın yaptığı panel, Halk Eğitimi Merkezi Salonunda gerçekleşti. Panelde, Şehit Kaymakam

Muhammed Safitürk'ün Babası Asım Safitürk, Kastamonu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Atalan ve Türkiye Harp Malulü Gazi, Şehit Dul ve Yetimleri Derneği Şube Başkanı Berat Satioğlu birer sunum yaptı. Panelin açılış konuşmasını yapan İl Müftüsü Osman Aydın, 15 Temmuz gerçeğinin çok iyi anlaşılması gerektiğini söyledi. İlahiyat Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Atalan da 15 Temmuz darbe girişimi ve FETÖ'yü anlattı. Asım Safitürk ise insanlık tarihiyle başlayan sürecin insanlık tarihi bitinceye kadar devam edeceğine belirtti ve "Bir tarafta Allah (c.c.)

ve ona tabi olanlar, bir tarafta ise şeytan ve ona tabi olanlar var.” dedi. FETÖ’nün ülkemizin kanayan yarası haline geldiğini dile getiren Safitürk, bu terör odağının şerrinden Allah’a sığındığını söyledi. Mehmet Akif Ersoy’un sözlerini hatırlatan Safitürk, ‘Bayrağı, bayrak yapan üstündeki kandır. Vatan, uğrun-da ölen varsa vatandır.’ Şehit yakınları, evlat acısı hiçbir şeye benzemiyor. Allah hiç kimseye evlat acısı çekirtmesin ama vatan uğrunda olunca insan rahat ediyor. Şehit yakınları merak etmeyin, korkmayın yeter ki biz Kur’an-ı Kerim’e sarılalım. Biz kutsal bir milletiz. İslam yücedir, ondan başka yücelik yoktur.” diye konuştu. Berat Satioğlu da Malazgirt Savaşını anlatarak birlik ve beraberliğin önemine vurgu yaptı. Panele,



Vali Yaşar Karadeniz, Belediye Başkanı Tahsin Babaş, Kastamonu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Seyit Aydın, Başsavcı ve Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı, daire amirleri, siyasi parti ve STK temsilcileri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı.

Öte yandan, yaz Kur’an kurslarına devam eden öğrenciler, ‘Şehitleri Anma

Programı’ düzenledi. Öğrenci velilerinin de katıldığı programda şehitlerimizin ruhları için Kur’an-ı Kerim okundu ve dualar edildi. Ayrıca, Nasrullah Kadı Camii’nde tüm şehitlerimiz için ‘Kur’an-ı Kerim Ziyafeti’ programı gerçekleştirildi. Programın sonunda, okunan hatimlerin duası yapıldı.

Kayseri’de ‘15 Temmuz: Din ve Değerlerimiz’ etkinliği



Kayseri İl Müftülüğü, Kadir Has Kültür ve Sanat Merkezi’nde ‘15 Temmuz: Din ve Değerlerimiz’ konulu bir panel düzenledi. Panele, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Temel Yeşilyurt, Başbakan Başdanışmanı Dr. Ahmet Doğan, Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Tefsir Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Lütfullah Cebeci, Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim üyeleri Prof. Dr. Muharrem Akoğlu ve Doç. Dr. Mehmet Demirci, Erciyes Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Uluslararası İlişkiler Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mehmet Öcal, din görevlileri, Kur’an kursu öğretmenleri ile vatandaşlar katıldı. Programın açılışında konuşan İl Müftüsü

Doç. Dr. Şahin Güven, salâhların artık bir dirilişin mustusu olduğunu ifade ederek, 15 Temmuz’un önemini anlattı. İl Müftüsü Güven’in başkanlığında gerçekleşen panelde, Prof. Dr. Lütfullah Cebeci, ‘15 Temmuz, Din ve Değerlerimiz’; Doç. Dr. Mehmet Öcal da ‘Dış Dünyada 15 Temmuz’ konulu birer sunum yaptılar.

Diğer yandan, İl Müftülüğü ve Kayseri Denetimli Serbestlik Müdürlüğü’nün işbirliğiyle, ‘15 Temmuz Milli Birlik ve Demokrasi Günü’ konulu bir konferans düzenlendi. Müftülük Konferans Salonunda gerçekleşen programa, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, Cumhuriyet Başsavcısı Vekili Mustafa Arslantürk, Denetim Serbestlik Müdürü Vekili Can Deveci ve vatandaşlar katıldı. Programda konuşan İl Müftüsü Güven, 15 Tem-

muz gecesi, Türkiye toprakları dışındaki Müslümanların, Türkiye için dua ettiklerini belirtti. Dünyadaki Müslümanların, mazlumların, mağdurların ve muhtaçların, Türkiye’nin huzuru için yaptığı duaların kabul olduğunu belirten Müftü Güven, bu sayede hain darbe girişiminin başarısız olduğunu söyledi.

Öte yandan, Kocasinan Örnekevler İştme Engelliler Kur’an Kursu’na devam eden iştme engelli öğrencilerin Kur’an’a geçmeleri dolayısıyla bir program düzenlendi. Programa, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, il ve ilçe müftülükleri engelli koordinatörleri Vaiz Yasin Bulut ve Vaiz Kevser Serap Eliaçık, Abdullah Baktır, iştme engelli öğrenciler ve aileleri katıldı. Programın açılışında konuşan Müftü Güven, Müftülük olarak engellilerin eğitim ve öğretimine büyük önem verdikleri söyledi. Ayrıca, Kayseri ve Sakarya’daki sivil toplum kuruluşlarının katılımıyla bir toplantı yapıldı. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven’in bir konuşma yaptığı programa, Kayseri Gönüllü Kültür Teşekkülleri Başkanı Ahmet Taş, Kayseri STK temsilci ve gönüllüleri ile Sakarya STK temsilci ve gönüllüleri iştirak etti. Müftü Güven konuşmasında, Kayseri’deki STK’ların da katkılarıyla yıl içerisinde Suriye’deki mazlum, mağdur ve muhtaçlara, 245 tır gıda yardımı gönderdiklerini belirterek yardımların devam edeceğini söyledi.

Kütahya'da '15 Temmuz: Din ve Değerlerimiz' konferansı

Kütahya Müftülüğü, 15 Temmuz hain darbe girişiminin yıldönümü dolayısıyla, '15 Temmuz, Din ve Değerlerimiz' konulu konferans düzenledi. Konferansa, Kütahya Valisi Ahmet Hamdi Nayir, Dumlupınar Üniversitesi İslamî İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Halis Aydemir, İl Müftüsü Hüseyin Hazırlar, daire amirleri, din görevlileri ve Kur'an kursu öğretmenleri katıldı. Programın açılış konuşmasını yapan İl Müftüsü Hüseyin Hazırlar, 15 Temmuz'un, devletimizin bekasını hedef alan, toplumumuzun değerlerini hiçe sayan, kötü emeller uğruna memleketini ateşe vermekten çekinmeyen bir zihniyetin ürünü olduğunu belirterek ihanet kalkışmasının başarısız olmasında salâ seslerinin etkili olduğunu söyledi. Vali A. Hamdi Nayir de yaptığı konuşmasında devletin bekasının millete bağlı olduğunu belirterek milletin bekası için, bu milletin her ferdinin sorumluluğu-



nun bilincinde olması gerektiğini ifade etti. Dekan Prof. Dr. Halis Aydemir de ezanları susturan darbelerden, darbeleri susturan salâların, bu millet için büyük önem taşıdığını belirtti.

Diğer yandan, yaz Kur'an kurslarının başlaması dolayısıyla Vahit Paşa Müze Müdürlüğü Salonunda bir açılış programı gerçekleştirildi. Cami ve yaz Kur'an

kurslarına devam eden öğrencilerin ve öğretmenlerin de katıldığı programda, Kur'an öğretimi, Peygamberimizin hayatı, ahlak, inanç esasları gibi derslerin verileceği kursların iki ay süreceği bildirildi. Kurslara devam eden öğrencilerin, kendilerine Allah'ın birer emaneti olduğunu ifade eden İl Müftüsü Hüseyin Hazırlar, katkılarından dolayı din görevlilerine, velilere ve öğrencilere teşekkür etti.

Kırıkkhan'da 15 Temmuz'un önemi anlatıldı



Hatay-Kırıkkhan İlçe Müftülüğüne bağlı cami ve Kur'an kurslarında açılan yaz kurslarına katılan öğrenciler, '15 Temmuz Şehitlerimizi Anma' programı düzenlediler. Şehit Hürşit

Uzel İmam-Hatip Ortaokulu Konferans Salonunda tertip edilen programa, İlçe Müftüsü Mekki Solmaz, İlçe Milli Eğitim Müdürü İbrahim Ayazhan, Okul Müdürü Ömer Şen, din görevlileri, öğ-

renciler ve çok sayıda vatandaş katıldı. Program, yaz Kur'an kurslarında okuyan öğrencilerin okuduğu, salâ, Kur'an-ı Kerim, şiir ve ilahilerle başladı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Mekki Solmaz, yeryüzünde bizlere umut bağlamış mazlum, mahrum ve mağdur kardeşlerimizin o gece gözyaşları ile yaptıkları dua ve yakarışlarının unutulmaması gerektiğini belirterek değerlerimiz uğruna can veren aziz şehitleri, yaralarını istiklal madalyası gibi bedenlerinde taşıyan gazileri minnet ve şükranla anacaklarını ifade etti.

Keskin'de 'Ezanları Susturan Darbelerden, Darbeleri Susturan Salâlara' programı

Kırıkkale-Keskin İlçe Müftülüğü, 'Ezanları Susturan Darbelerden, Darbeleri Susturan Salâlara' konulu bir program gerçekleştirdi. Kaymakamlık Toplantı Salonunda düzenlenen programa, Kaymakam Muammer Köken,

Belediye Başkanı Dede Yıldırım, İlçe Müftüsü Fazlı Mutlu, daire amirleri, din görevlileri ve vatandaşlar katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Fazlı Mutlu, 15 Temmuz günü yaşananları anlattı. Programın devamında din

görevlilerinin okuduğu salâ ve Kur'an-ı Kerim, davetlilerden büyük beğeni topladı. Program, yaz Kur'an kursu öğrencilerinin seslendirdiği şiir, ilahi ve kasidelerin ardından okunan dualarla sona erdi.

Sachsenheim’de ‘Anneler Günü’ gezisi

DİTİB Sachsenheim Kadınlar Kolu, ‘Anneler Günü’ dolayısıyla, Duisburg şehrine gezi düzenledi. Geziye katılan 40 kişi, Duisburg Camii yetkilileri tarafından karşılandı. Kılınan öğle namazının ardından din görevlileri tarafından cami gezdirildi. Daha sonra, yapılan şehir turu ve pazar ziyaretleri, kadınların farklı bir gün geçirmelerine vesile oldu. Organizatör Tayfun Esen ve Kadınlar Kolu Başkanı Fatma Aksungur, geziden çok memnun olduklarını belirttiler ve gelenek hâline gelen bu gezilerin devam etmesi dileğinde bulundular.



Lemwerder’de öğrencilere gezi programı



T.C. Hannover Din Hizmetleri Ata-şeliğine bağlı, DİTİB Lemwerder Din Görevlisi Mustafa Yüksel’in organi-

zasyonu, camiye devam eden öğrenciler ve velilerine yönelik bir gezi düzenlendi. Gezi kapsamında, Thüle’deki hayva-

nat bahçesi ve çocuk eğlence merkezini ziyaret eden öğrenciler, gönülleriince güzel bir hafta sonu geçirdiler. Öğrenciler gezide, doğayla iç içe olarak birçok hayvanı bir arada görme ve sevmeye imkânı buldular. Öğrenciler ve aileleri eğlence merkezinin imkânlarından da yararlanarak keyifli vakit geçirdiler. Geziden memnun kaldıklarını belirten öğrenciler ve velileri, etkinliklerin devam etmesi temennisinde bulundular.

ATİB Schwaz, gençleri sahur sofrasında buluşturdu

ATİB Schwaz Mimar Sinan Camii Derneği Gençlik Kolları tarafından organize edilen sahur programı, Schwaz ve civarındaki dört camiden gelen gençlerin katılımıyla gerçekleşti. ATİB Schwaz Gençlik Kollarının davetiyle AİF Jenbach Camii Derneği, ATİB Hall İn Tirol Camii, Fügen Mevlâna Camii dernek yetkilileri, din görevlileri ve gençler, sahurda ATİB Schwaz Camii Gençlik Lokali’nde bir araya geldiler. Program, ATİB Schwaz Camii Din Görevlisi Yakup Öndeş ve Gençlik Başkanı Hakan Tekin’in selamlama konuşmasıyla başladı. AİF Vomp Camii Din Görevlisi Halil Topal’ın Kur’an ziyafeti ve ATİB Hall İn Tirol Camii Din Görevlisi Mustafa Akpınar’ın seslendirdiği ilahilerle devam etti. Fügen Mevlâna Camii Dernek Başkanı Doğuş Erdik yaptığı konuşmada, birlik ve be-



berliğin önemi hakkında bilgi vererek, “Milletimizin birliği, beraberliği adına harika bir fotoğraf. Herkes aynı ortamda, aynı çorbaya kaşık sallıyor. İstiyoruz ki bölgemizin her tarafında benzer programlar düzenlensin ve muhabbetler

olsun, çünkü bu sahur ve iftar ortamları bambaşka bir imkân.” dedi. Din görevlileri de yaptıkları konuşmalarda böyle atmosferlere çok özlem duyduklarını, gençlerin bu güzel tablosu karşısında çok heyecanlandıklarını söylediler.

Güglingen Osmangazi Camii Derneği genel kurulunu yaptı

DİTİB Güglingen Osmangazi Camii Derneği'nde Yönetim Kurulu Başkanlığı seçimi yapıldı. Başkanlık görevini 13 yıldır sürdüren Mehmet Güney, görevi yeni nesillere devretti. Din Görevlisi M. Ruhi Kılıç'ın Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan kurul, İstiklal Marşı'nın okunmasıyla devam etti. Programda bir selamlama konuşması yapan Mehmet Güney, verdikleri destekten dolayı tüm üyelere teşekkür etti. Kurulda, Eyalet Birliği Genel Sekreteri İsmet Harbi, Divan Başkanlığına getirilirken, yardımcılığına ise M. Ruhi Kılıç ve Mesut Yiğit seçildi. Faaliyet, muhasebe ve denetleme raporlarının okunma-



sı, ibraz edilmesi ve yapılan değerlendirmelerin ardından, Mehmet Güney yönetimi oy birliğiyle aklandı. Üyeler de gerçekleştirdiği faaliyetler nedeniyle Güney'e teşekkür ettiler. Yapılan seçimde, Mustafa Ünal, Burhan Güney, Abdul Samed Ünal, Şenol Demirel, Mehmet

Demir, Yılmaz Aydın yönetim kurulu üyeliğine seçilirken; İsmail Selek, Ali Zor, Mehmet Ali Şener de denetleme kurulu üyesi oldular. Yeni seçilen Mustafa Ünal, verdikleri güvenden dolayı üyelere teşekkür etti. Dernek kadın kol- larının ikramıyla genel kurul son buldu.

Elmshorn'da 'Onu Okuyalım ve Anlayalım' konulu yarışma



Almanya-Hamburg DİTİB camilerinde okuyan gençlere yönelik, 'Onu Okuyalım ve Anlayalım' konulu

'Siyer Yarışması'nın finali, Elmshorn'da yapıldı. 13-17 ve 18-25 yaş kategorilerinde düzenlenen yarışma, Elmshorn

Derneği'nin organizesiyle gerçekleştirildi. Lise (Gymnasium) Salonu'nda yapılan yarışmaya çok sayıda davetli ile yaklaşık iki yüz öğrenci katıldı. Gençlerin, Hz. Muhammed (s.a.s.)'in hayatını okumasının sağlandığı yarışma finalinde, 13-17 yaş kategorisinde birinci olan öğrenci, Başkanlığımızca tertip edilen, 'Değerler Eğitimi Türkiye Gezisi'ne katılma hakkı kazandı. 18-25 yaş kategorisinde yapılan yarışmada birinci olan öğrenci ise DİTİB Genel Merkezi'nin organize ettiği, 'Eğitim Umresi' ödülünü kazandı. Diğer yarışmacılar da çeşitli miktarlarda parayla ödüllendirildi.

Hildesheim'de şehitler anıldı

T.C. Hannover Atışeliğine bağlı Hildesheim Selimiye Merkez Camii'nde, 'Çanakkale Şehitlerini Anma' programı düzenlendi. Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan program, Dernek Başkanı Süleyman Sönmez'in selamlama konuşması ve Din Görevlisi Abdülkerim Doğan'ın günün anlam ve önemini anlatmasıyla devam etti. Öğrencilerin okudukları ilahi ve marşlar, Osman Demirtaş'ın şehit mektuplarından Kınalı Hasan Mektubunu okuması, izleyenleri duygulandırdı. Din Görevlisi Doğan'ın, 'Çanakkale Savaşı'nın Türkiye Tarihindeki Yeri' ko-



nulu konferansı, davetlileri tarihin derinliklerine götürdü. Çanakkale Savaşı ile il-

gili belgesel video gösteriminin ardından program sona erdi.

Hannover'de karne sevinci



T.C. Hannover Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı İlim İrfan Camii'nde

yılsonu karne töreni düzenlendi. Törende öğrenciler, yıl boyunca öğrendik-

leri bilgileri izleyicilere sundular. Çocuklar, okudukları sureler ve ilahilerle anne babaların takdirini kazandılar.

Öte yandan, Ataşeliğe bağlı Bad Zwischenhahn Camii'ne devam eden öğrenciler için de karne töreni düzenlendi. Anneler Günü'nde düzenlenen törende, 'Anneler Günü' kutlandı, öğrencilere de karneleri verildi.

Erdmanhausen Camii'nde miniklerin Kur'an sevinci

Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı olarak faaliyetlerini sürdüren Erdmanhausen Camii'ne devam ederek Kur'an-ı Kerim'i okumayı öğrenen minik öğrencilere, Kur'an'a geçiş belgesi verildi. Erdmanhausen Camii Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Dumlu ve yönetim kurulu üyeleri, din görevlileri ve Kadın Din Görevlisi Emine Boyun'un gayretleriyle Kur'an-ı Kerim'i yüzünden okumayı öğrenen 60 minik öğrenci ve

ailelerine kahvaltılı bir program düzenlendi. Programda, 60 minik öğrenciye Kur'an'a geçiş belgesi verildi. Erdmanhausen Camii Din Görevlisi Veli Boyun programda yaptığı konuşmada, öğrencilerin yetişmesinde emeği geçen eşi Emine Boyun ve öğrenci velileri ile cami yönetim kuruluna teşekkür ederek, "Bugün, bizim büyük bir mutluluk duyduğumuz gün. Diktiğimiz ağaçlar meyve verince bizi nasıl mutlu ediyorsa,

bu yavruların da Kur'an'a geçmesi bizleri mutlu ediyor. Bu yavruların yetişmesinde emeği geçenlerden Allah razı olsun." dedi. Başkan Yunus Dumlu da yaptığı konuşmada, öğrencilerin yetişmesinde emeği geçen din görevlileri ve ailelerine teşekkür etti. Belge takdiminin ardından, öğrenciler izleyenlere Kur'an-ı Kerim ve ilahi ziyafeti sundular. Kadınlar kolunun hazırladığı ikramlarla program sona erdi.

Osnabrück Camii'nde karne sevinci

T.C. Hannover Din Hizmetleri Ataşeliğine bağlı DİTİB Osnabrück Camii'nde, 2016-2017 eğitim yılının sona ermesi münasebetiyle coşkulu bir karne programı düzenlendi. Cami cemaati ve velilerin yoğun ilgi gösterdikleri programda öğrencilerin okudukları Kur'an-ı Kerim, sundukları dinî ve kültürel bilgilerle, izleyenlere muhteşem bir gösteri sundular. Törende, dernek adına bilgi ve istiklal Marşı yarışmalarına



rına katılarak Ataşelik bölgesinde derceye giren öğrencilere hediyeleri takdim edildi. Ayrıca bu öğretim yılında,

Kur'an-ı Kerim'e geçen öğrenciler için de taç ve takke giyme merasimi düzenlendi.

DİN İŞLERİ YÜKSEK KURULU UZMANI OLDULAR



Durmuş Reşai Yılmaz

1978 yılında Adana-Karaisalı İlçesi'nde doğdu. İlk ve orta tahsilini Karaisalı'da tamamladı. 2001'de Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nden mezun oldu. Fakülte eğitimini sürdürürken hafızlığını da tamamladı. 2007 yılında Malatya-Darında İlçesi Başkaya Köyü Camii'nde imam-hatip olarak memuriyete başladı. 2011'de İstanbul-Pendik Dinî Yüksek İhtisas Merkezinden mezun oldu. İhtisas eğitiminden sonra İstanbul-Beyoğlu Hoca Ali ve Bereketzade Ali Efendi camilerinde imam-hatip olarak görev yaptı. Bir süre Ordu-Kabataş İlçesi vaizliği görevinde bulundu. 2013'te Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yardımcılığına atandı. 'İslam Hukukunda Nikâhta Aleniyet' adlı uzmanlık tezini tamamlayan Yılmaz, 04.05.2017 tarihinde Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanlığına atandı. Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Ana Bilim Dalı İslam Hukuku Bilim Dalında, 'Eşbâh ve Nezâir Literatürü: İbn Nüceym ve Suyûtî Örneği' konulu teziyle 2016'da yüksek lisansını tamamladı. Evli ve iki çocuk babası olan Yılmaz, Arapça bilmektedir.



İbrahim İlhan

1978 yılında Van-Bahçeşaray İlçesi'nde doğdu. İlk, orta ve lise tahsilini Van'da tamamladı. 2001'de Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nden mezun oldu. 2003 yılında Van-Başkale İlçesine imam-hatip olarak atandı. 2008'de İstanbul-Pendik Dinî Yüksek İhtisas Merkezini bitirdi. 2011 yılında Van-Erciş Vazifeliğine atandı. 2013'te Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yardımcılığına tayin edildi. 'Helal Sertifikası Veren Kuruluşlar ve Türkiye Örneği' adlı tezini tamamlayan İlhan, 04.05.2017 tarihinde Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı oldu. 2013'te Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslam Hukuku Anabilim Dalında yüksek lisansını tamamladı. Hâlen, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi İslam Hukuku alanında doktora çalışmalarına devam eden İlhan, evli üç çocuk babası olup Arapça ve İngilizce bilmektedir.



M. Fatih İldeş

1983'te Kırıkkale-Delice İlçesi'nde dünyaya geldi. Hafızlığını, Ankara-Çubuk Gökçedere Kur'an Kursu'nda tamamladı. Mamak İmam-Hatip Lisesi'nde başladığı orta eğitimi Hacıbayram İmam-Hatip Lisesi'nde tamamladı. 2005 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde lisansını, 2008'de de Tefsir Bilim Dalında yüksek lisansını tamamladı. Kur'an-ı Kerim ve Arapça alanlarında dersler aldı. 2004'te Ankara-Keçiören Kuyubaşı Camii'nde vekil imam-hatip olarak göreve başladı. 2007 yılında Çankırı-Merkez Dedeler Köprüsü Camii'ne atandı. 2012'de İstanbul-Pendik Dinî Yüksek İhtisas Merkezi'nden mezun olan İldeş, aynı yıl Ankara Cezaevi Vazifeliği görevine başladı. 2013 yılında, Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yardımcılığına atanan İldeş, "Türk Medeni Hukukunda Boşanmada Kadına Tanınan Mali Haklar (Nafaka ve Tazminat)'ın İslam Hukuku Açısından Değerlendirilmesi" adlı tezini tamamlayarak, 05.06.2017 tarihinde Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı oldu. Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tefsir alanında doktora eğitimine devam eden İldeş, evli ve iki çocuk babası olup, Arapça ve İngilizce bilmektedir.



Murat Kalıç

1979 yılında Bursa-Mustafakemalpaşa İlçesi'nde doğdu. Ormankadı Köyü Kur'an Kursu'nda Kur'an eğitimi aldı. 1997'de Mustafakemalpaşa İmam-Hatip Lisesi'nden, 2002 yılında da Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nden mezun oldu. 2004 yılında Çorum-İskilip İlçesi'nde imam-hatip olarak göreve başladı. 2006'da başladığı Trabzon Akçaabat Darıca Eğitim Merkezi'ndeki ihtisas eğitimini dönem birincisi olarak tamamladı. Aynı yıl, Trabzon Şalpaazarı'nda müezzin-kayyım olarak göreve başladı. 2010'da Samsun Aşıkutlu Eğitim Merkezi Müdür-lüğüne eğitim görevlisi olarak atandı. 2013 yılında Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yardımcılığına tayin edildi. 'Kur'an Kursundaki Öğretici ve Kursiyerin Eğitim İçindeki Konumu' adlı uzmanlık teziyle, 05.06.2017 tarihinde Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanlığına atandı. 2015 yılında Hitit Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalı Tefsir alanında, 'El-Mebsût Bağlamında Serahsî'nin Aile Hukukuna İlişkin Ayetlerin Yorumu' adlı tez çalışması ile yüksek lisansını tamamladı. Kalıç, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Felsefe ve Din Bilimleri Anabilim Dalı Din Psikolojisi alanında doktora eğitimine devam etmektedir. Arapça ve İngilizce bilen Kalıç, evli ve iki çocuk babasıdır.

EMEKLİ OLDU



Rüstem Beşler

1955 yılında Ankara-Kızılcahamam-Bağören Köyü'nde doğdu. İmam-Hatip Lisesi'ni Ankara'da 1974 yılında bitirdi. Yeniçağa Kur'an Kursu'nda, Kur'an-ı Kerim ve Arapça dersleri aldı. İmam-Hatip Lisesi'nde Kur'an okuma yarışmalarında birincilik ödülü aldı. Ankara'da imam-hatip olarak memuriyete başladı. 1976'da Kayseri İslam Enstitüsü'nde başladığı yükseköğrenimini Konya'da tamamladı ve 1980 yılında 'İslam Dini ve Esasları' bölümünden mezun oldu. 1983'te Haseki Eğitim Merkezi III. dönem kursiyeri olarak mesleki eğitimini tamamladı. Çorum Merkez Vazifeliğine tayin edilen Beşler, 1985 yılında Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı olarak göreve başladı. 1986 yılında 'İngilizce Yabancı Dil Kursu' eğitimi alan Beşler, 1987 yılında Kopenhag Büyükelçiliği'ne Sosyal Yardımcı olarak atandı ve aynı zamanda Din Hizmetleri Müşavirliğini tedviren yürüttü. Yurtdışı dönüşü, 1991 yılında Kurul Uzmanlığı görevine başlayan Beşler, 1998'de Sidney Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliğine tayin oldu. 2002 yılında yeniden Kurul Uzmanı olarak atanan Beşler, 17.7.2017 tarihinde emekli oldu. Beşler, evli ve altı çocuk babasıdır.

VEFAT ETTİLER

Kadir Dilek

Şef/Program Geliş. D. Bşk.

Kadir Avcısoy

İmam-Hatip/Gölbaşı-Adıyaman

Hüseyin Sert

İmam-Hatip/Sincik-Adıyaman

Davut Aksoy

İmam-Hatip/Yozgat

Servet Ortaç

İmam-Hatip/Ayvacık-Çanakale

Hilmi Erdoğan

İmam-Hatip/Boztepe-Kırşehir

Ahmet Gül

Müezzin-Kayyım/Yakutiye-Erzurum

Âdem Semiz

Müezzin-Kayyım/Edremit-Balıkesir

Mehmet Bora

Müezzin-Kayyım/Battalgazi-Malatya

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)'tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz.



TRT DİYANET

BİR ASIR BİR ÇINAR

“İyiliğe Adanmış Hayatlar”

PERŞEMBE SAAT: 22.00'DA

TRT DİYANET'TE